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MAŁE CENTRUM NAUKI SOWA W STASZOWIE OTWARTE

5 czerwca 2023 r.,w Zespole Placówek 
Oświatowych Publicznej - Szkole Pod-

stawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 
w Staszowie uroczyście otworzono 
Małe Centrum Nauki „SOWA – Strefę 
Odkrywania Wyobraźni i Aktywno-
ści”. Odwiedzający mogą tu zapoznać 
się z zagadnieniami z zakresu kinetyki, 
geologii, biologii, czy optyki.

To miejsca do zdobywania wiedzy 
w sposób praktyczny, jak również odkry-
wania zjawisk rządzących światem 
- mówił podczas uroczystości dyrektor 
generalny w Ministerstwie Edukacji 
i Nauki Sławomir Adamiec - Idea, która 
towarzyszy projektowi Ministerstwa 
Edukacji i Nauki oraz Centrum Nauki 
Kopernik, od początku zakładała popu-
laryzację nauki i rozwijanie kompetencji 
przyszłości wśród najmłodszych odbior-
ców – szczególnie poprzez samodzielne 
poszukiwanie oraz doświadczenie, ale 
też przez stawianie czoła wyzwaniom 
konstruktorskim, logicznym, inżynieryj-
nym, czy artystycznym - mówił dyrektor 
Adamiec.

Dyrektor odczytał przesłanie od mini-
stra Edukacji i Nauki - prof. Przemysława 
Czarnka. „Jestem pewien, że dzięki 
innowacyjnym rozwiązaniom technolo-
gicznym oraz możliwości swobodnego 
korzystania z eksponatów, stwarzamy 
dzieciom optymalne warunki do odkry-
wania piękna nauki. Przede wszystkim 

zwiększamy dostęp do zasobów wiedzy 
i realnie wpływamy na wyrównanie 
szans społecznych. […] Podążanie za 
potrzebami nowoczesności jest kwestią 
zasadniczą w odniesieniu do młodego 
pokolenia. To bowiem od jego zaanga-
żowania w naukę zależy rozwój i dobro 
naszego kraju” - podsumował w liście 
prof. Przemysław Czarnek.

Gratulacje władzom Staszowa prze-
kazała również sekretarz stanu w Mini-
sterstwie Sportu i Turystyki - Anna 
Krupka. „To ogromne wyróżnienie dla 
Staszowa. To drugi taki ośrodek w woje-
wództwie świętokrzyskim, a w kraju 
jeden z trzydziestu dwóch” – mówiła 
minister – „To tutaj władze samorzą-
dowe pozyskują środki finansowe, dzięki 
którym później realizowane są innowa-
cyjne projekty. Są to nie tylko inwestycje 
w infrastrukturę sportową, ale również 
w naukę”– dodała.

Do gratulacji dołączył poseł na sejm 
RP – Bartłomiej Dorywalski, który 
wyraził nadzieję, że atrakcje Strefy 
Odkrywania Wyobraźni i Aktywności 
będą inspirować utalentowaną mło-
dzież, a w przyszłości wielu wspania-
łych naukowców będzie pochodziło ze 
Staszowa.

Dyrektor programowy Centrum 
Nauki Kopernik - Irena Cieśliń-
ska poinformowała, że stanowiska 
oraz doświadczenia zostały opraco-

wane przez pracowników Centrum 
Nauki Kopernik. „Część tych, które 
znajdują się w Staszowie są lepsze 
niż te prezentowane w Warszawie, 
ponieważ pracownicy CNK na bie-
żąco wprowadzają udoskonalenia” 
– mówiła z zadowoleniem dyrektor 
Cieślińska - „Zdarza się również, 
że pomysłów na nowe eksperymenty 
dostarczają osoby odwiedzające 
Małe Centra Nauki”. Dyrektor 
Cieślińska wyraziła nadzieję, że 
w Staszowie również zostanie wymy-
ślone ciekawe doświadczenie, które 
będzie mogło być prezentowane.

Burmistrz Staszowa dr Leszek 
Kopeć przekazał podziękowania 
wszystkim osobom zaangażowanym 
w powstanie Małego Centrum Nauki 
SOWA w naszym mieście, w tym 
w szczególny sposób: Ministerstwu 
Edukacji i Nauki, Centrum Nauki 
Kopernik, dr inż. Ewie Kondek, 
zastępcy burmistrza Staszowa oraz 
dyrektor Staszowskiego Ośrodka 
Kultury - Annie Gogoli. Burmistrz 
wyraził również nadzieję, że z atrakcji 
centrum będą korzystać uczniowie nie 
tylko ze staszowskich szkół.

Gmina przystosowała i wyremon-
towała pomieszczenia w staszowskiej 
jedynce za kwotę 241 784,77 zł. 
Natomiast Centrum Nauki Kopernik 
na zlecenie Ministerstwa Edukacji 
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i Nauki zakupiło wyposażenie oraz 
przygotowało ekspozycje za ponad 1 
milion złotych. Projekt jest realizowany 
na podstawie wniosku przygotowanego 
przez Gminę Staszów. Opiekę nad 
tym miejscem sprawuje Staszowski 
Ośrodek Kultury.

Dla odwiedzających tego dnia sta-
szowskie Małe Centrum Nauki przygoto-
wano okolicznościowe słodkie upominki. 
Ciastka w kształcie sów upiekły panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich z Woli 
Wiśniowskiej.

W wydarzeniu wzięli udział między 
innymi: sekretarz stanu w Mini-
sterstwie Sportu i Turystyki - Anna 
Krupka, poseł na sejm RP – Bartło-
miej Dorywalski, dyrektor generalny 
w Ministerstwie Edukacji i Nauki Sła-
womir Adamiec, starosta staszowski 
- Józef Żółciak, burmistrz Staszowa 
dr Leszek Kopeć wraz zastępcą dr 

inż. Ewą Kondek, dyrektor progra-
mowa Centrum Nauki Kopernik Irena 
Cieślińska, świętokrzyski wicekurator 
oświaty – Katarzyna Nowicka, radni 
Rady Miejskiej: Stanisław Altenberg, 
Dominik Rożek, Jacek Piwowarski, 
dyrektor Staszowskiego Ośrodka 
Kultury – Anna Gogola, dyrektorzy 
placówek oświatowych i instytucji 
kultury gminy Staszów

GN.
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XC SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

25 kwietnia 2023 r. odbyła się 
XC Sesja Rady Miejskiej 

w Staszowie. Radni zajmowali się 
dziewięcioma uchwałami. Gmina 
Staszów dofinansuje przebudowy 
d róg powiatow ych w ramach 
pomocy finansowej Powiatowi Sta-
szowskiemu oraz utworzy Centrum 
Usług Wspólnych, które będzie 
obsługiwało jednostki organiza-
cyjne gminy Staszów. Scentrali-
zowanie obsługi administracyjnej 
i finansowej usprawni działanie 
placówek oświatowych i wsparcia 
dziennego.

Podczas sesji, która odbyła się 
w sal i  konferencyjnej Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie, pod-
jęto uchwałę w sprawie udzielenia 
z budżetu Miasta i Gminy Staszów 
pomocy f inansowej Powiatowi 
Staszowskiemu. Prawie 367 tysięcy 
złotych zostanie przekazane na 
przebudowę drogi powiatowej nr 
0786T Jurkowice – Wiśniówka 
od 5+950 km do 8+735 oraz od 
km 10+743 do km 12+100. Gmina 
Staszów przeznaczy także ponad 
15 tysięcy złotych na przebudowę 
drogi powiatowej nr 0828T Życiny 
– Korytnica-Kurozwęki w miejsco-
wościach Kurozwęki i Kotuszów, 
gdzie funkcjonowały zlikwidowane 
PGRy. Jak na każdej sesji Rady 
Miejskiej dokonano zmiany Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2023-
2037 oraz wprowadzono zmiany 
w budżecie miasta i gminy Staszów.

Przegłosowano uchwałę doty-
czącą utworzenia samorządowej 
jednostk i  organ izacyjnej  pod 
nazwą Centrum Usług Wspólnych 
w Staszowie. Cent rum będzie 

jednostką obsługującą placówki 
oświatowe gminy Staszów. Celem 
Centrum jest standaryzacja i opty-
malizacja usług świadczonych 
w zakresie finansowo-księgowym, 
administracyjnym i organizacyj-
nym. Scent ral izowany system 
obsługi wpłynie na lepszą organi-
zację pracy oraz obniżenie poziomu 
ryzyk realizowanych procesów 
w obszarze finansowo-księgowym.

Podczas sesji radni głosowali 
także nad uchwałą w sprawie 
określenia sezonu kąpielowego 
oraz wykazu kąpielisk na terenie 
gminy Staszów w 2023 roku. Sezon 
kąpielowy na Kąpielisku Ośrodka 
Wypoczynkowego „Wilga” w Gole-
jowie obejmie okres od 24 czerwca 
2023 roku do 31 sierpnia 2023 
roku. Radni zajmowali się także 
wyrażeniem zgody na nieodpłatne 
nabycie w drodze darowizny przez 
gminę Staszów nieruchomości 
gruntowej w Koniemłotach, która 
zostanie wykorzystana pod układ 
komunikacyjny. Radni uznali także 
za zasadną petycję mieszkańców 
sołectwa Jabłonica gminy Szydłów 
w sprawie remontu drogi gminnej 
nr 385228T w Kurozwękach. Po 
wnikliwej analizie i przeprowa-
dzeniu kontroli okresowej rocznej 
drogi, uznano, że obiekt nadaje się 
do dalszej eksploatacji bez ogra-
niczeń. Petycja została uznana za 
słuszną, a Komisja Skarg, Wnio-
sków i Petycji, która zajmowała się 
sprawą, zarekomendowała rozwa-
żenie inwestycji na lata przyszłe.

Na koniec głosowano w sprawie 
powołania Komisji do spraw opinio-
wania kandydatów do odznaczenia 
odznaka okolicznościową „Zasłu-

żony dla Miasta”. Odznakę za szcze-
gólne zasługi na rzecz rozwoju miasta 
Staszowa przyznawano w Staszowie 
od 1995 roku. Wyróżnienie przy-
znawane jest osobom fizycznym 
i prawnym za szczególne osiągnięcia 
w rozwoju gospodarczym, kultural-
nym i społecznym miasta. Na obecną 
kadencję powołano Komisję, w skład 
której weszło dziewięć osób: dr inż. 
Ewa Kondek, dr Dariusz Kubalski, 
Jolanta Macias, Jacek Piwowarski, 
Dominik Rożek, dr Kazimierz 
Sztaba, Justyna Świetlik, Lucjan 
Zaczkowski i Józef Żak. Komisja 
jest powołana na czas trwania kaden-
cji Rady Miejskiej w Staszowie.

MK
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XCI SESJA RADY MIEJSKIEJ 
17 maja 2023 roku odbyła się XCI Sesja Rady Miejskiej 

w Staszowie. W sali konferencyjnej staszowskiego 
magistratu głosowano nad dwoma uchwałami, a także 
podjęto apel w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana 
Pawła II – Patrona Miasta Staszowa.

Radni Rady Miejskiej w Staszowie jednomyślnie pod-
jęli Apel w obronie dobrego imienia świętego Jana Pawła 
II – Patrona Miasta Staszowa. Radni Rady Miejskiej 
poczuli się zobowiązani do obrony wizerunku Papieża 
Polaka, którego tak szczególnie ukochali sobie staszo-
wianie, wybierając Go na patrona Staszowa.

W dalszej części sesji radni Rady Miejskiej w Staszowie 
wprowadzili zmiany w budżecie Miasta i Gminy Staszów 
oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2023-2037. Zwiększono dochody 
w dziale „transport i łączność” w związku z udzieleniem 
pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu na reali-

zację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 0828T Życiny – Korytnica – Kurozwęki 
w miejscowości Kurozwęki i Kotuszów, gdzie funkcjo-
nowały zlikwidowane PGR-y”.

PB

XCII SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

31 maja 2023 roku odbyła się XCII Sesja Rady 
Miejskiej w Staszowie. Podczas sesji w sali 

konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie 
burmistrz Leszek Kopeć przedstawił Raport o stanie 
miasta i gminy Staszów za rok 2022. Podjęto także 
sześć uchwał.

Zgodnie z obowiązkiem nałożonym przez władzę 
ustawodawczą, burmistrz miasta i gminy jest zobo-
wiązany co roku przedkładać raport ze swojej dzia-
łalności za dany rok. Raport o stanie miasta i gminy 
Staszów za rok 2022 jest skumulowaną dawką wiedzy 
ze wszystkich istotnych dziedzin, którymi poprzez 
swoich pracowników i jednostki organizacyjne zarzą-
dza samorząd miasta i gminy Staszów. Dokument ten 
przedstawia policzalne dane i kluczowe informacje 
dotyczące tego, w jaki sposób samorząd realizował 
zadania, do których został zobowiązany zarówno przez 
przepisy ustroju prawnego Rzeczypospolitej Polskiej, 
jak i przez społeczeństwo. Dr Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów, przedstawił radnym, wszyst-
kim obecnym oraz mieszkańcom śledzącym transmisję 
sesji online prezentację, zawierającą najważniejsze 
dane zamieszczone w Raporcie. W swoim wystąpieniu 

Burmistrz streścił najważniejsze informacje, kwoty 
i liczby dotyczące minionego roku. Przedstawił jak 
zmieniła się nasza gmina w roku sprawozdawczym 
oraz jakie zadania udało się zrealizować. Raport jest 
nie tylko rozliczeniem za dany rok, ale także pokazuje 
perspektywy rozwoju gminy na kolejne lata.

Następnie radni zajmowali się podjęciem uchwał 
w sprawie zmian wprowadzonych do „Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na 
lata 2023-2037” oraz budżetu miasta i gminy na rok 
2023. Wprowadzono zmiany do Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii dla gminy Staszów na lata 2022-2025. 
Do budżetu Programu na ten rok wprowadzono środki 
w wysokości 100 000,00 zł, które nie zostały wyko-
rzystane w 2022 roku i prawie 114 tysięcy zł pocho-
dzących z wpływów z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
tzw. „małpek”. Wprowadzono także zmiany w Regu-
laminie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez gminę Staszów. Do dodatku funkcyjnego zostali 
uprawnieni nauczyciele, którym powierzono funkcję 
mentora. Mentorem jest nauczyciel dyplomowany 
lub mianowany, którego zadaniem będzie wspieranie 
początkujących nauczycieli w procesie wdrażania się 
do pracy w zawodzie nauczyciela.

Poprzez podjęcie stosownej uchwały, kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie został 
upoważniony do załatwiania indywidualnych spraw 
w zakresie wypłaty refundacji podatku VAT za 
dostarczone paliwa gazowe w 2023 r. Radni przegło-
sowali również zmianę uchwały w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
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w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schroni-
sku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 
Nowa regulacja pozwala osobie bezdomnej skierowa-
nej do schroniska wnosić miesięczną odpłatność za 
pobyt w schronisku dla osób bezdomnych w stosunku 
procentowym dochodu uzyskiwanego przez świad-
czeniobiorcę. Rada Gminy wyraziła także zgodę na 
zawarcie umów na odpłatne udostępnienie nierucho-
mości stanowiących własność oraz współwłasność 
gminy Staszów. Operator sieci telekomunikacyjnej 
wystąpił z wnioskiem o zawarcie umów o odpłatne 
udostępnienie mu korzystania z 25 nieruchomości 

w Kurozwękach, Jasieniu, Woli Osowej, Oględowie 
i Staszowie, w celu umieszczenia telekomunikacyjnej 
linii kablowej w postaci światłowodowego kabla ADSS 
oraz przyłączy abonenckich na istniejącej podbudowie 
słupowej na okres powyżej 3 lat. Wyrażono także 
zgodę na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej 
w Staszowie (nr ewidencyjny 3538/3 o powierzchni 
0,7142 ha) w drodze przetargu ustnego nieograniczo-
nego. Radni wprowadzili również nowo wybudowane 
w Staszowie korty tenisowe do bazy materialnej 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie.

PB

XCIII SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE
14 czerwca 2023 roku w sali konferencyjnej Urzędu 

Miasta i Gminy w Staszowie odbyła się XCIII Sesja Rady 
Miejskiej w Staszowie. Radni podczas sesji zajmowali się 
trzema uchwałami.

Radni wprowadzili zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2023-2037. 
Wprowadzono także zmiany w budżecie Miasta i Gminy 
Staszów na 2023 rok. Zwiększono dochody w dziale 
„pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” 
w związku z otrzymanymi środkami z Funduszu Prze-
ciwdziałania Covid-19 na finansowanie lub dofinanso-
wanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałania 
Covid-19 na wypłatę dodatku węglowego w kwocie 
15 300,00 złotych. Dochody zwiększyły się również 
w dziale „kultura fizyczna i sport” w kwocie 2 663,00 zł.

Podczas sesji staszowscy radni podjęli także uchwałę 
w sprawie wyboru przedstawiciela do składu Rady Spo-

łecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Staszowie. Przedstawicielem został 
dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów.

PB

VII SESJA MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

We wtorek, 6 czerwca o godz. 
13:30 w sali konferencyjnej 

Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie 
odbyła się VII Sesja Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Staszowie. 

Głos staszowskiej młodzieży 
jest niezwykle ważny dla włodarzy 
miasta i gminy Staszów. Burmistrz, 
dr Leszek Kopeć po raz kolejny 
spotkał się z Młodymi Radnymi. 
Podczas sesji podjęto tematy  zwią-
zane z  działaniami na rzecz ekologii 
oraz współpracy z instytucjami zaj-
mującymi się ochroną środowiska. 
Burmistrz wysłuchał także młodych 
Radnych w kwestii problemów, 
z którymi się borykają, ich potrzeb 
oraz pomysłów jakie mają w związku 
z rozwojem miasta i gminy. W dal-
szej części spotkania przedstawiono  
sprawozdanie z działalności Mło-
dzieżowej Rady Miejskiej

Młodzieżowa Rada Miejska 
w Staszowie składa się z 21 uczniów 
i jest organem doradczym i konsul-
tacyjnym przy Radzie Miejskiej. Jej 
celem  jest reprezentowanie interesów 
młodzieży oraz podejmowanie dzia-
łań na rzecz poprawy jakości życia 
młodych ludzi w mieście i gminie 

Staszów. Rada organizuje różnego 
rodzaju akcje, angażuje się w dzia-
łania charytatywne oraz podejmuje 
inicjatywy dotyczące problemów 
młodzieży. Radni  uczestniczą także  
w uroczystościach i wydarzeniach na 
terenie naszego miasta.

RW
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SOŁTYSI SPOTKALI SIĘ W SPRAWIE „CZYSTEGO POWIETRZA”

W s a l i  k o n f e r e n c y j n e j 
staszowskiego magistratu, 

6 kwietnia, odbyło się spotkanie 
z sołtysami oraz przewodniczącymi 
osiedla w sprawie nowych zasad 
udzielania wsparcia w ramach pro-
gramu „Czyste Powietrze”. Roz-
dano materiały informacyjne oraz 
wyjaśniono zmiany jakie nastąpiły 
w programie.

Spotkanie rozpoczęło się od prze-
kazania sołtysom oraz przewod-
niczącym osiedli życzeń z okazji 
Dnia Sołtysa, który obchodziliśmy 
11 marca. Burmistrz Leszek Kopeć 
wręczył zebranym pamiątkowe listy 
okolicznościowe oraz upominki 
w postaci gadżetów gminy Staszów. 
- 11 marca obchodziliśmy Dzień 
Sołtysa – to wyjątkowo ważne święto 
zarówno dla samorządów, jak i lokal-
nych społeczności. Pragnę okazać 
Państwu wdzięczność za pracę na 
rzecz gminy Staszów – powiedział 
burmistrz Leszek Kopeć. - Dzię-
kuję za trud, szacunek do drugiego 
człowieka oraz ludzką życzliwość 
okazywaną w codziennej pracy, 
przyjmijcie proszę życzenia wszelkiej 
pomyślności, nieustającego zdrowia 
i satysfakcji z pełnienia tej zaszczyt-
nej funkcji – podsumował włodarz.

W dalszej części spotkania odbyło 
się szkolenie dotyczące programu 
„Czyste Powietrze”, przygotowane 
przez pracowników Wydziału Infra-
struktury Komunalnej i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie. Urzędnicy przedstawili 
podstawowe założenia programu 
oraz omówili na czym on polega. 

Wyjaśniono także reguły dotyczące 
składania wniosków oraz poinformo-
wano na czym polegają zmiany wpro-
wadzone w 2023 roku. Pracownicy 
podczas prezentacji multimedialnej 
zobrazowali 5-letnie statystyki reali-
zacji programu w gminie Staszów. 
Dane wskazują, że mieszkańcy 
Gminy z pozytywnym wynikiem 
do końca 2022 roku wnioskowali 
o dofinansowanie łącznie 379 razy 
na łączną kwotę ponad 3 milionów 
złotych.

„Czyste Powietrze” to program 
dotacyjny realizowany przez Naro-
dowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie oraz Wojewódzkie Fundusze 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Jego głównym celem jest 
wsparcie finansowe mieszkańców 
w ociepleniu ich domów jednorodzin-
nych i wymianie ogrzewania. Dzięki 
tym inwestycjom zmniejsza się zuży-
cie energii oraz koszty ogrzewania. 
Mieszkańcy zyskują również wyższy 
komfort życia i wygodę. Dzięki pro-
gramowi możliwa jest termomoder-
nizacja budynków jednorodzinnych 
oraz zlikwidowanie starych i nie-
efektywnych źródeł ciepła będących 
główną przyczyną zanieczyszczenia 
powietrza. Pieniądze można otrzy-
mać na wymianę okien, ocieplenie 
ścian i dachu, nowe źródła ciepła oraz 
inne niezbędne prace.

Szczegółowych informacji doty-
czących programu udzielą wykwali-
fikowani pracownicy staszowskiego 
magistratu. Punkt informacyjny 
Programu „Czyste Powietrze” znaj-

duje się w pokoju nr 15 (na parterze 
budynku Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie), przy ul. Opatowskiej 
31. Czynny jest od poniedziałku do 
piątku w godzinach 8.00 – 14.00

PB
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WIĘCEJ MIEJSC W STASZOWSKICH ŻŁOBKACH - „MALUCH+” 
2022-2029

OTOCZENIE URZĘDU WYPIĘKNIAŁO

8 maja w Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach odbyła się 
konferencja prasowa, podczas której Wojewoda Świę-

tokrzyski, Zbigniew Koniusz poinformował o wynikach 
nowego naboru do programu „MALUCH+” 2022-2029.

W konferencji prasowej udział wzięli samorządowcy 
z terenu województwa świętokrzyskiego: burmistrz 
miasta i gminy Staszów, dr Leszek Kopeć, burmistrz 
Jędrzejowa Marcin Piszczek oraz burmistrz Małogosz-
cza Mariusz Piotrowski, którzy opowiedzieli o dotych-
czasowych efektach rządowego wparcia w ich gminach.

Do regionu świętokrzyskiego trafi ponad 118 milionów 
złotych. Gmina Staszów otrzymała środki finansowe 
w wysokości 2 117 292,48 złotych na utworzenie 48 
miejsc w żłobku. Na utworzenie i utrzymanie żłobków 
i klubów dziecięcych w latach 2011-2022 gmina Staszów 
wydała 12 748 341,00 złotych i otrzymała dofinansowa-
nie ze środków budżetu państwa w kwocie 2 696 402,86 
złotych.

- Cieszę się, że udało nam się otrzymać kolejne dofi-
nansowanie w ramach rządowego programu „Maluch 
+” . W Staszowie powstanie prawie pięćdziesiąt nowych 
miejsc w żłobkach. W ten sposób wychodzimy naprzeciw 
potrzebom pracujących rodziców, którzy chcą zapewnić 
swoim maluchom dobrą i profesjonalną opiekę w ciągu 
dnia - powiedział burmistrz Staszowa, Leszek Kopeć – 

Bardzo duże zainteresowanie programem „Maluch +” 
pokazuje jak bardzo jest potrzebny. Cieszę się, że jest kon-
tynuowany i rozwijany w naszej gminie – dodał włodarz

Program „Maluch+” wspiera rozwój instytucji opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3 - żłobków, klubów dzie-
cięcych i dziennych opiekunów. Ostateczni odbiorcy 
wsparcia mogą otrzymać dofinansowanie do tworzenia 
i funkcjonowania miejsc opieki. Nowa odsłona programu 
„Maluch+” obejmuje lata 2022-2029.

RW

Dobiegły końca prace dotyczące przebudowy elementów 
zagospodarowania terenu przy budynku Urzędu Miasta 

i Gminy. Przed staszowskim magistratem  pojawiła się m.in. 
nowa kostka brukowa, nowa roślinność oraz oświetlenie. 
Remont wpłynął korzystnie nie tylko na wygląd całego 
budynku, ale także na jego dostępność  dla mieszkańców.

Parking przed budynkiem oraz otoczenie Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie nareszcie stały się miłe dla oka 
i bezpieczne w użytkowaniu. Prace objęły między innymi 
rozbiórkę istniejących nawierzchni, a także rozbiórkę oraz 
budowę sieci oświetlenia. Wykonane zostały nowe warstwy 
podbudowy, a parkingi zostały przebudowane. Pojawiła się 
również nowa nawierzchnia z kostki  brukowej. Wjazd oraz 
wyjazd z terenu także zostały  przebudowane. Co więcej, 
wykonawca wybudował sieć  kanalizacji deszczowej, a przy-
łącza kanalizacji sanitarnej  zostały poddane modernizacji. 
Zadbano także o zieleń  oraz ogrodzenie. Poprzez zwięk-
szenie liczby miejsc parkingowych  ułatwiono mieszkańcom 
dostęp do usług Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie. Prace 
przy staszowskim magistracie wykonuje firma Zbigniew 
Dziuba Usługi Remontowo-Budowlane z Koniemłotów. 
Koszt realizacji tego  przedsięwzięcia to ponad 1,9 mln 
złotych.

MK
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ZAKOŃCZENIE PRAC NA ULICY POŁUDNIOWEJ

PRZEBUDOWA UL. KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ

BUDOWA CENTRUM OPIEKUŃCZO-MIESZKALNEGO

Trwa budowa Centrum opiekuńczo-mieszkalnego 
w Staszowie. Przy ulicy Poziomkowej prowadzone są 

prace mające na celu wybudowanie dwukondygnacyjnego 
budynku o powierzchni prawie 500 m2 przystosowanego 
dla osób dorosłych, ze szczególnymi potrzebami.

Centrum tworzone jest dla osób ze znacznym lub 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności lub orze-

czeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacz-
nym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. 
Placówka będzie organizowała różnego rodzaju zajęcia 
i warsztaty w ramach opieki dziennej. Centrum zostanie 
przystosowane również do prowadzenia opieki całodo-
bowej. Budynek będzie składał się z części dziennej 
i mieszkalnej. W pierwszej znajdą się między innymi 
recepcja, gabinet pielęgniarski, sala terapii zajęciowej, 
czy kuchnia i jadalnia. Na piętrze znajdzie się część 
mieszkalna. Wykonawca zagospodaruje i ogrodzi także 
teren wokół budynku, który będzie dobrym miejscem do 
rekreacji na świeżym powietrzu. Powstanie także parking 
na około 30 miejsc.

Prace prowadzi Zakład Remontowo-Budowlany 
Roman Olszowy z siedzibą w Kosowach. Koszt całego 
zadania wykonawca wycenił na 4 697 912,57 zł. Inwe-
stycja jest dofinansowana z Funduszu Solidarnościowego 
w ramach programu „Centra Opiekuńczo-Mieszkalne”, 
w kwocie 3 234 900,00 złotych. Planowany termin 
zakończenia prac to kwiecień 2024.

PB

Ulica Południowa w Staszowie otrzymała nową 
nawierzchnię, chodniki i odwodnienie na ponad 400 

metrowym odcinku.
W tym przypadku zakres prac objął  roboty przygoto-

wawcze i rozbiórkowe, przebudowę nawierzchni jezdni, 
przebudowę nawierzchni chodników i zjazdów, budowę 
powierzchniowego odwodnienia przykrawężnikowego, 
a także wykonanie poziomego i montaż pionowego ozna-
kowania. Koszt przebudowy tej drogi to 1 050 321,60 
złotych, a zadanie zostało objęte dofinansowaniem 
unijnym w wysokości 791 974,00 złotych. 

IK

W 2022 roku rozpoczęto przebudowę 400 m ulicy 
Komisji Edukacji Narodowej w Staszowie.

Umowa zawarta z przedstawicielami Przedsiębiorstwa 
Robót Drogowych w Staszowie Sp. z o. o. dotyczy przebu-
dowy ulicy Komisji Edukacji Narodowej w Staszowie od 
km 0+000 do 0+400. Zakres umowy obejmuje w szczegól-
ności roboty przygotowawcze i rozbiórkowe, przebudowę 
nawierzchni jezdni, budowę schodów terenowych, kanału 
technologicznego oraz zatok parkingowych i azylów, prze-
budowę kabla energetycznego SN-15kV oraz sieci oświe-
tleniowej niskiego napięcia nN-0,4kV, a także postawienie 
słupów oświetleniowych wraz z montażem opraw oświetle-
niowych. Ponadto zostanie wykonane poziome oraz pionowe 
oznakowanie. Koszt całego przedsięwzięcia ma wynieść 
1 613 229,00 zł złotych. Zadanie zostało objęte dofinanso-
waniem ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w wysokości 1 003 229,00 zł złotych. Prace zakończą się 
na początku października 2023 roku.  MK

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW
RZĄDOWEGO FUNDUSZU

ROZWOJU DRÓG

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW
FUNDUSZ SOLIDARNOŚCIOWEGO

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW
RZĄDOWEGO FUNDUSZU

ROZWOJU DRÓG
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BĘDĄ NOWE UBRANIA SPECJALNE DLA OSP

W STASZOWIE POWSTANĄ NOWE MIESZKANIA

28 nowych mieszkań czynszowych z możliwością 
dojścia do własności powstanie w Staszowie. 

W poniedziałek 3 kwietnia w budynku Centrum Kul-
tury w Jędrzejowie, przedstawiciele spółki Społecznej 
Inicjatywy Mieszkaniowej SMS z siedzibą w Jędrzejowie 
oficjalnie podpisali umowę z wykonawcami na realizację 
budowy ponad 500 mieszkań w województwach: świę-
tokrzyskim, śląskim i małopolskim.

Program zakłada budowę mieszkań pod wynajem lub 
wynajem z opcją wykupienia. Nowe mieszkania mają być 
przystępne cenowo i dawać nowe możliwości osobom, 
które nie mogą lub nie chcą zaciągać kredytu mieszka-
niowego w banku, a nie kwalifikują się by skorzystać 
z mieszkań socjalnych. 

W Staszowie nowoczesne lokale powstaną przy ulicy 
Mickiewicza. Jak informuje burmistrz Leszek Kopeć, 
w miarę wzrostu zapotrzebowania, gmina może dys-
ponować terenem, na którym mogłyby powstać kolejne 
lokale w ramach SIM SMS. - W naszym mieście bardzo 
trudno jest wynająć mieszkanie, a chętnych nie brakuje. 
Zapotrzebowanie jest naprawdę ogromne. Wiemy też, 
że bogatsza oferta lokalowa to najlepszy sposób, by 
zatrzymać młodych ludzi w naszym regionie – podkreśla 
burmistrz Leszek Kopeć.

Podczas konferencji podkreślano rozmiary inwestycji 
i jej znaczenie dla lokalnej społeczności. W uroczystym 
podpisaniu umowy uczestniczyli między innymi: Michał 
Cieślak poseł na Sejm, Przemysław Cielecki prezes 

Zarządu spółki SIM SMS, Grzegorz Majchrowski 
prezes spółki Tigma-Bud, Krzysztof Majchrowski wice-
prezes Tigma-Bud oraz włodarze gmin Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów, Marcin Piszczek, 
burmistrz Jędrzejowa, Wacław Szarek, burmistrz Sędzi-
szowa, Mariusz Piotrowski, burmistrz Małogoszcza, 
Marcin Zieliński wiceburmistrz Końskich, Jarosław 
Kądziela, zastępca burmistrza Połańca.

Inwestycja, za którą odpowiada Społeczna Inicjatywa 
Mieszkaniowa SMS, realizowana jest przy udziale Kra-
jowego Zasobu Nieruchomości, który reprezentuje Skarb 
Państwa, a środki na inwestycję pochodzą między innymi 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa.

MK

W dniu 20.06.2023 r. gmina Staszów podpisała Umowę 
nr DFS-IX.7211.319.2023 z Ministerstwem Spra-

wiedliwości na powierzenie realizacji zadań z Funduszu 
Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej 
– Funduszu Sprawiedliwości w zakresie Wsparcia i rozwoju 
systemu instytucjonalnego pomocy osobom pokrzyw-
dzonym przestępstwem i świadkom oraz realizacji przez 
jednostki sektora finansów publicznych zadań ustawowych 
związanych z ochroną interesów osób pokrzywdzonych 
przestępstwem i świadków oraz likwidacją skutków 
pokrzywdzenia przestępstwem.

Całkowity koszt przedsięwzięcia 50 120,00 zł w tym 
dotacja w kwocie 49 618,80 zł i wkład własny 501,20 zł.

Wniosek jest objęty wsparciem dla trzech jednostek 
OSP z terenu gminy Staszów wchodzących do Krajo-
wego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego tj.: Ochotnicza 
Straż Pożarna w Wiśniowej, Ochotnicza Straż Pożarna 
w Koniemłotach oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Oglę-
dowie. W celu usprawnienia akcji ratowniczych i bezpie-
czeństwa strażaków w ramach przedmiotowego zadania 
planuje się zakup ubrań specjalnych w ilości 14 szt., w tym 

dla OSP Wiśniowa 5 szt., OSP Koniemłoty 5 szt. oraz dla 
OSP Oględów 4 szt.

Wyposażenie strażaków w ubranie specjalne, w pełni 
usprawni działania jednostek przy odpowiednio wystę-
pujących rodzajach akcji służb ratowniczych.

Zakup ubrań specjalnych zostanie współfinansowany ze 
środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem 
jest Minister Sprawiedliwości.

RW

11203/2/2023 Monitor           StaSzowSki

I N W E S T Y C J E



PROMESA NA NOWY WÓZ DLA OSP KONIEMŁOTY

Ochot n icza  St r a ż  Poża r na 
z Koniemłotów ot rzymała 

950 000,00 zł dofinansowania do 
zakupu średniego samochodu ratow-
niczo-gaśniczego. Promesy na zakup 
wozów strażackich odebrały 32 
jednostki OSP z regionu świętokrzy-
skiego.

3 kwietnia 2023 r., w siedzibie 
świętokrzyskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kielcach, odbyło się uro-
czyste wręczenie promes na zakup 
wozów gaśniczych. Szacowana war-
tość pojazdów, które zostaną zaku-
pione to niemal 26 milionów złotych. 
Pojazdy trafią do 26 jednostek OSP 
należących do krajowego systemu 
ratowniczo – gaśniczego oraz 6 
jednostek spoza systemu. Promesy 
przedstawicielom Ochotniczych 
Straży Pożarnych oraz samorządów 
wręczyli parlamentarzyści i władze 
województwa.

W imieniu OSP Koniemłoty pro-
mesę odebrali prezes OSP Roman 

Myśliwiec oraz burmistrz miasta 
i gminy Staszów dr Leszek Kopeć. 
Reprezentując Minist ra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji 
Mariusza Kamińskiego, Ministra 
Klimatu i Środowiska Annę Moskwę 
i Komendanta Głównego PSP – gen. 
bryg. Andrzeja Bartkowiaka promesy 
wręczyli: wojewoda świętokrzyski 
Zbigniew Koniusz, prezes Zarządu 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
Ryszard Gliwiński i Świętokrzyski 
Komendant Wojewódzki Państwowej 
Straży Pożarnej w Kielcach nad-
bryg. Krzysztof Ciosek, w asyście 
marszałka województwa święto-
krzyskiego, wiceprezesa Zarządu 
Wojewódzkiego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych w Kielcach 
Andrzeja Bętkowskiego, przewod-
niczącego Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego Andrzeja Prusia. 
Wśród wręczających byli także 
świętokrzyscy posłowie: wicemini-

ster sportu Anna Krupka, Agata 
Wojtyszek, Bartłomiej Dorywalski, 
Mariusz Gosek, Marek Kwitek, 
Andrzej Kryj i senator Krzysztof 
Słoń.

Zrealizowanie promes możliwe 
jest dzięki porozumieniu Ministrów: 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
oraz Klimatu i Środowiska w sprawie 
współdziałania w zakresie zwalcza-
nia zagrożeń dla środowiska podpi-
sanego 23 lutego 2021 roku i obowią-
zującego w latach 2021 – 2025. Nowe 
pojazdy zostaną także sfinansowane 
przez samorządy gminne, samorząd 
województwa, a także jednostki 
OSP zapewniające wkład własny. 
Ochotnicze straże pożarne naszego 
województwa dokonają zakupu 32 
samochodów ratowniczo - gaśni-
czych, w tym: 23 pojazdów średnich, 
6 lekkich i 3 ciężkich. W powiecie 
Staszowskim promesy otrzymały 
OSP z Koniemłotów, Oleśnicy, Pli-
skowoli i Połańca.     MK
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W STASZOWIE POWSTAJE MIASTECZKO 
RUCHU DROGOWEGO I PUMPTRACK

REWITALIZACJA RATUSZA 
IDZIE „PEŁNĄ PARĄ”

Przy staszowskiej „Trójce” trwają 
kolejne intensywne prace budow-

lane. Powstaje „miasteczko ruchu 
drogowego” oraz „pumptrack”.

Za realizację budowy miasteczka 
odpowiedzialna jest firma OBO 

Polska Sp. z o. o. z Rzeszowa. Koszt 
całego zadania wykonawca wycenił 
na 709 000,44 zł. Staszowski samo-
rząd skutecznie pozyskał dofinan-
sowanie na realizację tej inwestycji 
z Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko na lata 2014-
2020, Priorytet III: „Rozwój sieci 
drogowej TEN-T i transportu multi-
medialnego” Działanie 3.1 „Rozwój 
drogowej i lotniczej sieci TEN-T”, 
w kwocie 452 975,29 złotych. Prace 
zakończą się we wrześniu 2023 roku.

Miasteczko ruchu drogowego 
powstanie przy Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 3 im. H. Łaskiego 
w Staszowie. Na placu wszystko będzie 
takie, jak w prawdziwym ruchu drogo-
wym. Powstaną tutaj między innymi 
alejki w formie zminiaturyzowanych 
ulic z oznakowaniem zarówno pozio-
mym, jak i pionowym, sygnalizacją 
świetlną, skrzyżowaniami, a także 
chodnikami i przejściami dla pieszych. 
Uzupełnieniem inwestycji będzie 

zagospodarowanie terenu – pojawią się 
tablice informacyjne dotyczące zasad 
korzystania z obiektu, ławki, kosze 
na odpady oraz stojaki na rowery. Co 
ważne wykonawca zadba również 
o dojście do miasteczka – powstaną 
tutaj bezpieczne chodniki z kostki 
betonowej. Dopełnieniem będzie 
urządzenie zieleni oraz wykonanie 
oświetlenia terenu.

- Dzięki takiemu miasteczku dzieci 
i młodzież będą mogły w praktyce 
uczyć się przepisów i zasad, jakie 
obowiązują na drogach – mówi bur-
mistrz Leszek Kopeć. - Prócz tego, że 
najmłodsi nauczą się między innymi, 
jak pokonywać różne skrzyżowania, 
czy to równorzędne, czy to z ruchem 
okrężnym, czy też z drogą podporząd-
kowaną, to będą mieli doskonałe miej-
sce do aktywnego spędzania wolnego 
czasu – dodaje włodarz.

Jak zaznacza burmistrz Leszek 
Kopeć, w sąsiedztwie miasteczka 
ruchu drogowego powstaje pumptruck, 
czyli utwardzony tor z zakrętami 
i muldami. Inwestycja jest możliwa 
dzięki zaangażowaniu Stowarzyszeń 
„Aktywna Kraina”, „Aktywi Korab” 
i lokalnego samorządu przy współ-
pracy z LGD „Białe Ługi”. Inicjatorem 
inwestycji był staszowski samorząd. 

Pumptrack to pierwszy tego typu 
tor w mieście. Na budowę rowerowego 
placu zabaw Stowarzyszenie otrzy-
mało dofinansowanie z Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020. Całkowity koszt 
inwestycji to 389 930,67 zł. Prace nad 
inwestycją mają zakończyć się w lipcu. 
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Trwa rozpoczęta w  2022 roku jedna z najbardziej 
wyczekiwanych inwestycji w gminie Staszów - prace 

remontowe budynku Ratusza.
Zakres prac jest szeroki. W obiekcie zostaną wykonane 

roboty budowlane, które pozwolą na dostosowanie go do 
nowych funkcji. W budynku między innymi pojawi się  
winda, wykonane zostaną nowe instalacje wewnętrzne, 
takie jak c. o., wodociągowa, kanalizacyjna, elektryczna, 
wentylacyjna, p. poż. i ewakuacyjna, a także teletech-
niczna oraz TV-SAT. Na wyglądzie zyska również ele-
wacja budynku oraz teren wokół obiektu. Całość dopełni 
zakup wyposażenia.

Wykonawcą prac jest firma RENEWAL ART Sp. z o. 
o. z Daleszyc. Koszt modernizacji Ratusza wyceniono 
na 8 931 000,00 złotych, a według planu prace zakończą 
się w 2024 roku. 

IK
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SĄ ŚRODKI WSPIERAJĄCE ROZWÓJ CZYTELNICTWA

Trzy staszowskie placówki oświa-
towe otrzymają wsparcie w ramach 

Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. 
18 maja w Świętokrzyskim Urzędzie 
Wojewódzkim w Kielcach podpisano 
umowę na realizację tego rządowego 
programu.

Stosowny dokument ze Zbignie-
wem Koniuszem, wojewodą święto-
krzyskim podpisał dr Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów 
przy kontrasygnacie skarbnika gminy 
– Henryki Skowron.

Rozwijanie zainteresowań dzieci 
i młodzieży przez promowanie 
i wspieranie rozwoju czytelnictwa 
– to główne założenia Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa. 
Obejmuje on zakup nowości wydaw-
niczych do placówek wychowania 
przedszkolnego, bibliotek szkolnych 
i pedagogicznych, a także zakupy 
elementów wyposażenia do bibliotek 
szkolnych i pedagogicznych.

- Charakter czytelnictwa się zmie-
nia, dlatego te środki są nie tylko na 
zakupy książek, ale także na otoczenie 
bibliotek. Zakupy mają być przezna-
czone na wszystko związane z szeroko 
pojętym czytelnictwem. Próbujemy 
przyciągnąć dzieci do czytania. Dobra 
książka rozwija wyobraźnię – pod-
kreślał podczas konferencji Zbigniew 
Koniusz, wojewoda świętokrzyski.

W 2023 roku wsparcie finansowe 
z dotacji celowej budżetu państwa 
trafi do trzech jednostek oświato-
wych działających na terenie gminy 
Staszów. 12 000,00 złotych na reali-

zację programu otrzyma Publiczna 
Szkoła Podstawowa nr 2 im. I. J. 
Paderewskiego w Staszowie, zaś dwa 
staszowskie przedszkola – nr 3 i nr 4 
otrzymają po 3 000,00 złotych.

Swoje zadowolenie z otrzymanych 
środków wyraził burmistrz Leszek 
Kopeć. - W dzisiejszych czasach, 
kiedy technologia staje się coraz 
bardziej dominująca, rozwijanie 
czytelnictwa wśród najmłodszych 
mieszkańców jest niezwykle ważne 
i niezbędne do ich pełnego rozwoju 
– podkreśla włodarz. Dodał także, że 
dofinansowanie rozwoju czytelnic-
twa to nie tylko inwestycja w rozwój 
indywidualny dzieci, ale także inwe-
stycja w przyszłość społeczeństwa. 
- Książki są niezastąpionym źródłem 
wiedzy, inspiracji i rozwoju, a dzięki 
tym środkom będziemy mogli zachę-
cić najmłodszych do obcowania 
z nimi i jeszcze skuteczniej promować 
czytelnictwo– podsumował burmistrz 
Leszek Kopeć.

PB

BĘDZIE REMONT DROGI JURKOWICE – WIŚNIÓWKA

4 maja w Starostwie Powiatowym w Staszowie podpisano 
umowy na realizację czterech inwestycji drogowych 

w powiecie staszowskim. Jedna z nich znajduje się w gminie 
Staszów.

Mowa tu o odcinku drogi powiatowej nr 1827T (0786T) 
Jurkowice – Wiśniówka w miejscowości Czajków Południowy, 
Wola Wiśniowska oraz Czajków Północny. Remontowany 
będzie od km 8+794 do km 10+481. Stosowny dokument 
w obecności lokalnych samorządowców podpisał Mirosław 
Bernyś – dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Staszowie 
oraz pełnomocnik wykonawcy – Rafał Olszak. Jak podkre-
ślał obecny podczas spotkania dr Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów, remont tej drogi to kolejny, ważny krok 
zwiększający bezpieczeństwo mieszkańców Gminy.

Wykonawcą robót budowlanych jest firma DROGOMEX 
Sp. z o.o. z siedzibą w Pruszkowie. Całkowita wartość zadania 
to 3 577 091,19 złotych, z czego 70% wartości jego realizacji 
objęło dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Remont drogi Jurkowice – Wiśniówka dofinansowała także 
gmina Staszów w kwocie 366 938,17 złotych. Zakończenie 
prac planowane jest w listopadzie tego roku.

Zakres robót obejmuje remont drogi na odcinku o długości 
1687 metrów i szerokości jezdni 6 metrów. Istniejąca podbu-

dowa zostanie wyrównana mieszanką mineralno-asfaltową, 
nawierzchnia zostanie wykonana z mieszanek mineralno-
-bitumicznych asfaltowych, a pobocza zostaną uzupełnione 
materiałem kamiennym. Remont przejdzie także chodnik.

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg to kompleksowy instru-
ment wsparcia realizacji zadań na drogach zarządzanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego. Jego celem jest przyspie-
szenie powstawania nowoczesnej i bezpiecznej infrastruktury 
drogowej na szczeblu lokalnym, stanowiącej ważny element 
prawidłowego funkcjonowania i rozwoju gospodarki oraz 
przyczyniającej się do poprawy poziomu życia obywateli.

PB
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RUSZA BUDOWA ULICY POZIOMKOWEJ

Już lada moment rozpocznie się 
budowa ulicy Poziomkowej – kolej-

nego, długo wyczekiwanego przez 
staszowian przedsię-
wzięcia. 12 czerwca 
w staszowskim magi-
s t r ac ie  podpisano 
umowę na budowę 
ulicy Poziomkowej. 
Stosowny dokument 
z wykonawcą podpisał 
dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy Staszów przy kontrasygnacie 
Henryki Skowron – skarbnika miasta 
i gminy Staszów. Wykonawcą inwesty-
cji jest Firma Transportowo-Budow-
lano-Drogowa „DYLMEX”.

Projekt budowy drogi na ulicy 
Poziomkowej obejmuje w szczegól-
ności roboty budowlane, między 
innymi wykonanie koryta drogo-
wego, nowych warstw podbudowy 

i warstw nawierzchni bitumicznych 
oraz zapewnienie nowych elementów 
takich jak chodnik, oświetlenie uliczne 

oraz pobocze. W ramach 
prac przewidziano także 
poprawę infrastruktury 
towarzyszącej, takiej jak 
kanalizacja deszczowa.

W pobliżu realizacji tej 
drogowej inwestycji trwa 
budowa Centrum opiekuń-

czo-mieszkalnego. Prowadzone są tam 
prace, które mają na celu wybudowa-
nie dwukondygnacyjnego budynku 
o powierzchni prawie 500 m2. Cen-
trum tworzone jest dla osób ze znacz-
nym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności lub orzeczeniem 
traktowanym na równi z orzeczeniem 
o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności. Budynek będzie 
przystosowany dla osób dorosłych ze 

szczególnymi potrzebami. Placówka 
będzie organizowała różnego rodzaju 
zajęcia i warsztaty w ramach opieki 
dziennej. Zostanie także przystosowana 
do prowadzenia opieki całodobowej.

Koszt budowy drogi na ulicy 
Poziomkowej to 5 473 928,46 złotych, 
a zadanie zostało objęte dofinansowa-
niem ze środków Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg w wysokości 4 
097 256,00 złotych. Zakończenie prac 
planowane jest pod koniec kwietnia 
2024 roku. 
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W Staszowie będzie realizowana rozbudowa ulicy 
Komisji Edukacji Narodowej. W ubiegłym roku 

rozpoczęto prace przy pierwszym odcinku drogi. Teraz pora 
na remont kolejnego odcinka ulicy KEN.

13 czerwca podpisano umowę na rozbudowę 
przedłużenia ulicy Komisji Edukacji Narodowej 
wraz z przebudową istniejącego skrzyżowania 
z ulicą Konstytucji 3 Maja. Stosowny dokument 
z wykonawcą podpisał dr Leszek Kopeć – bur-
mistrz miasta i gminy Staszów przy kontrasygnacie 
Henryki Skowron – skarbnika miasta i gminy 
Staszów. Kolejny etap prac na ulicy Komisji Edu-
kacji Narodowej wykona Przedsiębiorstwo Robót Drogowych ze 
Staszowa.

Według podpisanej umowy wykonawca w pierwszej 
kolejności zajmie się wycinką drzew. Droga gminna klasy L 
o długości 308,5 m zostanie rozbudowana, zaś droga gminna 
klasy D o długości 48 m zostanie wybudowana od podstaw. To 
samo tyczy się 86 metrów drogi wewnętrznej. Ponadto zostaną 
wybudowane 3 nowe zjazdy publiczne. Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych ze Staszowa wybuduje również sieć kanalizacji 
deszczowej, a także zadba o wybudowanie sieci oświetlenia.

Pierwszy etap prac przebudowy ulicy Komisji Edukacji 
Narodowej w Staszowie rozpoczął się w lipcu ubiegłego 
roku. Przedsiębiorstwo Robót Drogowych wykonało prze-
budowę 400 metrów drogi – między innymi przebudowano 
nawierzchnię jezdni, wybudowano schody terenowe, a także 
przede wszystkim wykonano nowe zatoki parkingowe, których 
w tej lokalizacji brakowało. Koszt pierwszego etapu to 1 428 
702,87 złotych, a zadanie zostało objęte dofinansowaniem ze 

środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 
2 000 443,00 złotych.

Koszt drugiego etapu pracy na ulicy Komisji Edukacji Narodowej 
wykonawca wycenił na 4 036 663,88 złotych, z czego 2 571 455,00 zł 

to dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Zakończenie prac planowo ma zakoń-
czyć się w kwietniu przyszłego roku.

- Niezmiennie naszym priorytetem jest bez-
pieczeństwo mieszkańców, co przekłada się na 
realizowane inwestycje – podkreśla burmistrz 
Leszek Kopeć. - Wsłuchujemy się w głosy miesz-
kańców, którzy od dawna sygnalizowali nam, że 

na osiedlu Wschód miejsc parkingowych wciąż jest za mało 
– dodaje włodarz. - Mam nadzieję, że realizacja tej inwestycji 
sprosta wymaganiom mieszkańców – podsumował burmistrz.
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KORTY TENISOWE OTWARTE
30 maja 2023 r. uroczyście otwarto przebudowane korty 

tenisowe w naszym mieście. Nowy obiekt sportowy, 
powstał w pobliżu hali Ośrodka Sportu i Rekreacji, na osie-
dlu „Wschód”, w Staszowie.

Staszów sportem stoi. To jest kolejny krok w rozwoju 
infrastruktury sportowej w Staszowie - mówiła wicemini-
ster Anna Krupka do zgromadzonych podczas uroczysto-
ści. - Dziękuję panu burmistrzowi i zastępcy burmistrza za 
świetny projekt, dzięki któremu gmina Staszów pozyskała 
dofinansowanie na realizację tego zadania. Państwa 
działania obecnie, ale również te czynione w przeszłości, 
potwierdzają skuteczność samorządu Staszowa w realizacji 
tego typu inicjatyw - mówiła Anna Krupka.

Wiceminister wymieniła również najważniejsze obiekty, 
które powstały w Staszowie z dofinansowaniem Mini-
sterstwa Sportu. Największe z nich to hala sportowa przy 
Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 w Staszowie, czy też 
Stadion Miejski w Staszowie.

- Wszyscy oczekujemy, aby dzieci i młodzież oraz dorośli 
mieli dostęp do nowoczesnej i bezpiecznej infrastruktury 
sportowej, by mogli realizować swoje pasje. Dlatego two-
rzymy dobre warunki do tego, aby wykorzystać potencjał 
młodych mieszkańców województwa świętokrzyskiego, 
mieszkańców Staszowa - mówiła wiceminister.

Największą stratą jest niewykorzystanie potencjału 
młodych ludzi. My takie szanse na rozwój dajemy, poprzez 
rozwój bezpiecznej i nowoczesnej infrastruktury. Inwestując 
w infrastrukturę, inwestujemy w sportowe talenty – podsu-
mowała wiceminister Anna Krupka.

- Przebudowa kortów tenisowych była możliwa dzięki 
pozyskanemu, dofinansowaniu z Ministerstwa Sportu i Tury-
styki, w ramach „Programu rozwoju lokalnej infrastruktury 
sportowej - Sportowa Polska” – mówił burmistrz Staszowa, 
dr Leszek Kopeć – Jest to kolejny etap modernizacji obiek-
tów sportowych, w tej części miasta. W minionych latach, 
przy hali Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 3 powstały: nowoczesne boisko, kompleks 
do sportów plażowych oraz siłownia plenerowa – wymieniał 
burmistrz.

Wskazane obiekty oraz wiele innych inwestycji na terenie 
miasta i gminy Staszów powstały lub zostały zmodernizo-
wane dzięki dofinansowaniu Ministerstwa Sportu i Turystyki 
oraz pomocy minister Anny Krupki. Za zrozumienie naszych 
potrzeb bardzo jej dziękuję – podsumował burmistrz 
Staszowa.

Burmistrz przekazał również podziękowania radnym 
Rady Miejskiej, bez zaangażowania których odnowienie 
kortów nie byłoby możliwe.

Następnie proboszcz parafii pw. św. Barbary w Staszowie 
- ks. Grzegorz Jeż odmówił modlitwę i poświęcił obiekt.

Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali: sekretarz 
stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki - Anna Krupka, 
wicekurator Świętokrzyskiego Kuratorium Oświaty 
w Kielcach - Katarzyna Nowacka, burmistrz Staszowa – 
dr Leszek Kopeć, zastępca burmistrza dr inż. Ewa Kondek 
oraz młode tenisistki Adriana Stępień i Maja Grosicka.

Po oficjalnej części uroczystości odbył się mecz poka-
zowy w tenisie pomiędzy Mają Grosicką (uczennicą 
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PRACE NA OBWODNICY STASZOWA

Kolejne prace prowadzone są na drugim etapie 
budowy obwodnicy Staszowa. Nowy odcinek 

pozwoli przekierować pojazdy jadące od strony Opatowa 
na pięciokilometrową obwodnicę, która została ukoń-
czona w 2019 roku. Warta ponad 28 milionów złotych 
inwestycja ma połączyć drogi wojewódzkie prowadzące 
w kierunku Opatowa i Rakowa.

Nowo wybudowana obwodnica ograniczy ruch pojaz-
dów ciężarowych w mieście, a co za tym idzie poprawi 
bezpieczeństwo mieszkańców. Koszt drugiego etapu 
obwodnicy Staszowa to ponad 28,8 miliona złotych. 
Budowa jest dofinansowana ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Święto-
krzyskiego oraz ze środków krajowych.

Obwodnica miasta będzie miała około 1,4 km dłu-
gości. Odcinek ten połączy dwie wojewódzkie drogi 
– numer 764 Staszów-Raków z drogą nr 757 Staszów-
-Opatów. Generalnym wykonawcą inwestycji jest firma 
DYLMEX ze Staszowa.   MK

Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Staszowie), a Adrianą 
Stępień z Kielc. Po czym rozpoczął się pierwszy trening 
tenisa ziemnego dla dzieci i młodzieży.

Zadanie pn. „Modernizacja infra-
struktury sportowej przy Publicznej 
Szkole Podstawowej numer 3” zostało 
dofinansowane z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki, w ramach Programu Roz-
woju Lokalnej Infrastruktury Sporto-
wej – edycja 2021, kwotą 323 600,00 zł. 
Całkowita wartość zadania wyniosła 
819 590,62 zł.

Przebudowa kortów polegała między innymi na położe-
niu nowej nawierzchni, wykonaniu pola do gry ze sztucznej 
trawy, wybudowaniu ogrodzenia oraz odpowiedniego 
oświetlenia – dzięki czemu można korzystać z obiektu rów-
nież po zachodzie słońca. Zakupiono nowe wyposażenie: 
słupki, stojaki i piłkochwyty, tablice informacyjne, ławki 
kortowe, siatki, urządzenie do zbierania piłek.

W wydarzeniu wzięli udział między innymi: sekre-
tarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki – Anna 

Krupka, burmistrz Staszowa - dr 
Leszek Kopeć wraz zastępcą dr inż. 
Ewą Kondek, wicekurator Święto-
krzyskiego Kuratorium Oświaty – 
Katarzyna Nowacka, wicestarosta 
staszowski – Leszek Guzal, radny 
Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego – Paweł Krakowiak, przewod-
nicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej 

w Staszowie – Natalia Rybus, radni Rady Miejskiej 
w Staszowie: Dominik Rożek, Tomasz Otrębski, Zdzi-
sław Brzyszcz, Bonifacy Wojciechowski, Wojciech 
Charyga, Stanisław Altenberg, Mariusz Łazarz, prezes 
Zakładu Energetyki Cieplnej sp. z o.o. w Staszowie - 
Jacek Marek, dyrektorzy jednostek organizacyjnych 
gminy Staszów oraz młodzież szkolna.
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RUSZA BUDOWA ULICY POLNEJ

Gmina Staszów poczyniła pierw-
sze kroki w kierunku budowy 

ulicy Polnej w Staszowie. 22 czerwca 
została podpisana umowa na budowę 
tej drogi opiewająca na kwotę prawie 
2 milionów złotych. Wykonawca 
przejął już plac budowy.

Burmistrz miasta i gminy Staszów 
dr Leszek Kopeć, przy kontrasy-
gnacie skarbnika miasta i gminy 
Staszów Henryki Skowron, podpisał 
umowę z wykonawcą, Zbigniewem 
Dziubą Usługi Remontowo - Budow-
lane z siedzibą w Koniemłotach, 
umowę pn. „Budowa ulicy Polnej 
w Staszowie od km 0+092 do km 
0+347 i od km 0+000 do km 0+083”. 
Za wykonanie całości przedmiotu 

umowy wykonawca otrzyma wyna-
grodzenie w kwocie 1 195 434,56 zł.

Zakres umowy obejmuje w szcze-
gólności roboty budowlane w zakresie 
m.in. budowy drogi klasy technicznej 
D z kostki betonowej, przebudowy 
istniejących zjazdów, budowy kanali-
zacji deszczowej, budowy oświetlenia 
ulicznego, przebudowy słupów linii 
elektrycznej n/N oraz rozbiórki ogro-
dzenia. Umowa dotyczy także obsługi 
geodezyjnej oraz sporządzenia doku-
mentacji powykonawczej, wykonania 
i umieszczenia tablicy informacyjnej 
o źródłach finansowania, a także 
innych koniecznych robót gwarantu-
jących prawidłowe wykonanie przed-
miotu umowy.

Wykonawca na realizację inwestycji 
ma 320 dni od dnia podpisania umowy, 
czyli prace powinny zakończyć się 
w maju 2024 roku. Inwestycja jest objęta 
dofinansowaniem w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. - To kolejna 
potrzebna inwestycja w infrastrukturę 
drogową naszej gminy. Cieszę się, że 
udało się na nią pozyskać środki - mówił 
burmistrz miasta i gminy Staszów 
dr Leszek Kopeć. 

MK

NOWY SAMOCHÓD DLA MIESZKAŃCÓW 
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

Nowy, 20-miejscowy autobus 
będzie służył najmłodszym, 

niepełnosprawnym mieszkańcom 
gminy Staszów. 23 czerwca na 
placu przed staszowskim magistra-
tem dokonano oficjalnego odbioru 
pojazdu.

W odbiorze autobusu uczestni-
czył Andrzej Michalski – dyrektor 
oddziału Państwowego Fundu-
szu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych w Kielcach, dr Leszek 
Kopeć – burmistrz miasta i gminy 

Staszów, Józef Żółciak – starosta 
staszowski, Wojciech Charyga – 
radny Rady Miejskiej w Staszowie, 
sołtys sołectwa Mostki, a także 
pracownicy Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie oraz Starostwa Powia-
towego w Staszowie.

Autobus przystosowany do 
przewożenia osób niepełnospraw-
nych zakupiono w ramach projektu 
„Wyrównywanie szans w dostępie 
do edukacji i rehabilitacji społecznej 
dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 

na terenie gminy Staszów poprzez 
likwidację barier transportowych, 
w związku z dowozem osób niepeł-
nosprawnych do placówek rehabilita-
cyjnych znajdujących się poza tere-
nem miasta i gminy Staszów”. Koszt 
zakupu pojazdu to 441 447,00 zło-
tych, z czego 281 657,70 złotych 
to dofinansowanie ze środków Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych pochodzą-
cych z „Programu wyrównywania 
różnic między regionami III”, zaś 
159 789,31 złotych to środki własne 
gminy Staszów.

Gmina Staszów zakupiła auto-
bus marki MERCUS MB Sprinter. 
W pojeździe znajduje się 20 miejsc, 
w tym 1 miejsce dla kierowcy. Auto-
bus przystosowany jest do przewozu 
osób niepełnosprawnych, w tym osób 
na wózkach inwalidzkich. Pojazd 
został wyposażony między innymi 
w uchwyt ułatwiający wsiadanie, 
obniżony stopień wejściowy, pasy do 
mocowania wózków inwalidzkich, 
pasy biodrowe zabezpieczające osoby 
niepełnosprawne na wózkach inwa-
lidzkich oraz platformę najazdową 
dla wózków inwalidzkich.
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80. ROCZNICA ŚMIERCI SKURSKICH I SZYBÓW
23 czerwca pod pomnikiem 

upamiętniającym tragiczną 
śmierć rodziny Skurskich i Szybów 
w poddębowskim lesie, w 80. rocz-
nicę tych wydarzeń odbyły się rocz-
nicowe uroczystości.

Uroczystości rocznicowe roz-
poczęły się od odegrania Hymnu 
Państwowego, a następnie ks. Grze-
gorz Gawęda, proboszcz parafii pw. 
Mikołaja Biskupa w Kiełczynie, 
odmówił modlitwę za zamordowa-
nych. W kolejnej części wydarzenia 
głos zabrali zaproszeni goście, którzy 
podkreślali tragizm sytuacji sprzed 
osiemdziesięciu lat. Burmistrz dr 
Leszek Kopeć w szczególny sposób 
podziękował młodzieży szkolnej 
oraz harcerzom za obecność w uro-
czystości. - Pomnik upamiętniający 
śmierć rodziny Skurskich i Szybów 
jest nie tylko fizycznym znakiem 
pamięci, ale także symbolem naszego 
zobowiązania do walki z nienawiścią 
– powiedział włodarz, zwracając się 

następnie do młodzieży: - To właśnie 
wy, moi drodzy, jesteście przyszło-
ścią naszej społeczności. Wasza 
gotowość do uczenia się historii, do 
zrozumienia przeszłości i do dążenia 
do lepszej przyszłości jest niesamo-
wicie inspirująca. Burmistrz podzię-
kował młodzieży oraz harcerzom 
za ich otwarcie na dialog, za troskę 
o społeczność oraz za zaangażowanie 
w różnorodne inicjatywy, a także 
wszystkim mieszkańcom, którzy 
do tej pory dbali o pamięć o pomor-
dowanych rodzinach Skurskich 
i Szybów. Obecni podczas uroczy-
stości samorządowcy ze Staszowa, 
Bogorii i Rakowa, przedstawiciele 
Nadleśnictwa Staszów, harcerze 
ze Staszowa i Bogorii, uczniowie 
z klas mundurowych ze Staszowa 
i Bogorii, członkowie PTTK Staszów, 
a także mieszkańcy okolic złożyli 
pod pomnikiem biało-czerwone wią-
zanki kwiatów oraz zapalili znicze.

28 czerwca 1943 roku hitlerowcy 
za podejrzenie współpracy z party-
zantami rozstrzelali łącznie 7 osób. 
Następnie ciała spalono w stodole, tak 
jak i dom pomordowanych – gajówkę 
Batogi. Z rąk niemieckich nazistów 
80 lat temu zginął gajowy Skurski 
z rodziną – Franciszek, Stanisław, 
Edward i Henryk oraz gajowy Szyba 
z rodziną – Piotr, Józef i Janina. 
W tym miejscu, na terenie leśnictwa 
Przyjmy (Poddębowiec-Batogi), 
ustawiono pomnik upamiętniający 
obie rodziny. Tuż przy monumencie 
stoi krzyż. W tym roku, dzięki sta-
raniom Wojciecha Charygi, radnego 
Rady Miejskiej w Staszowie, sołtysa 
sołectwa Mostki został wykonany 
nowy, który zastąpił dotychczasowy.

Uroczystości rocznicowe zostały 
zorganizowane przez Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie oraz Urząd 
Gminy w Bogorii.
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SETNE URODZINY PANA PIOTRA CZERNY

ROK W BAZIE STASZOWSKIEGO WOLONTARIATU

19 czerwca rocznicę setnych urodzin obchodził Piotr 
Czerna, mieszkaniec gminy Staszów. Z okazji tego 

pięknego wydarzenia, 17 czerwca, Jubilata z serdecznymi 
życzeniami odwiedził burmistrz miasta i gminy Staszów, 
dr Leszek Kopeć.

W szczególnym dniu setnych urodzin, by świętować 
z Jubilatem, zgromadziła się wokół niego rodzina, przy-
jaciele, znajomi, a także władze miasta i gminy. Życzenia 
Panu Piotrowi złożyli burmistrz dr Leszek Kopeć oraz 
zastępca burmistrza dr Ewa Kondek. Włodarze przekazali 
także na ręce Jubilata bukiet kwiatów oraz okolicznościowy 
list gratulacyjny. - Przeżywając sto lat, jest Pan żywym 
świadkiem historii miasta. Przez te długie lata widział 
Pan zmiany, rozwój i postęp, które wpłynęły na życie wielu 
pokoleń. Pańskie doświadczenie i mądrość są bezcenne 
i stanowią inspirację dla wszystkich naszych mieszkańców 
– powiedział włodarz. - Z tej okazji pragniemy złożyć Panu 
najserdeczniejsze gratulacje i życzenia kolejnych pięknych 
lat pełnych zdrowia, miłości i satysfakcji. Niech ten wyjąt-
kowy jubileusz napełni Pana serce radością i dumą – pod-
sumował burmistrz Leszek Kopeć.

Z serdecznymi życzeniami u Jubilata zjawili się także 
przedstawiciele Koła Polskiego Związku Wędkarskiego 
„Nad Czarną” w Staszowie. Pan Piotr Czerna wraz 
z innymi entuzjastami wędkarstwa w 1951 roku zaini-
cjował powstanie staszowskiego Koła. Koledzy wędkarze 
przekazali Jubilatowi pamiątkowy list okolicznościowy 

oraz kosz kwiatów. Wyjątkowe życzenia w stronę Pana 
Piotra skierowała również Pani Marianna Uśmiał, która 
swój Jubileusz setnych urodzin obchodziła w Koniemło-
tach trzy miesiące temu. Nie obyło się bez łez wzruszenia 
i wielu serdeczności.

Urodzinowe przyjęcie Pana Piotra odbyło się 
w Koniemłotach, w Niepublicznym Zakładzie Opie-
kuńczo-Leczniczym, gdzie na co dzień mieszka Jubilat. 
Rocznicę setnych urodzin uczczono tradycyjną lampką 
szampana oraz jubileuszowym tortem.

I my dołączamy się do gratulacji, życząc Panu Piotrowi 
nieustającego zdrowia, szczęścia i radości oraz kolejnych, 
pięknych jubileuszy pełnych wzruszeń.  

PB

Wolontariusze, opiekunowie szkolnych wolontariatów, 
kadra towarzysząca młodzieży oraz zaproszeni 

goście - dyrektorzy szkół,  patroni projektu spotkali się, 
aby podsumować tegoroczny rok w Bazie Staszowskiego 
Wolontariatu oraz dwuletnią pracę wolontariuszy w ramach 
zadania „Wspólnie działamy  w staszowskim wolontariacie”. 

Koordynator zadania Beata Wójcik , dumna z mło-
dzieży,  przypomniała o sześciu projektach zrealizowanych 
przez szkolne koła wolontariatu dla społeczności lokalnej. 
Przypomnijmy, iż były to: „Ochrona ptaków naszej okolicy. 
Zakładanie budek lęgowych. Sadzenie drzew”;  „Dzień 
Zdrowego Ducha”; „I eco i logicznie”; „Z Rodziną nie tylko 
na zdjęciu”; „Tacy sami, a szkoła między nami” i „Zwierzęta 
łączą pokolenia”. 

Agnieszka Maćkowiak - instruktor wolontariuszy 
oraz Justyna Kowalczyk - psycholog projektu dzieliły się  
z wolontariuszami ostatnimi przemyśleniami ze wspólnej 
pracy. Udała się również zabawa taneczna pod kierun-
kiem prezes Stowarzyszenia Aktywni Korab, pani Beaty 
Rachoń.  

Jak przystało na koniec roku -  były upominki dla  mło-
dzieży oraz podziękowania dla  opiekunów szkolnych kół 
wolontariatu, patronów projektu i kadry. Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów dr Leszek Kopeć oraz zastępca burmi-
strza dr inż.  Ewa Kondek gratulowali młodzieży pomy-

słów i zrealizowanych wydarzeń. Prezes Fundacji VIVE 
Serce Dzieciom Grażyna Jarosz podkreśliła, jak ważną 
rolę w społecznościach lokalnych odrywają wolontariusze 
i jak powinno być to ważne dla nich samych. 

Projekt sfinansowany przez Narodowy Instytut Wolno-
ści – CRSO ze środków Rządowego Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2023. 
https://niw.gov.pl/. Patronat nad projektem objęli: Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów, Starosta Powiatu Staszowskiego, 
Fundacja VIVE Serce Dzieciom.

Baza Staszowskiego Woluntariatu
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Niewiele jest na świecie rzeczy tak cennych jak złoto. 
Zatem nic dziwnego, że święto półwiecza szczęśliwego 

pożycia małżeńskiego nazwano 
właśnie Złotymi Godami. Ten 
wyjątkowy Jubileusz w tym roku 
w gminie Staszów świętowało 
łącznie 77 par.

Uroczystość Złotych Godów 
odbyła się w czwartek i piątek, 
16 i 17 czerwca, w sali konfe-
rencyjnej staszowskiego magi-
stratu. Parom, które wzięły udział 
w uroczystościach, medale „Za 
długoletnie pożycie małżeńskie” 
w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczył 
burmistrz miasta i gminy Staszów, dr Leszek Kopeć. Jubi-
laci otrzymali również pamiątkowe listy gratulacyjne oraz 
kwiaty. W rocznicowym spotkaniu ze świętującymi małżeń-
stwami udział wzięła również dr Ewa Kondek – zastępca 
burmistrza oraz Mirosława Wieczorek – kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego w Staszowie.

Burmistrz Leszek Kopeć złożył gratulacje świętującym 
parom, które wspólnie przemierzyły pięćdziesiąt lat życia. 
Podkreślił on znaczenie miłości, zaufania i wzajemnego 
szacunku w małżeństwie oraz docenił starania i poświę-
cenie par, które dotrwały do tego niezwykłego Jubileuszu. 
- Pięćdziesiąt lat połączenia węzłem małżeńskim to nie tylko 

długi czas, ale także bogate doświadczenie, które z pewno-
ścią przyniosło Państwu wiele radości. Podziwiam Waszą 

wytrwałość, oddanie i zdolność 
do pokonywania trudności wspól-
nie, tworząc solidne fundamenty 
Waszego małżeństwa – powie-
dział włodarz. - Jestem niezmier-
nie wdzięczny za to, że mogę 
świętować z Wami ten niezwykły 
Jubileusz. Niech ta pięćdziesiąta 
rocznica będzie dla Was czasem 
jeszcze większej bliskości, wzru-
szeń i wzajemnego zrozumienia. 
Życzę Wam obfitości miłości, 

szczęścia, zdrowia i wszelkiej pomyślności na dalsze lata 
Waszego życia – podsumował burmistrz Leszek Kopeć.

Jak na dostojny Jubileusz przystało, był szampan i słodki 
poczęstunek, a o oprawę muzyczną zadbał zespół Endriu 
Band pod batutą Andrzeja Stawińskiego. Wspólnie z Jubi-
latami muzycy zaśpiewali sto lat i kilka okolicznościowych 
piosenek, umilając sobie rocznicowe spotkanie, które 
upłynęło na wspomnieniach z dawnych lat. Na koniec dla 
upamiętnienia uroczystości było wspólne zdjęcie.

Wszystkim parom, które zostały odznaczone, serdecznie 
gratulujemy i życzymy dużo zdrowia i miłości na kolejne, 
wspólne lata.
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STASZOWIANIE ZANIEŚLI DO MATKI BOŻEJ SULISŁAWSKIEJ 
PROŚBY I BŁAGANIA

Staszowscy pielgrzymi już po raz 
203. zanieśli do Matki Bożej Suli-

sławskiej swoje modlitwy, prośby 
i podziękowania. W tym roku piesza 
pielgrzymka, która odbyła się w sobotę, 
17 czerwca, zgromadziła 380 miesz-
kańców miasta i gminy Staszów.

W wieczór przed pielgrzymką, tak 
jak każdego roku, zgodnie z tradycją na 
cmentarzu cholerycznym w Staszowie 
odbyła się Msza Święta. Natomiast 
w sobotę o godzinie 9:00 staszowscy 
pielgrzymi wzięli udział we Mszy 
Świętej, która odbyła się w kościele 
pw. św. Bartłomieja. W ponad 20-kilo-
metrową trasę pielgrzymki pątnicy 
wyruszyli chwilę po godzinie 10:00. 
Wśród uczestników, tak jak każdego 
roku, znalazł się burmistrz miasta 

i gminy Staszów, dr Leszek Kopeć 
wraz z małżonką.

18 czerwca w Sanktuarium Matki 
Bożej Bolesnej w Sulisławicach odbyła 
się uroczysta Msza Święta Staszowska 
w intencji pielgrzymów oraz mieszkań-
ców Staszowa, po której wyruszono 
w trasę powrotną. Pielgrzymów tuż 
po godzinie 19:00 gromkimi brawami 
przywitali licznie zebrani staszowianie. 
Podczas podsumowania w kościele 
pw. św. Bartłomieja staszowscy 
kapłani podziękowali uczestnikom 
pielgrzymki, a także wszystkim jej 
organizatorom.

Pielgrzymka do Sanktuarium 
Maryjnego w Sulisławicach ma długą 
tradycję i jest jednym z najważniej-
szych wydarzeń religijnych w regionie. 

Zwyczaj pielgrzymowania wywodzi 
się z czasów, kiedy w Staszowie 
panowała epidemia cholery. Ponad 
dwa wieki temu mieszkańcy wyru-
szyli z drewnianym krzyżem do tego 
świętego miejsca w intencji ustąpienia 
zarazy. Kiedy kordon sanitarny nie 
wpuścił mieszkańców Staszowa do 
Sulisławic, ustawiono krzyż w miejscu, 
w którym ujrzeli wieże Sanktuarium. 
Podczas powrotu do domu dotarła do 
nich wieść o ustąpieniu epidemii. Od 
tamtej pory, co roku, na zakończenie 
oktawy Bożego Ciała, kolejne pokole-
nia mieszkańców Staszowa udają się 
do Sulisławic, aby modlić się, składać 
ofiary i prosić o wstawiennictwo Naj-
świętszej Maryi Panny.
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„POKOLENIA - WAŻNA SPRAWA, ŁĄCZĄ NAS ZWIERZĘTA 
I WSPÓLNA ZABAWA”.

O znaczeniu integracji (rówieśni-
czej, rodzinnej, międzypoko-

leniowej) w relacjach społecznych - 
bardzo dobrze wiedzą wolontariusze 
działający w Bazie Staszowskiego 
Wolontariatu. Temat ten uczynili 
przewodnim kolejnego wydarzenia, 
które zrealizowali w ramach projektu 
„Wspólnie działamy w staszowskim 
wolontariacie”.

31 maja, w pięknej hali sportowej, 
gościli nas wolontariusze i społecz-
ność Publicznej Szkoły Podsta-
wowej nr 2 im. I.J. Paderewskiego 
w Staszowie, którzy zorganizowali 
wydarzenie „ZWIERZĘTA ŁĄCZĄ 
POKOLENIA”.

Starsi i młodsi uczestnicy spotka-
nia ciekawie spędzili środowe przed-
południe. Powitani przez dyrektora 
szkoły, dra Dariusza Kubalskiego 
i wolontariuszy ze staszowskiej 
dwójki, aktywnie uczestniczyli 
w zorganizowanym wydarzeniu. 
Uczniowie szkół podstawowych, 
młodzież szkół średnich i seniorzy 
udowodnili, że różnica wieku nie ma 
znaczenia, gdy jest wzajemny sza-
cunek, otwartość na drugiego czło-
wieka i radość z bycia razem. Oprócz 

wspólnych aktywności: gier towarzy-
skich, tworzenia wierszy i zabawy 
przy muzyce pokoleń - uczestnicy 
spotkania włączyli się w działania 
promujące adopcję zwierząt.

Młodzież ze szkoły nr 2 poszukuje 
wsparcia dla bezdomnych czwo-
ronogów ze schroniska „CZEKA-
DEŁKO” z Wadowic koło Mielca. 
Stąd zaplanowali dla uczestników 
wydarzenia prelekcję na temat pie-
lęgnacji i właściwej opieki nad 
zwierzętami, pokaz umiejętności psa 
policyjnego oraz jego współpracy 
z przewodnikiem i co bardzo ważne, 
przygotowali wystawę zdjęć czworo-
nogów oczekujących na swój dom. 
Aby temat adopcji nie zakończył się 
wraz z końcem ich wydarzenia, przy-
gotowali także materiały promujące 
pomoc dla czworonogów z „Czeka-
dełka”. Otrzymali je wszyscy uczest-
nicy spotkania.

Podczas wydarzenia rozstrzy-
gnięto międzyszkolny konkurs pla-
styczny p.t. „Dzień z życia mojego 
pupila”. Najpiękniejsze prace jury 
nagrodziło nagrodami rzeczowymi 
i książkowymi, które uczestnikom 
konkursu wręczyła pani Anna Dzie-

więcka-Fortuna, opiekun szkol-
nego koła wolontariatu z PSP nr 2. 
Wystawę prac konkursowych oraz 
wystawę zdjęć czworonogów - miesz-
kańców schroniska „Czekadeło”, 
można jeszcze oglądać w siedzibie 
PSP nr 2 w Staszowie.

W wydarzeniu, oprócz wolonta-
riuszy, opiekunów szkolnych wolon-
tariatów i młodzieży reprezentującej 
staszowskie szkoły, nie zabrakło 
gości - patronów projektu. Razem 
z nami byli wicestarosta pan Leszek 
Guzal, burmistrz miasta i Gminy 
Staszów, pan dr Leszek Kopeć, 
zastępca burmistrza, pani dr Ewa 
Kondek i prezes Fundacji VIVE 
Serce Dzieciom pani Grażyna 
Jarosz, którzy pogratulowali mło-
dzieży pomysłu i podkreślili ważność 
tematu, jakim jest los bezdomnych 
zwierząt.

Projekt sfinansowano przez Naro-
dowy Instytut Wolności - Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatel-
skiego ze środków Rządowego Pro-
gramu Fundusz Inicjatyw Obywatel-
skich NOWEFIO na lata 2021-2030.

Koordynator projektu,
Beata Wójcik
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DZIEŃ GODNOŚCI OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ 
INTELEKTUALNĄ

5 maja obchodzimy Dzień Godności 
Osoby z Niepełnosprawnością 

Intelektualną. To wyjątkowa okazja, 
aby pokazać, że każdy z nas ma 
równe prawa do aktywnego udziału 
w życiu społecznym, rodzinnym oraz 
zawodowym. Jak każdego roku, tak 
i w tym, ulicami Staszowa przeszedł 
barwny korowód, pełen czerwonych 
kwiatów i balonów symbolizujących 
solidarność z osobami z niepełno-
sprawnością intelektualną.

15 maja barwny korowód, wzorem 
lat poprzednich, wyruszył z ulicy 
Szpitalnej, z Ośrodka Rehabilita-
cyjno – Edukacyjno – Wychowaw-
czego w Staszowie, by następnie 
przejść przez ulicę Kolejową, Kra-
kowską na staszowski Rynek, by 
później wyruszyć ulicami Kościelną, 
Niepodległości, Wschodnią i Ogro-
dową do Sanktuarium Jana Pawła 
II w Staszowie. W świątyni odbyła 
się uroczysta Msza Święta, którą 

odprawił ks. kan. Szczepan Janas – 
proboszcz parafii pw. św. Bartłomieja 
w Staszowie.

Marsz z okazji Dnia Godności 
Osoby z Niepełnosprawnością Inte-
lektualną, jak co roku zgromadził 
osoby z niepełnosprawnościami, 
ich rodziców, opiekunów, mło-
dzież szkolną, dzieci ze staszow-
skich przedszkoli, przedstawicieli 
samorządu, placówek oświatowych 
oraz instytucji kultury, a także 
wielu mieszkańców gminy Staszów. 
W korowodzie szli między innymi 
dr Ewa Kondek – zastępca burmi-
strza, Halina Łabuda – przewod-
nicząca Zarządu Koła Polskiego 
Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną 
Koło w Staszowie, Józef Żółciak – 
starosta staszowski, Leszek Guzal 
– wicestarosta staszowski, ks. kan. 
Szczepan Janas – proboszcz parafii 
pw. św. Bartłomieja w Staszowie, 

a także dyrektorzy i pracownicy 
gminnych placówek oświatowych 
i jednostek organizacyjnych gminy.

Dzień Godności Osoby z Nie-
pełnosprawnością Intelektualną to 
ważne święto obchodzone na całym 
świecie. Ma na celu podkreślenie 
wartości i godności osób z niepełno-
sprawnościami intelektualnymi. Jest 
to okazja do uhonorowania ich indy-
widualnych osiągnięć, a także do pro-
mowania pełnej integracji społecznej 
i równych praw dla wszystkich.

PB
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RODZINNIE I WESOŁO W KUROZWĘKACH

Mieszkańcy Kurozwęk i okolic mieli okazję spę-
dzić fantastyczny dzień pełen radości i wspólnej 

zabawy. 20 maja na boisku szkolnym w Kurozwękach 
odbył się Piknik Rodzinny. Zarówno dla młodszych, jak 
i starszych uczestników, przygotowano moc atrakcji!

Piknik rozpoczęły występy artystyczne w wykona-
niu dzieci z przedszkola oraz szkoły w Kurozwękach. 
Najmłodsi zaprezentowali swoje umiejętności aktorskie, 
wokalne i taneczne. Artyści zostali nagrodzeni gromkimi 
brawami. Podczas pikniku wręczono nagrody zwycięz-
com konkursów plastycznych, zorganizowanych przez 
Publiczną Szkołę Podstawową w Kurozwękach. Upo-
minki nagrodzonym wręczał burmistrz Leszek Kopeć, 
który pogratulował uczestnikom niezwykłego talentu, 
życząc kolejnych sukcesów.

Piknik Rodzinny w Kurozwękach upłynął pod 
znakiem dobrej zabawy i czasu spędzonego w rodzin-
nym gronie. Na płycie boiska w meczach piłki nożnej 
zmierzyły się ze sobą Mamy z Córkami oraz Ojcowie 
z Synami. Na pamiątkę uczestnikom wręczono medale. 
Nadleśnictwo Staszów przygotowało dla uczestników 
pikniku stoisko edukacyjne – był kącik z puzzlami 
i grami, tematyczne zagadki oraz wspólne kolorowanie 
obrazków. Zaś na stoisku Regionalnego Centrum Edu-
kacji Ekologicznej w Rzędowie można było na przykład 
wykazać się wiedzą w zakresie prawidłowej segregacji 
odpadów, czy też rozwiązać ekologiczny quiz.

Dla dzieci organizatorzy przygotowali watę cukrową, 
popcorn oraz hot dogi, malowanie twarzy, a także wiele 
gier i zabaw ruchowych z nagrodami ufundowanymi 
przez Urząd Miasta i Gminy w Staszowie. Najmłodsi 
chętnie bawili się na dmuchanej zjeżdżalni i mecha-
nicznym rodeo. Nie zabrakło również pysznego jedzenia 
na stoiskach Kół Gospodyń Wiejskich – o smakołyki 
zadbały KGW z Oględowa i Niemścic.

W trakcie festynu OSP Kurozwęki przeprowadziło 
pokaz strażacki, gdzie strażacy zaprezentowali swoje 
umiejętności i przedstawili sprzęt używany podczas 
akcji ratunkowych. Były również prezentacje dotyczące 
pierwszej pomocy. Dużą atrakcją dla uczestników 
pikniku był pokaz motocyklowy w wykonaniu Klubu 
Motocyklowego SGM Staszów.

W pikniku rodzinnym w Kurozwękach wziął udział 
burmistrz miasta i gminy Staszów, dr Leszek Kopeć. 
Wśród zaproszonych gości znaleźli się radni Rady 
Miejskiej w Staszowie – Zbigniew Wojciechowski, 
Zdzisław Brzyszcz, Henryk Bryła, Tomasz Otrębski, 
Mariusz Łazarz, prezesi gminnych spółek – Grzegorz 
Orzechowski, prezes PGKiM w Staszowie oraz Paweł 
Basiński, prezes PKS Staszów, a także Grzegorz Wasi-
lewski – sołtys sołectwa Zagrody.

Piknik rodzinny w Kurozwękach został zorganizo-
wany w ramach Kampanii „Postaw na Rodzinę”.
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„WSPÓLNIE DZIAŁAMY W STASZOWSKIM WOLONTARIACIE”

Integracja z przesłaniem ekologicznym - tak w kilku sło-
wach można podsumować event zorganizowany przez 

wolontariuszy z Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica 
w Staszowie, który odbył się 27 kwietnia. Było to już piąte 
wydarzenie zorganizowane w ramach międzyszkolnego 
projektu Stowarzyszenia Aktywni Korab p.h. „Wspólnie 
działamy w staszowskim wolontariacie”, finansowane 
przez Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków Rządowego 
Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO 
na lata 2021-2030.

Młodzież, obserwując szkolne środowisko, dostrzegła 
potrzebę integracji uczniów staszowskich szkół. Stąd 
też hasło eventu „Tacy sami, a szkoła między nami”. 
Wychodząc naprzeciw tej potrzebie, wspólnie z opie-
kunem wolontariatu, panią Edyta Utnik, zaplanowali 
wydarzenie integracyjne. Jego uczestnicy, 12- osobowe 
grupy uczniów z sześciu staszowskich szkół, mogli 
poznać się, zdobyć nowe znajomości i przede wszyst-
kim pokazać kolegom i koleżankom, że mimo faktu, iż 
uczą się w różnych placówkach, mogą ze sobą nie tylko 
dobrze komunikować się i współpracować w sytuacjach 
zadaniowych, alei dobrze się bawić. Tak też się działo.

Zebranych na auli gości, młodzież, opiekunów szkol-
nych kół wolontariatu przywitał dyrektor Zespołu Szkół 
im. St.Staszica w Staszowie Jerzy Jabczuga. Podziękował 
wolontariuszom za pracę doceniając ich zaangażowanie 
w podejmowaną działalność. Wartość wolontariatu doce-
niła również w swoim wystąpieniu pani wicedyrektor 
Anna Słoczyńska. Rolę integracji w kształtowaniu 
u dzieci i młodzieży właściwych relacji społecznych 
omówiła pani pedagog Małgorzatę Rewaj.

Po części oficjalnej, wolontariuszki ZS - Nicola Szpak 
i Marcelina Kmiecik zaprosiły kolegów do zasadniczej 
części wydarzenia integracyjnego, czyli rozgrywek umy-
słowo - sprawnościowych. Uczniowie kolorem bandamek 
zostali podzieleni na 6-osobowe zespoły. Część z nich 
wyposażona w mapę i instrukcję z check listą, po okiem 
opiekuna, wyruszyła na „Podchody” po najbliższej oko-

licy, aby wspólnie zrealizować wyznaczone zadania (wie-
dzowe i sprawnościowe). Grupy, które pozostały w auli 
uczestniczyły w rozgrywkach logiczno- umysłowych 
tzw. „Szkoloniadzie”, a następnie w zabawie „Kahoot” 
. Zespoły, które dzięki dobrej współpracy najszybciej 
zrealizowały swoje zadania miały możliwość dalszej 
integracji przy grach towarzyskich: Scrabble, 5 sekund, 
Monopoly, Uno, Puzzle, Domino.

Po zakończeniu rozgrywek liderzy projektu zaprosili 
wszystkich uczestników wydarzenia na wspólną integra-
cyjną zabawę taneczną pod kierunkiem instruktorki, pani 
Weroniki Koziarz Dygulskiej oraz na słodki poczęstunek. 
W realizacji projektu wolontariuszy ZS wspierała duża 
grupa kolegów, którzy z wielkim zaangażowaniem włą-
czyli się w zaplanowane działania. Najlepsi zawodnicy 
w „Kahoot” oraz w „Podchodach” zostali nagrodzeni 
grami planszowymi i do rozgrywek sportowych. Orga-
nizatorzy przygotowali także dla szkół pamiątkowe 
dyplomy i pakiety (piłki siatkowe Wilson inteligentne 
piłeczki antystresowe). Dzięki Nadleśnictwu Staszów 
każda szkoła otrzymała również sadzonki drzew do 
wzbogacenia drzewostanu na przyszkolnych terenach. 
Sadzenie drzew jest kontynuacją realizowanych wcze-
śniej przez Bazę Staszowskiego Wolontariatu projektów 
ekologicznych. Wolontariusze z Zespołu Szkół osiągnęli 
swój cel. Była rywalizacja, ale nie między szkołami tylko 
kolorami. Była też współpraca, której towarzyszyły 
rozmowy i radosna atmosfera. Obserwując kolegów 
w działaniu, wolontariusze są przekonani, że swoim 
eventem przyczynili się do procesu integracji uczniów 
staszowskich szkół, a zawarte w trakcie wydarzenia 
znajomości będą kontynuowane.

Projekt realizowany pod patronatem: Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów, Starosty Powiatu Staszowskiego, 
Fundacji VIVE Serce Dzieciom. Koordynator projektu: 
Beata Wójcik.

Beata Wójcik
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KAPLICZKA W WIĄZOWNICY MAŁEJ PO REMONCIE
W dzień Święta Najświętszej Maryi Panny Królowej 

Polski, 2 maja, poświęcono odnowioną kapliczkę 
w Wiązownicy Małej. Remont obiektu był możliwy dzięki 
zaangażowaniu i ciężkiej pracy lokalnej społeczności.

Uroczystość rozpoczęła się uroczystą Mszą Świętą, 
której przewodniczył Biskup Pomocniczy Senior Diecezji 
Sandomierskiej Edward Frankowski. Jego ekscelencja 
w wygłoszonej homilii podkreślił szacunek, jakim polski 
naród darzy Najświętszą Maryję Pannę Królową Polski. 
W nabożeństwie wraz z lokalną społecznością uczest-
niczyli także przedsiębiorcy i samorządowcy. Gminę 
Staszów reprezentował burmistrz Leszek Kopeć.

Remont kapliczki w Wiązownicy Małej trwał przez 
trzy lata. We wspólną sprawę zaangażowali się zarówno 
mieszkańcy wsi, jak i okolicznych miejscowości, ducho-
wieństwo, Ochotnicza Straż Pożarna w Wiązownicy 

Małej, Koło Gospodyń Wiejskich w Wiązownicy Małej, 
a także lokalne organizacje. Jak zaznaczają sami miesz-
kańcy, był to okres nie tylko wielkiej pracy, poświęcenia, 
ale także zjednoczenia byłych i obecnych mieszkańców 
wsi, którzy nie szczędzili środków i własnej pracy. Efekt 
wysiłku jest niesamowity – kapliczka odzyskała wygląd 
i blask sprzed ponad wieku.

Historia kapliczki sięga 1910 roku, kiedy to powstała 
na miejscu drewnianego kościoła strawionego przez 
pożar w 1826 roku. Została zbudowana z miejscowego, 
smerdyńskiego kamienia, a swoim stylem nawiązuje do 
stylu neogotyckiego. Przez wiele lat niszczała i wymagała 
remontu. Dziś, wewnątrz budynku znajduje się kopia 
obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej, której renowacji 
podjął się lokalny artysta, Jan Żukowski.

PB

MŁODZI DLA FRANKA SZOSTAKA!

Dnia 30 kwietnia 2023r. radni Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Staszowie wraz z wolontariuszami 

z Bazy Staszowskiego Wolontariatu przeprowadzili 
zbiórkę pieniędzy, przy kościele pw. Ducha Świętego, 
na leczenie i rehabilitację wzroku sześcioletniego miesz-
kańca Staszowa - Franka Szostaka. Mieszkańcy chętnie 
wrzucali pieniądze do przygotowanych puszek, życząc 
Franiowi dużo zdrówka. Łącznie udało się zebrać kwotę 
ponad 5 tysięcy złotych.

W czerwcu 2022r. chłopiec zachorował na zapalenie 
ucha, które doprowadziło do zakrzepicy zatok żylnych 
opony twardej i ogromnego uszkodzenia wzroku. Franio 
widzi zaledwie 5% na prawe oko, natomiast na lewe 
w ogóle.

Terapia wzroku w Niemczech, która zaplanowana jest 
w dniach 3-13.07.2023r.,wynosi prawie 100 000 złotych 

i jest szansą na poprawę widzenia chłopca w prawym oku, 
a także na usprawnienie funkcjonowania między rówie-
śnikami i zmniejszenie zależności od pomocy innych.

Bardzo dziękujemy osobom, które okazały swoje 
gorące serca, biorąc udział w zbiórce , a wszystkich 
zachęcamy do dalszej pomocy chłopcu.

Przypominamy, że czasu pozostało niewiele, a cel jest 
naprawdę szczytny.

Franiowi można pomóc, dokonując wpłaty na konto: 
Fundacja Avalon, Bezpośrednia Pomoc Niepełno-

sprawnym, ul. Michała Kajki 80/82/1, 04-620 Warszawa. 
Numer rachunku: 62 1600 1286 0003 0031 8642 6001 
- Tytuł wpłaty: Szostak,16694

Radna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Staszowie, 
Natalia Zajdel
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NIECH SIĘ ŚWIĘCI 3 MAJA!

Święto Konstytucji 3 Maja to 
wyjątkowa okazja do bycia razem 

i budowania więzi narodowej. Miesz-
kańcy gminy Staszów wraz z wła-
dzami miasta i powiatu licznie wzięli 
udział w uroczystych obchodach 
232. rocznicy uchwalenia pierwszej 
w Europie, a drugiej na świecie 
Konstytucji. Trzeciomajowe obchody 
to jedno z ważniejszych wydarzeń 
w kalendarzu świąt patriotycznych 
w Polsce.

Obchody 232. rocznicy rozpoczęły 
się w miejscu, które jest szczególnie 
związane z majową Konstytucją 
– w Wiśniowej. W kościele pw. 
Przemienienia Pańskiego odbyła 
się uroczysta Msza Święta, którą 
odprawił proboszcz tutejszej parafii 
ks. Krzysztof Barański. Złożono 
również kwiaty przed tablicą, za 
którą znajduje się serce księdza 
Hugona Kołłątaja, współtwórcy Kon-
stytucji z 1791 roku. Wyraz pamięci 
dali między innymi Anna Krupka 
– sekretarz stanu w Ministerstwie 
Sportu i Turystyki, poseł na Sejm RP, 
Marek Kwitek – poseł na Sejm RP, 
dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy Staszów oraz Józef Żółciak 
– starosta staszowski.

Dalsze obchody trzeciomajo-
wych uroczystości przeniosły się 
do Staszowa. W Parku im. Adama 

Bienia zebrały się poczty sztanda-
rowe, delegacje zakładów pracy, 
jednostek straży pożarnych, mło-
dzieży szkolnej, harcerzy oraz klas 
mundurowych ze staszowskiego 
liceum, a także mieszkańcy Staszowa 
i zaproszeni goście. Stamtąd kolumna 
przemaszerowała do kościoła pw. 
Ducha Świętego, Sanktuarium św. 
Jana Pawła II w Staszowie, a popro-
wadziła ją orkiestra górnicza Grupy 
Azoty Kopalni i Zakładów Chemicz-
nych Siarki „Siarkopol” S.A. w Grzy-
bowie. W staszowskiej świątyni 
odbyła się uroczysta Msza Święta 
za Ojczyznę. Eucharystii przewod-
niczył ks. Grzegorz Jeż, proboszcz 
parafii pw. św. Barbary w Staszowie, 
zaś homilię wygłosił ks. Zbigniew 
Gajewski, proboszcz parafii pw. św. 
Michała Archanioła w Wiązownicy-
-Kolonii.

Po nabożeństwie uczestnicy prze-
nieśli się na staszowski Rynek, gdzie 
odbyła się dalsza część obchodów 
trzeciomajowych. W centrum miasta 
odegrano Hymn Państwowy i wcią-
gnięto Flagę Państwową na maszt. 
Złożono także kwiaty pod pomni-
kiem Tadeusza Kościuszki. Składały 
je delegacje parlamentarzystów, 
delegacje samorządowe – wojewódz-
kie, powiatowe i gminne, szkoły 
i przedszkola, instytucje, zakłady 

pracy, przedsiębiorcy oraz stowarzy-
szenia. W imieniu zarówno własnym, 
jak i mieszkańców biało-czerwony 
wieniec złożyli burmistrz dr Leszek 
Kopeć, dr Ewa Kondek – zastępca 
burmistrza, staszowscy duchowni 
i radni Rady Miejskiej w Staszowie. 
W uroczystościach 232. rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
uczestniczyli także między innymi: 
Michał Cieślak – poseł na Sejm RP, 
dr Czesław Siekierski – poseł na 
Sejm RP, Marek Strzała – wice-
przewodniczący Sejmiku Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego oraz Paweł 
Krakowiak – radny Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego. Wartę 
honorową pełnili uczniowie z klasy 
mundurowej Liceum Ogólnokształ-
cącego im. ks. kard. S. Wyszyńskiego 
w Staszowie.

Przy Pałacu Kołłątajów w Wiśnio-
wej z okazji święta 3 maja zorga-
nizowano piknik pn. „Rodzinna 
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POSIEDZENIE ZARZĄDU ODDZIAŁU MIEJSKO-GMINNEGO 
ZOSP RP W STASZOWIE

23 kwietnia w sali konferencyj-
nej staszowskiego magistratu 

odbyło się posiedzenie Zarządu 
Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP 
RP w Staszowie.

W posiedzeniu uczestniczyli 
członkowie prezydium, Zarząd 
Oddziału Miejsko-Gminnego, a także 
zaproszeni goście – Mariusz Gosek 
– poseł na Sejm RP oraz dr Leszek 
Kopeć – burmistrz miasta i gminy 
Staszów. Pierwszym punktem spo-
tkania było podsumowanie zebrań 
sprawozdawczych, które odbyły 
się w 2022 roku we wszystkich 
jednostkach Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu gminy Staszów – 
przedstawiono między innymi dane 
statystyczne ze stanu osobowego oraz 
sprzętowego, jakie zostały wyka-
zane w sprawozdaniach rocznych. 
Uczestnicy omówili także sprawy 
operacyjne i gospodarcze związane 
z działalnością jednostek OSP.

Druhowie w trakcie spotkania 
otrzymali informacje o podziale 
środków z Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji na 
doposażenie jednostek z terenu 
gminy Staszów oraz o przekazaniu 
środków na doposażenie w sprzęt 

i ubiór gminnych Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych.

Mariusz Gosek, poseł na sejm RP, 
omówił programy dofinansowań, 
z jakich Ochotnicze Straże Pożarne 
mogą pozyskać środki finansowe na 
przykład na zakup sprzętu – Fundusz 
Sprawiedliwości, dotacje z Urzędu 
Marszałkowskiego, czy też Lasów 
Państwowych. Burmistrz Leszek 
Kopeć podsumował rok 2022 w jed-
nostkach OSP, a także podziękował 
druhom za wszystkie aktywne dzia-
łania prowadzone w ubiegłym roku.

PB

Majówka”. Pomimo braku słonecznej 
pogody chętnych do udziału w zaba-
wie nie brakowało. Na zebranych 
czekało wiele atrakcji. Było mnó-
stwo pysznego jedzenia, o które 
zadbały Koła Gospodyń Wiejskich 
z terenu gminy Staszów – KGW 
Wola Wiśniowska, KGW „Wisienki” 
z Wiśniowej Poduchownej oraz Stra-
żackie KGW z Wiśniowej. W ramach 
projektu „Kampania informacyjna 
dotycząca przeciwdziałaniu prze-
stępczości na terenie gminy Staszów” 
sfinansowanego ze środków Fun-
duszu Sprawiedliwości, którego 
dysponentem jest Minister Sprawie-
dliwości, dla dzieci organizatorzy 
przygotowali wiele gier, zabaw 
ruchowych i konkursów z grupą ani-
macyjną FRAJDA. Na scenie swoje 
wokalne umiejętności zaprezento-
wał Chór Dziecięco-Młodzieżowy 
Staszowskiego Ośrodka Kultury 
pod kierunkiem Pauliny Kozioł, 

wokalistki Klubu Piosenki RYTM 
oraz Zespół Śpiewaczy „Na ludową 
nutę” z akompaniamentem Grzegorza 
Chyca.

Podczas wydarzenia udekorowano 
zwycięzców „V Biegu do Serca 
Kołłątaja”. Nagrody wręczono także 
uczestnikom zawodów dla dzieci 
i młodzieży, które odbyły się przed 
biegiem głównym. W trakcie Rodzin-
nej Majówki w Wiśniowej rozstrzy-
gnięto również konkurs plastyczny 
„Wiśniowa sercem malowana”, 
który skierowany był do dzieci 
i młodzieży w wieku szkolnym, 
w trzech kategoriach wiekowych: 
dzieci przedszkolne, uczniowie klas 
I-III szkół podstawowych, uczniowie 
klas IV-VIII szkół podstawowych. 
Doceniono talent młodych artystów, 
a zwycięzcy otrzymali nagrody rze-
czowe oraz pamiątkowe dyplomy. 
Majówkowe spotkanie było również 

doskonałą okazją, aby staszowianie 
mogli pomóc sześcioletniemu Fran-
kowi Szostakowi. Podczas wydarze-
nia zbierano pieniądze na leczenie 
chłopca, który w wyniku choroby 
prawie całkowicie stracił wzrok. 
Szansą na powrót do zdrowia jest 
kosztowne leczenie za granicą.

Organizatorami uroczystości 
z okazji 232. rocznicy uchwale-
nia Konstytucji 3 Maja byli: bur-
mistrz miasta i gminy Staszów, 
starosta staszowski, Rada Miejska 
w Staszowie oraz Rada i Zarząd 
Powiatu w Staszowie, zaś w orga-
nizację Majówki włączyło się Sto-
warzyszenie „Aktywna Kraina”, 
Staszowski Ośrodek Kultury, Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Staszowie 
oraz Ochotnicze Straże Pożarne 
z terenu gminy Staszów.
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STASZÓW W OKRESIE KONSTYTUCJI 3-GO MAJA – 
KONFERENCJA W WIŚNIOWEJ

Interesującymi prelekcjami o współ-
twórcach Konstytucji 3 maja oraz roli 

Staszowa w tamtym czasie uczczono 
498. rocznicę nadania praw miejskich 
dla Staszowa. 27 kwietnia w miejscu 
szczególnie związanym z majową 
Konstytucją – w Pałacu Kołłątajów 
w Wiśniowej odbyła się konferencja 
pt. „Staszów w okresie Konstytucji 
3-go maja”.

Spotkanie w Pałacu w Wiśniowej 
poprzedziło złożenie kwiatów przed 
tablicą Hugo Kołłątaja w kościele pw. 
Przemienienia Pańskiego i Ducha 
Świętego przez referentów konferencji. 
Do tematyki poruszanej podczas kon-
ferencji nawiązał w świątyni proboszcz 
parafii, ks. kan. Krzysztof Barański, 
który w kilku słowach przybliżył 
zebranym historię kościoła w Wiśnio-
wej oraz dzieje rodziny Kołłątajów.

Uczestników konferencji przywitał 
włodarz gminy Staszów – dr Leszek 
Kopeć, który poinformował, że spo-
tkanie związane jest między innymi 
z 498. rocznicą nadania praw miej-
skich dla Staszowa, a także z przy-
gotowywaną monografią, dotyczącą 
historii naszego miasta. - Dzisiejsza 
konferencja wpisuje się w obchody 
232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 
3 maja. Miejsce, w którym się znajdu-
jemy również nie jest przypadkowe, 
a właśnie naszym celem podczas 
konferencji jest wykazanie związku 
twórców Konstytucji, w tym Hugona 
Kołłątaja, ze Staszowem – powiedział 
burmistrz Leszek Kopeć. Prelegentami 
konferencji byli naukowcy z Uniwer-
sytetu Jana Kochanowskiego w Kiel-
cach, którzy współpracują z gminą 
Staszów przy tworzeniu monografii 
z okazji 500-lecia nadania praw miej-
skich miastu. Włodarz poinformował 
zebranych, że będzie to wydawnictwo 
naukowe, które przedstawi całą histo-
rię Staszowa, zarówno tę dawną, jak 
i współczesną.

Pierwszym referującym był dr Rado-
sław Kubicki, który przybliżył uczest-
nikom konferencji postacie Ignacego 
Potockiego i Hugona Kołłątaja, jako współ-
twórców Konstytucji 3-go maja. Prof. dr 

hab. Jerzy Pająk skupił się na zagadnieniu 
obrazu Staszowa po Konstytucji 3-go maja. 
Dr Leszek Kopeć natomiast w swojej 
prelekcji przedstawił współczesny obraz 
Staszowa. Konferencję podsumował 
prof. dr hab. Jerzy Szczepański, który 
w swoim wystąpieniu wyraził podziw 
dla rozwoju naszej Małej Ojczyzny na 
przestrzeni lat. Moderatorem spotkania 
była dr Ewa Kondek, zastępca burmistrza 
miasta i gminy Staszów.

Organizatorem konferencji pt. 
„Staszów w okresie Konstytucji 3-go 
maja” był Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie. Wydarzenie swoim 
patronatem honorowym objął Bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów, 
dr Leszek Kopeć.
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STASZOWIANIE DBAJĄ O SWOJĄ PLANETĘ

Jak ważne jest dbanie o planetę oraz ochrona przyrody, 
wiedzą wszyscy mieszkańcy gminy Staszów. 22 kwietnia, 

czyli w Międzynarodowy Dzień Ziemi, rozpoczęły się Sta-
szowskie Dni dla Ziemi, które swój finał miały 28 kwietnia.

Międzynarodowy Dzień Ziemi to największe między-
narodowe święto ekologiczne i doskonała okazja do orga-
nizacji różnego rodzaju wydarzeń promujących ekologię. 
Jak podkreśla burmistrz Leszek Kopeć, Staszowskie Dni 
dla Ziemi dają możliwość podjęcia tematów dotyczących 
ekologii, ochrony środowiska, czy też nagłośnienia global-
nych problemów naszej planety. - Wiele z naszych działań 
ma bezpośredni wpływ na naszą planetę, dlatego, tak jak 
każdego roku, aktywnie włączamy się w obchody Dnia 
Ziemi – powiedział Burmistrz. - Poprzez nasze działania 
chcemy nie tylko zwrócić uwagę mieszkańców na problemy 
związane z ochroną przyrody, ale także zwiększyć ich 
świadomość ekologiczną i promować ekologiczne postawy 
– dodał włodarz.

26 kwietnia burmistrz miasta i gminy Staszów, Leszek 
Kopeć wraz z pracownikami miejskiego urzędu włączył 
się w akcję sprzątania kompleksu leśnego w Golejowie 
oraz terenów przy jeziorach. W zbiórkę odpadów w naj-
bliższej okolicy włączyli się także: radni Rady Miejskiej 
w Staszowie, radni Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Staszowie, pracownicy Nadleśnictwa Staszów, strażacy 
z gminnych Ochotniczych Straży Pożarnych, stowarzysze-
nie Morsy Staszów, członkowie Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno-Krajoznawczego w Staszowie, uczniowie, 
w tym zuchy i harcerze z drużyny harcerskiej przy Publicz-
nej Szkole Podstawowej nr 3 im. H. Łaskiego w Staszowie, 
a także przedstawiciele Bazy Staszowskiego Wolontariatu. 
Teren w Golejowie został doprowadzony do porządku 
zarówno z wody, jak i z lądu. Po wspólnym sprzątaniu na 
wszystkich czekały kiełbaski z ogniska.

Podsumowanie wszystkich działań Staszowskiego 
Tygodnia dla Ziemi odbyło się 28 kwietnia w Parku Miej-
skim im. Górników Siarkowych. W ramach obchodów 
w zamian za elektroodpady rozdawano zielone sadzonki, 
zasiano kwietną łąkę, rozstawiono domki dla owadów oraz 
posadzono nowe drzewa. We wszystkie te działania zaan-
gażowali się najmłodsi mieszkańcy miasta i gminy Staszów 
– dzieci z Przedszkola nr 3 im. Jana Pawła II w Staszowie, 
Przedszkola nr 8 im. H. Ch. Andersena z oddziałami inte-

gracyjnymi w Staszowie oraz uczniowie z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 3 im. H. Łaskiego w Staszowie, a także 
z innych placówek.

W wydarzeniu wspólnie z mieszkańcami oraz dziećmi 
z lokalnych placówek oświatowych udział wzięli włodarze 
gminy Staszów – burmistrz Leszek Kopeć i zastępca 
burmistrza Ewa Kondek oraz zastępca Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Staszów, Tomasz Marcinek. W organizację 
tego ekologicznego wydarzenia włączyło się Nadleśnictwo 
Staszów oraz Enea Elektrownia Połaniec. Leśnicy roz-
dawali mieszkańcom sadzonki drzew, zaś wolontariusze 
Enea zachęcali wszystkich do uprawiania własnych łąk, 
przekazując nasiona kwiatów. Lokalne placówki oświatowe 
otrzymały od Elektrowni Połaniec własne drewniane domki 
do owadów, które już zawisły przy szkołach i przedszkolach.

- Łąki, to bardzo ważny element przyrody. Kwiaty, które 
zasialiśmy wspólnie z dziećmi zapewnią owadom dostęp do 
pokarmu, a także przyczynią się do zachowania bioróżno-
rodności – podkreśliła Ewa Kondek, zastępca burmistrza. 
- Już za kilka miesięcy w parku będzie jeszcze bardziej 
kolorowo i pachnąco – dodała. Jak zaznacza zastępca 
burmistrza w miejskim parku na osiedlu Wschód stanęły 
drewniane domki dla owadów, które będą nie tylko je wabić, 
ale także zapewnią im przetrwanie podczas chłodów oraz 
będą stanowić miejsce do wylęgu.

W ramach obchodów Dnia Ziemi staszowski samorząd 
zachęcił mieszkańców, placówki oświatowe, jednostki, 
sołectwa, rady osiedla, a także stowarzyszenia z terenu całej 
Gminy do podjęcia różnego rodzaju inicjatyw z okazji Mię-
dzynarodowego Dnia Ziemi. W szkołach i przedszkolach 
dzieci oraz młodzież uczestniczyły w ciekawych prelekcjach 
oraz różnego rodzaju konkursach, a także przygotowały 
tematyczne apele. Zarówno młodsi, jak i starsi mieszkańcy 
gminy Staszów włączyli się także do wspólnego sprzątania 
terenów zielonych w najbliższej okolicy.

- Dziękuję wszystkim, którzy włączyli się w działania 
ekologiczne podczas Staszowskich dni dla Ziemi – powie-
dział burmistrz Leszek Kopeć. - Pamiętajmy jednak, że 
Dzień Ziemi to nie jest jednorazowe święto. Powinno ono 
trwać przez cały rok i powinno składać się z codziennych, 
drobnych zachowań, które wejdą nam w nawyk – podkreślił 
włodarz.
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SPOTKANIE Z PRZEDSTAWICIELAMI KÓŁ GOSPODYŃ 
WIEJSKICH Z POWIATU STASZOWSKIEGO

W Staszowskim Ośrodku Kultury odbyło się spotka-
nie Polskiego Związku Kół Gospodyń Wiejskich 

z przedstawicielami Kół Gospodyń Wiejskich z powiatu 
staszowskiego. W spotkaniu prezentującym nowe możli-
wości dla kół uczestniczyli między innymi Wiceminister 
sportu i turystyki Anna Krupka, pomysłodawczyni ogól-
nopolskiego związku KGW oraz burmistrz miasta i gminy 
Staszów dr Leszek Kopeć.

Zanim rozpoczęło się spotkanie z przedstawicielami 
KGW z terenu naszego powiatu, odbyło się przekazanie 
koszulek dla młodych piłkarzy Wiejskiego Klubu Sporto-
wego. Przyjazd wiceminister do Staszowa był okazją do 
przekazania strojów sportowych dla drużyny B-klasowego 
Polesia Wiązownica-Kolonia. Wiceminister wyraziła swoją 
radość ze wsparcia drużyny, jednocześnie motywując spor-
towców do dalszej pracy i życząc piłkarzom wielu sukcesów.

Koła Gospodyń Wiejskich działają coraz prężniej 
w całym kraju. Angażują się w promocję regionów, tradycyj-
nych wartości, nie tylko kulinarnych, ale także kulturowych. 
Doskonale łączą tradycję z postępem promując regionalne 
produkty i kuchnię. W odpowiedzi na potrzeby Kół Gospo-
dyń powstał Polski Związek Kół Gospodyń Wiejskich. 
Związek ma pomagać kołom w zakresie prawnym i organi-
zacyjnym. Ma także ułatwiać kontakt między KGW, między 
innymi poprzez prowadzoną stronę internetową. Witryna 
www.kolagospodynwiejskich.org jest także bogatą kopalnią 
przepisów i ciekawostek kulinarnych. Koła będą mogły 
także sprzedawać tam swoje produkty dzięki powstającej 
zakładce „sklep”. Wiejskie Gospodynie za pośrednictwem 
związku mogą wymieniać się doświadczeniami, ale także 
dowiedzieć się skąd czerpać dofinansowania, czy z jakich 
programów i projektów warto korzystać.

O działalności i idei powstania związku mówiła na spo-
tkaniu w SOK wiceminister Anna Krupka. Świętokrzyska 
poseł zapewniała, że Polski Związek KGW ma zapew-
nić Kołom lepszy rozwój, ponieważ ich działalność jest 
potrzebna lokalnym społecznościom. Doceniając prężnie 
działające KGW i podkreślając ich wpływ na rozwój gmin-
nej tożsamości głos zabrał także burmistrz miasta i gminy 
Staszów dr Leszek Kopeć. - Koła charakteryzują się tym, 
że mają mnóstwo energii i chęci do działania. Wykazują 
także wiele talentów, których nie da się przecenić – mówił 
burmistrz Leszek Kopeć. Burmistrz Staszowa podkreślał 
także, że zainteresowanie Kołami Gospodyń Wiejskich 

i wzrost ich liczby zauważamy także w naszej gminie. Jak 
podkreślał Burmistrz, dziś trudno wyobrazić sobie jakieś 
wydarzenie, czy imprezę bez udziału wiejskich gospodyń. 
W gminie Staszów działa 16 KGW.

Podczas spotkania obecne koła mogły zapisać się do 
Polskiego Związku Kół Gospodyń Wiejskich. Początkowo 
związek zrzeszał koła z województwa świętokrzyskiego, 
jednak już od stycznia tego roku dołączyły KGW z siedmiu 
innych województw. Docelowo związek ma mieć zasięg 
ogólnopolski. W trakcie spotkania w Staszowskim Ośrodku 
Kultury, spośród nowo zapisujących się kół, rozlosowano 
nagrody rzeczowe. Spotkanie Związku z przedstawicie-
lami Kół powiatu staszowskiego uświetnił swym talentem 
wokalnym Jaromir Janicki z sekcji SOK.

Gminę Staszów wraz z burmistrzem Leszkiem Kopciem 
na spotkaniu reprezentowała dr Ewa Kondek, zastępca 
Burmistrza. Na wydarzeniu z przedstawicielami Kół Gospo-
dyń Wiejskich obecni byli także między innymi kierownik 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Jerzy 
Adamkiewicz, zastępca prezesa zarządu Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach Grzegorz Socha, dyrektor oddziału w Kielcach 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Tadeusz 
Jakubowski, wicestarosta staszowski Leszek Guzal, 
doradca zarządu Enea Elektrownia Połaniec Łukasz Korus 
oraz dyrektor Departamentu Kultury, Edukacji i Dziedzic-
twa Narodowego Elżbieta Katarzyna Kędzierska z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie.
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,,MŁODZI DLA ŚRODOWISKA”

Kwiecień jest miesiącem, w którym szczególnie dbamy o naszą planetę. 
To właśnie 22 kwietnia obchodzimy Dzień Ziemi, coroczne święto, 

którego celem jest zwrócenie uwagi społeczeństwa na potrzebę ochrony 
środowiska, gdyż dbanie o przyrodę jest niezwykle ważne dla przetrwania 
naszej planety i zachowania jej w dobrym stanie dla przyszłych pokoleń.

W tym również celu, dnia 18.04.23r., Radni Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Staszowie spotkali się wraz ze swoimi kolegami z Bazy Staszowskiego 
Wolontariatu, aby omówić kwestie dotyczące ochrony środowiska na terenie 
naszej gminy.

Podczas spotkania zaplanowane zostały pierwsze działania promujące 
dbanie o czystość naszego miasta, które mają na celu zachęcić, zwłaszcza 
młodych ludzi, do pozostawiania uczęszczanych miejsc w należytym 
porządku.

Miejmy nadzieję, że wspólne działania przyniosą oczekiwane efekty.
Radny Młodzieżowej Rady Miejskiej w Staszowie,

Mikołaj Monkowicz

DNI OTWARTE W „STASZICÓWCE”

Dni otwarte w „Staszicówce” połączone z dniami 
techniki oraz festiwalem zawodów, które odbyły 

się 18 i 19 kwietnia, przyciągnęły uczniów z całego 
powiatu staszowskiego. W Zespole Szkół im. S. Sta-
szica w Staszowie z myślą o przyszłych absolwentach 
szkół podstawowych zorganizowano szereg warsztatów, 
przedstawiono ofertę edukacyjną i zaprezentowano firmy 
oraz instytucje, które na stałe współpracują z placówką.

Podczas wydarzenia swoją ofertę edukacyjną na 
stoiskach przedstawiły nie tylko lokalne szkoły, ale 
również uczelnie wyższe. Wachlarz ofert zatrudnienia 
uczestnikom Dni Otwartych przedstawiły także insty-
tucje i firmy, które na stałe współpracują ze staszowską 
„Staszicówką”. W wydarzeniu wraz z uczniami szkół 
podstawowych z terenu całego powiatu staszowskiego 
oraz nauczycielami udział wzięli zaproszeni goście, 
wśród których znalazł się dr Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów. Włodarz odwiedził stoiska 
oraz rozmawiał z najmłodszymi na temat planów na ich 
przyszłość.

Dla gości przygotowano również szereg warsztatów 
branżowych, uczniowie przedstawili także charakte-
rystykę instytucji i firm współpracujących ze szkołą. 
Uczestnicy mieli okazję wziąć udział w lekcjach otwar-
tych oraz zwiedzaniu pracowni szkolnych. Na scenie 
„Staszicówki” swoje umiejętności zaprezentował zespół 
„Staszicówka Band” pod batutą Andrzeja Stawińskiego. 
Czas umilały również quizy, doświadczenia, gry oraz 
zabawy.

Wydarzenie było również okazją do wręczenia nagród 
laureatom międzyszkolnych konkursów - „Pierwszego 
Międzynarodowego Konkursu Wiedzy Technicznej, 
Motoryzacyjnej i Budowlanej Szkół Podstawowych”, 
„Testu wiedzy o branżach: motoryzacyjnej, budowlanej 
i energetycznej” oraz „Coś z niczego”.
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STASZÓW RAZEM DLA FRANKA!
To była wyjątkowa niedziela! Dopi-

sała pogoda i uczestnicy. 16 kwietnia 
na Golejowie odbył się piknik charyta-
tywny „Razem dla Franka”. Wolonta-
riusze z komitetu społecznego kwesto-
wali na rzecz sześcioletniego Franka 
Szostaka ze Staszowa, który w wyniku 
choroby prawie całkowicie stracił wzrok. 
Szansą na powrót do zdrowia jest kosz-
towne leczenie za granicą.

W niedzielne popołudnie wszy-
scy mieszkańcy Staszowa i okolic 
tłumnie ruszyli na Golejów, aby 
pomóc Frankowi. W akcję charyta-
tywną zaangażowało się wiele osób, 
instytucji, firm oraz stowarzyszeń. 
Staszowianie otworzyli swoje serca 
i portfele, a puszki kwestujących 
zapełniały się w mgnieniu oka. Zbiórkę 
razem z mieszkańcami wsparli także 
włodarze miasta – burmistrz Leszek 
Kopeć oraz zastępca burmistrza, 
Ewa Kondek. Dla zebranych przy-
gotowano tego dnia szereg atrakcji, 
jednak najważniejsza była pomoc 
sześcioletniemu Frankowi, który wraz 
z rodzicami osobiście podziękował za 
zaangażowanie uczestnikom charyta-
tywnego festynu.

Na najmłodszych uczestników 
wydarzenia czekały takie atrakcje jak 
malowanie twarzy, bańki mydlane oraz 
zabawy z grupą animacyjną FRAJDA. 
Dzięki stowarzyszeniu Zorza Junior 
Bogoria, Kołu Gospodyń Wiejskich 
z Wierzbki oraz staszowskim Morsom 
nie zabrakło poczęstunku. Był pyszny 
popcorn, sprężynki ziemniaczane 
oraz słodka wata. Dla wszystkich 
przygotowano kącik słodkości z kawą 
i herbatą, a także jedzenie z grilla. 
W zamian za datek na leczenie Franka 
Szostaka można było przejechać 
się po golejowskich lasach quadem, 
czy też przepłynąć łódką, w asyście 
strażaków, po głównym jeziorze. 
Wśród wspierających sześcioletniego 
staszowianina znalazła się również 
Staszowska Grupa Motocyklowa. 
Tego dnia staszowskie Morsy zakoń-
czyły sezon zimowych kąpieli i włą-
czyły się w kwestowanie dla Franka. 
O muzyczną oprawę festynu zadbał 
zespół muzyczny „RAZ”.

Podczas charytatywnego festynu zor-
ganizowano także licytacje, które zasiliły 
konto Franka Szostaka. Mieszkańcy 
mieli niebywałą okazję wylicytowania 
unikalnych gadżetów, takich jak piłka 
do gry w piłkę ręczną z autografami 
zawodników pierwszoligowej Stali 
Mielec, którą na licytację podaro-
wał burmistrz Leszek Kopeć, czy też 
koszulkę reprezentacji Polski w piłce 
ręcznej z podpisami sportowców. Wal-
czyć można było też między innymi 
o szklane puchary ufundowane przez 
Tadeusza Wrześniaka, właściciela Huty 
Szkła Gospodarczego w Grzybowie, czy 
też gadżety sygnowane logiem gminy 
Staszów oraz Starostwa Powiatowego 
w Staszowie. Mieszkańcy nie żałowali 
swoich pieniędzy i z chęcią licytowali 
wystawione przedmioty.

Franek zachorował w 2022 roku – 
diagnoza to zakrzepica zatok żylnych 
na oponach mózgowych. Okazało się, 
że zaatakowała także oczy, a Franio 
przestał widzieć. Po wielu trudach widzi 
zaledwie w 5% na prawe oko, natomiast 
na lewe w ogóle. Jak informują rodzice 
chłopca, koszty leczenia są ogromne. 
- Potrzebujemy pomocy finansowej na 
zakup odpowiednich sprzętów dla osób 
słabowidzących oraz przypisanych 
lekarstw. Obecnie walczymy o popra-
wienie wzroku w prawym oczku, aby 
Franuś mógł funkcjonować między 
rówieśnikami i był jak najmniej zależny 
od pomocy innych – mówi mama 
Franka. Pojawiła się również szansa 
na terapię za granicą. Sześciolatek już 
niedługo może rozpocząć leczenie 
wzroku w Niemczech, w związku 
z czym wzrosły wszystkie koszty. Przed 
chłopcem kosztowna diagnostyka oraz 
terapia w klinice. W spełnieniu marzenia 

o zdrowiu, które w końcu ma szansę się 
spełnić, możemy pomóc my!

Frankowi możemy pomóc prze-
kazując darowiznę poprzez przelew 
lub wpłatę na poczcie, podając nazwę 
odbiorcy: Fundacja Avalon, Bezpo-
średnia Pomoc Niepełnosprawnym, ul. 
Michała Kajki 80/82/1, 04-620 War-
szawa, numer rachunku: 62 1600 1286 
0003 0031 8642 6001, tytuł wpłaty: 
Szostak, 16694. Kolejnym sposobem na 
pomoc finansową dla Franka jest przelew 
na telefon BLIK: 666 324 328 z tytułem 
wpłaty: Szostak, 16694.
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OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ
29 marca w staszowskim magi-

stracie odbyły się eliminacje 
gminne Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapo-
biega Pożarom”. W zmaganiach udział 
wzięło 25 uczestników.

Turniej otworzył Leszek Kopeć 
– burmistrz miasta i gminy Staszów, 
który przywitał wszystkich uczest-
ników. - Podczas konkursu musicie 
wykazać się wiedzą między innymi 
z zakresu chemii, fizyki oraz umiejęt-
nościami praktycznymi, na przykład 
dotyczącymi zasad udzielania pierw-
szej pomocy, czy też podstawy gasze-
nia pożarów – powiedział burmistrz 
Leszek Kopeć. - Jestem przekonany 
o waszym wysokim poziomie wiedzy 
i życzę Wam zdobycia dzisiaj tych 
najlepszych, najwyższych miejsc – pod-
sumował włodarz. Uczestnicy mieli 
za zadanie rozwiązać test sprawdza-
jący wiedzę z zakresu pożarnictwa. 
Zwycięzcy każdej z trzech kategorii 
wiekowych będą reprezentować gminę 
Staszów na etapie powiatowym tur-
nieju, który odbędzie się w 20 kwietnia.

Nagrody zwycięzcom wręczyli st. 
kpt. Michał Żal – naczelnik wydziału 
Operacyjno-Kontrolno-Rozpoznaw-
czego KPPSP w Staszowie oraz 
Roman Myśliwiec – prezes Miejsko-
-Gminnego ZOSP RP w Staszowie. 
Najlepsi otrzymali atrakcyjne nagrody 
– słuchawki nauszne, dokonałowe oraz 
głośniki.

Ogólnopolski Turniej Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 
Pożarom” jest adresowany do wszyst-
kich młodych ludzi – uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych, 
zainteresowanych bezpieczeństwem 
i ochroną przeciwpożarową. Ma na 
celu popularyzowanie przepisów 

i kształtowanie umiejętności w zakre-
sie ochrony ludności, ekologii, ratow-
nictwa i ochrony przeciwpożarowej. 
W szczególności służy popularyzowa-
niu wśród dzieci i młodzieży wiedzy 
ze znajomości przepisów przeciw-
pożarowych, zasad postępowania na 
wypadek pożaru, praktycznych umie-
jętności posługiwania się podręcznym 
sprzętem gaśniczym, wiedzy na temat 
techniki pożarniczej, organizacji 
ochrony przeciwpożarowej, szeroko 
rozumianego ratownictwa oraz wiedzy 
z zakresu bezpieczeństwa powszech-
nego, a także historii i tradycji ruchu 
strażackiego.

Klasyfikacja Turnieju przed-
stawia się następująco: Grupa I – 
uczniowie klas I – IV szkół podsta-
wowych: I miejsce – Kacper Konefał 
(Zespół Placówek Oświatowych nr 
1 w Staszowie im. T. Kościuszki – 
Publiczna Szkoła Podstawowa), II 
miejsce – Maja Godziszewska-Buszko 
(Zespół Placówek Oświatowych nr 
1 w Staszowie im. T. Kościuszki – 
Publiczna Szkoła Podstawowa), III 
miejsce – Iga Błasiak (Zespół Pla-
cówek Oświatowych im. Jana Pawła 
II w Czajkowie – Publiczna Szkoła 
Podstawowa). Grupa II – uczniowie 

szkół podstawowych klas V-VIII: 
I miejsce – Julia Myśliwiec (Zespół Pla-
cówek Oświatowych im. T. Kościuszki 
w Koniemłotach – Publiczna Szkoła 
Podstawowa), II miejsce – Konrad 
Sapa (Zespół Placówek Oświatowych 
im. T. Kościuszki w Koniemłotach 
– Publiczna Szkoła Podstawowa), III 
miejsce – Krzysztof Witek (Zespół Pla-
cówek Oświatowych im. T. Kościuszki 
w Koniemłotach – Publiczna Szkoła 
Podstawowa). Grupa III – uczniowie 
średnich: I miejsce – Maja Frank 
(Liceum Ogólnokształcące im. ks. 
kard. S. Wyszyńskiego w Staszowie), 
II miejsce – Magdalena Skiba (Zespół 
Szkół im. St. Staszica w Staszowie), III 
miejsce – Nikola Skrzyniarz (Zespół 
Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła 
II w Staszowie).

Gratulujemy zwycięzcom i dzię-
kujemy pozostałym uczestnikom za 
udział!
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83. ROCZNICA ZBRODNI KATYŃSKIEJ

Rocznica - „zbrodni posiadającej znamiona ludo-
bójstwa. Kwalifikowanej, jako zbrodnia wojenna, 

zbrodnia przeciw ludzkości, zbrodnia przeciw pokojowi 
i zbrodnia komunistyczna. Zbrodnia popełniona na 
zamówienie polityczne przywódców Związku Sowiec-
kiego. Motywem działania sprawców – funkcjonariuszy 
NKWD była likwidacja obywateli polskich, z powodu 
ich przynależności narodowościowej. Takie zbrodnie nie 
ulegają przedawnieniu. [...]” - mówił historyk dr Dariusz 
Kubalski, podczas staszowskich obchodów 83. rocznicy 
zbrodni katyńskiej.

Uroczystość odbyła się 13 kwietnia 2023 r., w Parku 
im. Adma Bienia w Staszowie, przed pomnikiem upa-
miętniającym pomordowanych na wschodzie wiosną 
1940 roku. Wydarzenie rozpoczęto hymnem państwo-
wym. Następnie laureaci międzyszkolnego konkursu 
recytatorsko – muzycznego oraz uczniowie Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Staszowie zaprezentowali 
wzruszający montaż słowno – muzyczny.

„[…] 5 marca 1940 roku Józef Stalin na prośbę Ludo-
wego Komisarza Spraw Wewnętrznych (ZSRR) Ławrietija 
Berii podpisał rozkaz rozstrzelania jeńców z obozów 
w Kozielsku, Starobielsku i Ostaszkowie, a także ponad 
jedenaście tysięcy polskich więźniów przetrzymywanych 
w więzieniach zachodniej Białorusi oraz zachodniej 
Ukrainy. [...]” - opowiadał dr Dariusz Kubalski o wyda-
rzeniach sprzed osiemdziesięciu trzech lat.

„[…] Cztery tysiące czterystu dwudziestu jeden 
polskich oficerów z obozu w Kozielsku zamordowano 

w Katyniu. Trzy tysiące ośmiuset dwudziestu oficerów 
obozu starobielskiego znalazło śmierć w Piatichatkach 
pod Charkowem, a sześć tysięcy trzystu jedenastu 
więźniów obozu z Ostaszkowa zamordowano w Twerze 
i pochowano w Miednoje. […] Sowiecki aparat represji 
mordował kwiat naszego narodu profesorów wyższych 
uczelni, nauczycieli, lekarzy wielu specjalności, pisarzy 
i artystów, funkcjonariuszy administracji państwowej 
wszystkich szczebli, sędziów, prokuratorów, policjantów, 
wysokiej rangi wojskowych. Było to świadome i celowe 
uderzenie w elity społeczeństwa polskiego, aby łatwiej 
było zniszczyć nasz naród.

Wśród ofiar znalazły się osoby związane z ziemią 
staszowską. W Katyniu zginął porucznik Józef Jaroń – 
kierownik Szkoły Powszechnej nr 2 w Staszowie, porucz-
nik Jan Ignacy Wróblewski – przedwojenny nauczyciel 
staszowskiego gimnazjum oraz pochodzący ze Staszowa 
kapitan Jan Franciszek Raczyński.

W Miednoje spoczęli związani ze Staszowem poli-
cjanci: starszy posterunkowy Stanisław Dziewięcki 
(urodzony w Jasieniu), przodownik Wincenty Golba – 
policjant posterunku w Staszowie oraz komendant poste-
runku w Bogorii; posterunkowy Stefan Miler z posterunku 
w Kurozwękach. […]

Przez prawie pół wieku władze Związku Radzieckiego 
utrzymywały, że za zbrodnię katyńską odpowiedzialni są 
hitlerowcy. Dopiero we wrześniu 1990 roku strona rosyjska 
rozpoczęła śledztwo w sprawie mordu katyńskiego. Trwało 
ono do 11 marca 2005 roku i niestety jego wyniki zostały 
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w większości utajnione. Najwyższa Prokuratura Federacji 
Rosyjskiej oficjalnie oznajmiła, że nie ma podstaw do uzna-
nia zbrodni katyńskiej za zbrodnię ludobójstwa. [...]” - mówił 
dr Dariusz Kubalski.

Burmistrz Staszowa, dr Leszek Kopeć zwracając 
się do uczestników nawiązał do obecnie popełnianych 
zbrodni przez Rosję na Ukrainie. Deportacje, mordy, 
terror, trwająca wojna potwierdzają, że są to niezmienne 
metody uprawiania imperialnej polityki Federacji Rosyj-
skiej wobec jej sąsiadów. Burmistrz przypomniał rów-
nież, wydarzenia sprzed trzynastu lat, kiedy to oficjalna 
delegacja na czele z Prezydentem RP – prof. Lechem 
Kaczyńskim, zginęła pod Smoleńskiem, podróżując na 
obchody 70. rocznicy mordu katyńskiego.

Burmistrz podziękował uczestnikom za obecność 
i udział w uroczystości, które mają również edukacyjny 
wymiar.

Starosta staszowski – Józef Żółciak skierował apel 
do młodzieży szkolnej, aby nigdy nie zapomniała o mar-
tyrologii swojego narodu, który walczył za wolność 
i przyszłość swoich dzieci. Starosta w swojej wypowiedzi 
zaakcentował, jak istotną jest aktywna postawa demo-
kratycznych narodów wobec współczesnej „sowieckiej” 
agresji na Ukrainę.

Ks. kan. Szczepan Janas – proboszcz parafii pw. św. 
Bartłomieja Apostoła w Staszowie poprowadził modlitwę 
w intencji zamordowanych obywateli Rzeczypospolitej 
Polskiej „na nieludzkiej ziemi”.

Następnie delegacje złożyły kwiaty i znicze przed 
pomnikiem „W hołdzie staszowskim oficerom Wojska 
Polskiego i Policjantom pomordowanym na wschodzie 
wiosną 1940 roku”.

Wręczono nagrody uczestnikom międzyszkolnego 
konkursu recytatorsko – historycznego pt. „Katyń 
w literaturze”, który odbywał się pod patronatem 
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów. Pierwsze miejsce 
zajął Albert Czuba z Zespołu Placówek Oświatowych 
– Publicznej Szkoły Podstawowej im. Oddziału Party-
zanckiego AK „Jędrusie” i Przedszkole w Smerdynie.

Drugie miejsce zajęły Julia Kawalec z Zespołu Placó-
wek Oświatowych – Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” i Przedszkole 
w Smerdynie oraz Emilia Naziarz z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Ignacego Jana Paderewskiego 
w Staszowie.

Trzecie miejsce zajęły: Urszula Brocka z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ignacego Jana Paderew-
skiego w Staszowie oraz Bartosz Sierant z Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II w Czaj-
kowie.

Uroczyście wręczono również nagrody uczniom 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ignacego Jana 
Paderewskiego w Staszowie, którzy brali udział w kon-
kursie plastycznym pt. „Józef Jaroń – legionista, żoł-
nierz września 1939 roku, ofiara zbrodni katyńskiej”. 

Za swoje prace wyróżnieni zostali: Jakub Piotrowski 
z klasy 6c, Dominik Szląpek z klasy 5a, Dawid Chara 
z klasy 6d, Mikołaj Klusek z klasy 5a i Wojciech Glica 
z klasy 7a.

W uroczystości wzięli udział między innymi: dr Leszek 
Kopeć – burmistrz Staszowa wraz z zastępcą dr inż. Ewą 
Kondek, Józef Żółciak – starosta staszowski, ks, kan. 
Szczepan Janas – dziekan dekanatu staszowskiego, pro-
boszcz parafii pw. św. Bartłomieja Apostoła w Staszowie, 
Ireneusz Kwiecjasz – przewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie wraz z radnymi Rady Miejskiej: Domini-
kiem Rożkiem i Bonifacym Wojciechowskim, Jacek 
Marek - prezes Zakładu Energetyki Cieplnej sp. z o.o., 
Grzegorz Orzechowski – prezes Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej sp. Gminy 
z o.o. w Staszowie, Józef Małobęcki - były członek 
Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, dyrektorzy pla-
cówek oświatowych z terenu miasta i gminy Staszów, 
delegacja Staszowskiego Towarzystwa Kulturalnego oraz 
młodzież staszowskich szkół.

GN
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JARMARK WIELKANOCNY ZAGOŚCIŁ W STASZOWIE

Palmy, pisanki i smakołyki – Jar-
mark Wielkanocny znów zawitał 

do Staszowa. Ustawione w Parku 
im. Adama Bienia jarmarczne sto-
iska przyciągały mieszkańców nie 
tylko regionalnymi przysmakami, 
ale również rękodziełem i ozdobami 
świątecznymi. Jarmark w Staszowie 
odbył się 2 kwietnia, w Niedzielę 
Palmową.

Staszowianie przygotowali się do 
Wielkanocy tradycyjnie i z przy-
tupem! Jarmark przed świętami 
Wielkiej Nocy to już staszowska 
tradycja. W tym roku, wyjątkowo, 
został przeniesiony do Parku im. 
Adama Bienia. Park wypełniła wiel-
kanocna atmosfera – było świątecz-
nie, kolorowo i smacznie. Ustawiono 
tam kilkanaście stoisk, na których 
można było nie tylko kupić ręcznie 
wykonane świąteczne ozdoby, ale 
też tradycyjne wyroby na świąteczny 
stół. Koła Gospodyń Wiejskich 
z Czajkowa Północnego, Niemścic, 
Koniemłotów oraz Sielca często-
wały staszowian lokalnymi przy-
smakami, domowymi wypiekami 
oraz świątecznymi potrawami. Na 

wszystkich mieszkańców czekał rów-
nież tradycyjny żurek. Jak co roku, 
życzenia świąteczne do staszowian 
skierował Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów. - Z okazji 
świąt Wielkanocnych życzę Wam 
wszelkiej pomyślności, wzajemnej 
życzliwości, a przede wszystkim 
dużo zdrowia i spokoju – powiedział 
włodarz. - Niech ten wyjątkowy czas 
sprawi, że w naszych sercach zagości 
radość, a Zmartwychwstanie Pańskie 
napełni nas wiarą, nadzieją i miłością 
– podsumował burmistrz.

Jarmark Wielkanocny był dosko-
nałą okazją, aby staszowianie mogli 
pomóc dwuletniemu Bartoszowi 
Jędrasikowi. Podczas wydarze-
nia zbierano pieniądze na leczenie 
chłopca, który walczy z SMA2. 
Puszki wypełniały się w zatrważają-
cym tempie! Zbiórkę w każdej chwili 
można wesprzeć TUTAJ

Na Jarmarku nie zabrakło rów-
nież występów ar tystycznych. 
Swoje talenty zaprezentowały 
sekcje Staszowskiego Ośrodka Kul-
tury: chór dziecięco-młodzieżowy, 
solistki Klubu Piosenki „RYTM” 

oraz zespół śpiewaczy „Na ludową 
nutę”. Przed mieszkańcami wystąpiła 
także rodzinna Kapela „Korbanów”. 
Staszowski Ośrodek Kultury, jak co 
roku, zadbał o stoisko plastyczne, 
gdzie nie tylko najmłodsi, ale rów-
nież dorośli, mogli wziąć udział 
w tematycznych warsztatach pla-
stycznych.

Podczas niedzielnego Jarmarku 
rozstrzygnięto konkurs na najładniej-
szą palmę wielkanocną, ogłoszony 
przez Staszowski Ośrodek Kultury. 
Nagrody wręczyli włodarze miasta 
– burmistrz Leszek Kopeć oraz 
zastępca burmistrza Ewa Kondek 
wraz z dyrektorem Staszowskiego 
Ośrodka Kultury, Anną Gogolą. 
Zwycięzcy otrzymali nagrody pie-
niężne w wysokości 700 zł za pierw-
sze miejsce, 600 zł za drugie oraz 
500 zł za trzecie, zaś wyróżnieni 
otrzymali po 150 zł. Pierwsze miejsce 
za wykonanie najpiękniejszej palmy 
wielkanocnej otrzymały Anna Jakó-
bik wraz z Joanną Jakóbik-Królikow-
ską. Drugie miejsce zajęły ex aequo 
Koło Gospodyń Wiejskich w Nie-
mścicach oraz Koło Gospodyń Wiej-
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skich w Czajkowie Północnym, zaś 
trzecie miejsce przypadło: Mai Szy-
mańskiej i Weronice Szymańskiej, 
Kołu Gospodyń Wiejskich „Jarzę-
bina” z Sielca oraz Milenie Safader 
i Ilonie Safader. Pozostałe prace 
zostały wyróżnione. Przygotowali 
je: Zespół Placówek Oświatowych 
– Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
T. Kościuszki w Koniemłotach, Pla-
cówka Wsparcia Dziennego Świetlica 
„Jutrzenka” w Staszowie, Milena 
Miodyńska i Bartosz Miodyński, 
Aleksandra Kabata, Emilia Kaźmier-
czak i Emil Kaźmierczak, Zespół 
Szkół Ekonomicznych im. Jana 
Pawła II w Staszowie, Przedszkole 
nr 4 im. T. Kościuszki w Staszowie, 
Aneta, Michał, Szymon i Paweł 
Kosikowie oraz Barbara Bąk z Pla-
cówki Wsparcia Dziennego Świetlicy 
„Jutrzenka” w Wiązownicy-Kolonii.

Podczas Jarmarku uhonorowano 
także zwycięzców konkursu pla-
stycznego „Moja Pisanka 2023” . Tu 
nagrody wręczono w trzech katego-
riach. W kategorii I główną nagrodą 
zdobyła Maja Fortuna, na drugim 
miejscu znaleźli się Aleksander Safa-
der oraz Maciej Mikus, zaś na trze-

cim Emilia Piwowar, Adam Irek oraz 
Alicja Irek. Wyróżnieni zostali Maja 
Kaczmarska oraz Aleksander Sau-
czek. W kategorii II pierwsze miej-
sce przyznano Mai Dywan, drugie 
miejsce przypadło w udziale Annie 
Pasternak, zaś trzecie miejsce zajęły 
Lena Pajda i Lena Zalewska. Tu rów-
nież wręczono wyróżnienia – Micha-
łowi Siudzie, Emilii Szaraniec oraz 
Ryszardowi Migoniowi. W kategorii 
III pierwsze miejsce zajęła Patrycja 
Tworek, zaś na drugim miejscu 
znalazły się Victoria Agliano oraz 
Sara Grzybowska. Trzecie miejsce 
należało do Pawła Krzemińskiego. 
Jury wyróżniło prace Martyny Kucal 
oraz Gabriele Agliano.

W południe, w kościele pw. św. 
Bartłomieja w Staszowie, odbyło się 
poświęcenie palm wielkanocnych, 
skąd następnie ruszyła procesja do 
kościoła pw. Ducha Świętego, Sank-
tuarium św. Jana Pawła II , gdzie 
odbyła się uroczysta Msza Święta.

Organizatorami wydarzenia 
był Staszowski Ośrodek Kultury 
we współpracy z Urzędem Miasta 
i Gminy w Staszowie.

PB

STASZOWSCY POLICJANCI MAJĄ NOWY RADIOWÓZ

Samochód marki Kia Ceed z nowym oznakowaniem 
„Pomagamy i chronimy” otrzymali policjanci ze 

staszowskiej Komendy Powiatowej Policji. 29 marca br., 
oficjalnego przekazania auta dokonała Zastępca Komen-
danta Wojewódzkiego Policji w Kielcach, insp. dr Agata 
Malasińska – Nagórny. Pani komendant podziękowała 
burmistrzowi Staszowa dr. Leszkowi Kopciowi, burmi-
strzowi Połańca Jackowi Nowakowi oraz wicestaroście 
Leszkowi Guzalowi za przekazane dofinansowanie na 
zakup auta.

Samochód kosztował 149 691,00 zł, w tym: 20 000,00 zł 
ofiarował samorząd miasta i gminy Staszów, 30 000,00 zł 
podarował Powiat Staszowski, natomiast 10 000,00 zł 
pochodziło z kasy miasta i gminy Połaniec.

Podziękowania samorządowcom za wsparcie finan-
sowe przekazał również podinsp. Dariusz Kuroś Komen-
dant Powiatowy Policji w Staszowie.

Nowy wóz policyjny został poświęcony przez ks. 
Grzegorz Jeża, proboszcza parafii pw. św. Barbary 
w Staszowie.   GN
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DROGA KRZYŻOWA ZE ŚW. JANEM PAWŁEM II

Wydarzenie rozpoczęło się 2 kwietnia br. w nie-
dzielny wieczór. Pomimo dżdżystej pogody miesz-

kańcy licznie wzięli udział w uroczystym nabożeństwie. 
Rozważania poszczególnych stacji męki Jezusa Chry-
stusa prowadzone były w nawiązaniu do przemyśleń 
i nauk św. Jana Pawła II. Uczestnicy swoją obecnością 
i modlitwą pragnęli również zamanifestować swoje przy-
wiązanie do osoby Papieża Polaka - jego głoszenia wiary 
i postępowania według jej zasad.

Poszczególne stacje męki pańskiej organizatorzy roz-
stawili na trasie od kościoła pod wezwaniem św. Barbary, 
wzdłuż ulic Adama Mickiewicza, Kolejowej, Szpitalnej, 
Kościelnej, Rynku, aż do kościoła pod wezwaniem Ducha 
Świętego, Sanktuarium św. Jana Pawła II.

Po zakończeniu „Drogi Krzyżowej” uczestnicy oddali 
hołd patronowi miasta. 2 kwietnia obchodziliśmy osiem-
nastą rocznicę odejścia do domu Ojca św. Jana Pawła II. 
Krótką modlitwę dziękczynną poprowadził ks. Łukasz 
Maliński.

Burmistrz Staszowa dr Leszek Kopeć wraz z zastępcą 
dr inż. Ewą Kondek oraz radnymi Rady Miejskiej złożyli 
kwiaty przed pomnikiem św. Jana Pawła II, a mieszkańcy 
zapalili znicze. Obecna była również Orkiestra Górnicza 

Grupy Azoty Kopalń i Zakładów Chemicznych „Siarko-
pol” S.A., która swoim występem podkreśliła uroczysty 
charakter wydarzenia.

Apel Jasnogórski poprzedził koncert ulubionych pieśni 
św. Jana Pawła II, w wykonaniu zespołu muzycznego 
oraz scholi działających przy parafii pw. św. Barbary 
w Staszowie, pod kierunkiem ks. Grzegorza Jeża.

Na zakończenie, ksiądz dziekan Szczepan Janas 
udzielił błogosławieństwa wiernym - relikwiami św. 
Jana Pawła II oraz podziękował wszystkim za udział 
w uroczystości.

Organizatorami wydarzenia byli: Parafia pw. św. Bar-
bary w Staszowie, Parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła 
w Staszowie oraz Burmistrz Miasta i Gminy Staszów.

W wydarzeniu wzięli udział między innymi: burmistrz 
Staszowa – dr Leszek Kopeć wraz z zastępcą burmistrza 
– dr inż. Ewą Kondek, dziekan dekanatu staszowskiego 
i proboszcz parafii - ks. kan. Szczepan Janas, proboszcz 
parafii pw. św. Barbary w Staszowie – ks. Grzegorz Jeż, 
ks. kan. Edward Zieliński, ks. Łukasz Maliński, radni 
Rady Miejskiej: Zdzisław Brzyszcz, Piotr Kasperkie-
wicz, Rafał Grabka, Mariusz Łazarz.

GN
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WAKACJE CZAS ZACZĄĆ!

Były uroczyste akademie, piękne podziękowania 
i uśmiech połączony ze łzami wzruszenia. W gminie 

Staszów prawie 1900 uczniów szkół podstawowych oraz 
ponad 800 wychowanków przedszkoli zakończyło rok 
szkolny 2022/2023.

Zakończenie roku szkolnego to wyjątkowy moment 
zarówno dla uczniów, jak i nauczycieli i rodziców. Po 
intensywnym roku pełnym nauki, wyzwań i sukcesów 
przyszedł czas na zasłużony odpoczynek. Dyrektorzy 
oraz wychowawcy podczas uroczystych akademii, które 
odbyły się 23 czerwca, uhonorowali podopiecznych, 
wręczając im świadectwa, wyróżnienia oraz nagrody 
za całoroczny wysiłek. W uroczystościach uczestniczyli 
przedstawiciele samorządu miasta i gminy Staszów.

Dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów 
wraz ze swoim zastępcą, dr Ewą Kondek, odwiedził 
uczniów w Zespole Placówek Oświatowych – Publicznej 
Szkole Podstawowej i Przedszkolu w Mostkach. - Gra-
tuluję Wam wielu sukcesów, zarówno tych naukowych, 
sportowych, jak i osobistych – powiedział włodarz. - 
W każdym z Was ten kończący się rok szkolny zostawił 
wyjątkowy ślad. Nie tylko ślad wiedzy, bo szkoła to nie 
tylko nauka i książki. To wyjątkowa społeczność, która 
sprzyja zawieraniu przyjaźni i kształtowaniu osobowości 
– dodał burmistrz Leszek Kopeć. Włodarz złożył rów-
nież uczniom serdeczne życzenia z okazji rozpoczęcia 
wakacji. - Życzę Wam, aby ten wakacyjny czas był pełen 
aktywności, beztroski, zabawy i sposobności do przeżycia 
niesamowitych przygód. Naładujcie baterię i zbiera nała-
dowania baterii i zebrania sił na następny rok szkolny.

Zakończenie roku szkolnego w placówce w Mostkach 
był również okazją do podziękowania odchodzącej na 
emeryturę Jolancie Król – wieloletniej dyrektor szkoły. 
Burmistrz Leszek Kopeć oraz zastępca burmistrza Ewa 
Kondek podziękowali za trud i pracę, jaką dyrektor przez 
lata wkładała w powierzane jej zadania. Włodarze wrę-
czając bukiet kwiatów oraz okolicznościowy list gratula-
cyjny złożyli Jolancie Król serdeczne życzenia wszelkiej 
pomyślności, zdrowia i spełnienia marzeń.

W pozostałych placówkach oświatowych w gminie 
Staszów zostały odczytane listy, które burmistrz 
Leszek Kopeć wystosował do uczniów, dyrekcji 
i nauczycieli, a także rodziców. - Miniony rok szkolny 
był czasem pełnym wyzwań i trudności, ale także 
niezliczonych sukcesów. Jesteście niezwykle utalen-
towaną grupą młodych ludzi, gotową do podbijania 
świata – zwrócił się do uczniów włodarz. Burmistrz 
życzył wszystkim najmłodszym mieszkańcom gminy 
niezapomnianych chwil, nowych przygód i inspirują-
cych doświadczeń.

Wszystkiego najlepszego i do zobaczenia po waka-
cjach!

PB
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NAGRODY DLA WYBITNYCH UCZNIÓW

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
dr Leszek Kopeć w szczególny 

sposób wyróżnił najzdolniejszych 
uczniów naszej gminy. 22 czerwca 
odbyło się uroczyste wręczenie listów 
gratulacyjnych oraz nagród dla laure-
atów i finalistów konkursów przed-
miotowych, uczniów, którzy zajęli 
wysokie miejsca w konkursach rangi 
ogólnopolskiej oraz absolwentów szkół 
podstawowych, którzy wypracowali 
najwyższą średnią ocen w roku szkol-
nym 2022/2023.

Zakończenie roku szkolnego zawsze 
jest czasem podsumowań i docenie-
nia osiągnięć uczniów i pedagogów. 
Wśród podopiecznych szkół gminy 
Staszów są Ci, którzy sięgają nieco 
wyżej niż rówieśnicy podczas swojej 
edukacyjnej ścieżki. Uczniowie, którzy 
zdobyli wyróżnienia i nagrody podczas 
ogólnopolskich konkursów dla szkół 
podstawowych oraz najlepsze wyniki 
w nauce zostali wyróżnieni przez Bur-
mistrza i zaproszeni do Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie na uroczyste 
odebranie nagród. Wraz z uczniami 
nagradzani byli także opiekunowie, 
którzy przygotowywali podopiecznych 
do konkursów przedmiotowych oraz 
ogólnopolskich.

- Jestem z Was niezwykle dumny 
- zwrócił się do uczniów dr Leszek 
Kopeć - Dla otwartych, ciekawych 
umysłów świat jest pełen pytań, na 

które warto poznać odpowiedzi. Cieszę 
się, że jesteście pełni zapału, inteli-
gentni, pracowici i głodni wiedzy - pod-
kreślał Burmistrz. Włodarz gratulował 
uczniom nie tylko zdobytych osiągnięć, 
ale także sumienności i talentu oraz 
życzył im dalszych sukcesów i uda-
nych, bezpiecznych wakacji. Słowa 
podziękowań burmistrz Leszek Kopeć 
skierował także do opiekunów, którzy 
przygotowywali podopiecznych do 
konkursów. Włodarz podkreślał, że 
te sukcesy nie byłyby możliwe bez 
pracy zaangażowanych pedagogów. 
- Serdecznie gratuluję mistrzostwa 
w pracy pedagogicznej i postawy, 
dzięki której uczniowie wspinają się na 
wyżyny swoich umiejętności - mówił 
Burmistrz.

Uczniom gratulowała także pro-
wadząca uroczystość dr Ewa Kondek, 
zastępca Burmistrza. Nagrody i listy 
gratulacyjne wraz z burmistrzem 
Leszkiem Kopciem wręczała Jolanta 
Macias, kierownik Wydziału Edukacji, 
Kultury i Sportu UMiG w Staszowie. 
Nauczycielom i uczniom towarzyszyli 
także dyrektorzy szkół podstawowych 
z terenu gminy Staszów. Uczniowie 
łącznie wywalczyli 5 tytułów laureata 
i 13 tytułów finalisty w konkursach 
przedmiotowych. Ponad 20 uczniów 
zostało także wyróżnionych za wyso-
kie miejsca w innych ogólnopolskich 

konkursach. Najmłodszymi spośród 
nich byli uczniowie drugiej klasy.

Szczegółowa lista wyróżnionych, 
wraz z obszerną fotorelacją znajduje się 
na stronie internetowej Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie, pod adresem: 
https://staszow.pl/nagrody-dla-wybit-
nych-uczniow.html

MK
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DZIEŃ DZIECKA W SMERDYNIE
Janusz Korczak mówił: „Kiedy śmieje się dziecko, śmieje 

się cały świat”. W myśl tej zasady, nauczyciele naszej 
szkoły i rodzice przedszkolaków zadbali, by 1 czerwca, 
czyli Dzień Dziecka był dla naszych milusińskich pełen 
uśmiechu i pozytywnej energii. Gwar i śmiech dzieciaków 
już od rana wypełniał szkolne korytarze, a dobra zabawa 
z każdą godziną się rozkręcała. Dzień wypełniły różnorodne 
atrakcje, przygotowane specjalnie na ten wyjątkowy dzień. 
Nasi utalentowani uczniowie mieli okazję zaprezentować 
swoje pasje i talenty podczas szkolnego przeglądu talentów 
„Popisz się talentem”. Publiczność gromkimi brawami 
nagrodziła występujących artystów, podziwiając ich talenty 
i zaangażowanie w ich rozwijanie. Fani sportowych emocji 
mogli rywalizować w rozgrywkach sportowych, odbywa-
jących się na boisku szkolnym. Dużym zainteresowaniem 
uczniów cieszyło się także spotkanie z policjantem i psem 
policyjnym. Niezwykłą niespodziankę dla najmłodszych 
przygotowali nauczyciele (p. Ewelina Adamczyk, p. Anna 
Bryła, ks. Bartosz Skoczylas, p. Agata Ozdoba, p. Anita 
Maciąg, p. Urszula Swatek, p. Dominika Sojka – Oleś), 
którzy wcielili się w ten dzień w role z baśni braci Grimm 
o Jasiu i Małgosi.

Na scenie, w którą zamieniła się szkolna sala gim-
nastyczna pojawiła się straszna baba jaga i piernikowa 
chatka, ale przede wszystkim salę wypełniła radość 
najmłodszych uczniów i wspaniała zabawa. Nagrodą 
za występ były radosne twarze dzieciaków i gromkie 
brawa po spektaklu. Tegoroczny Dzień Dziecka zapewne 
dostarczył naszym uczniom niezapomnianych wrażeń 
i mnóstwa dobrej zabawy.

ZPO w Smerdynie

SZKOLNE DNI PROFILAKTYKI W CZAJKOWIE
„W zdrowym ciele zdrowych duch” - takie hasło przy-

świecało Dniom Profilaktyki obchodzonym w dniach 5-7 
czerwca w Publicznej Szkole Podstawowej im. Papieża Jana 
Pawła II w Czajkowie. Był to czas wypełniony atrakcyjnymi 
spotkaniami i zajęciami, które miały na celu promowanie 
zachowań prozdrowotnych oraz integrację uczniów.

,,Bezpieczeństwo uczniów, przemoc i agresja wystę-
pująca w środowisku szkolnym oraz Internecie i jej 
konsekwencje prawne”, tym tematem w poniedziałek 
rozpoczęliśmy w naszej szkole DNI PROFILAKTYKI. 
Zajęcia w klasie VI, VII prowadził asp. sztabowy 
Zdzisław Kuca. Policjant przypomniał uczniom o bez-
względnym stosowaniu się do zasad i norm regulujących 
funkcjonowanie jednostki w społeczeństwie. Ostrzegł 
także, iż nieprzestrzeganie prawa może doprowadzić do 
poważnych konsekwencji, np. nadzoru kuratora bądź 
skierowania sprawy do sądu rodzinnego. 

W tym dniu odbyła się również prelekcja dla dziew-
czynek klas VII, VIII poprowadzona przez Amazonki ze 
Stowarzyszenia Ziemi Staszowskiej. Głównym tematem 
spotkania była profilaktyka związana z chorobami nowo-
tworowymi piersi.

We wtorek 6 czerwca odbyły się zajęcia dla klas VI, VII 
poprowadzone przez pracownika Stacji Sanitarno-Epide-
miologicznej w Staszowie panią Dorotę Wojnarowską. 
Tematem spotkania była profilaktyka uzależnień, profilak-
tyka chorób nowotworowych oraz szczepień na HPV. Pani 
psycholog Natalia Sajda w klasach V, VIII rozmawiała 
z uczniami jak dbać o zdrowie psychiczne. Natomiast pani 
Justyna Brzyszcz w klasie I oraz V przeprowadziła warsz-
taty z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

W środę 7 czerwca na boisku szkolnym odbył się tor 
przeszkód z ratownictwa pożarniczego, przygotowany przez 
strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej w Wiśniowej. Nasi 
uczniowie, w grupkach klasowych w strażackim hełmach, 
dzielnie przeszli wszystkie przeszkody, aby ratować życie 
ludzkie podczas pożaru. Uczniowie klas VI-VIII wzięli 
udział w grze terenowej zorganizowanej przez panią Lidię 
Obarzanek-Januszewską, biegli po zdrowie… Na mecie 
okazało się, że czeka na zwycięzców niespodzianka oczy-
wiście zdrowa. Natomiast klasa V uczestniczyła pod opieką 
nauczycieli w „Marszu po zdrowie”

Serdeczne podziękowania kierujemy do zaproszonych 
gości, prowadzących zajęcia oraz nauczycieli i uczniów 
naszej szkoły, którzy w sposób szczególny zaangażowali 
się organizację Dni Profilaktyki..

Joanna Modras-Nowacka 
(koordynator DP)
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PRZEDSZKOLAKI ZE SMERDYNY Z WIZYTĄ W PĘCŁAWICACH

Przedszkolaki ze Smerdyny po 
raz kolejny odwiedziły Miesz-

kańców Domu Opieki Społecznej 
w Pęcławicach. I tym razem nie 
zabrakło życzeń, tańców i piose-
nek. Dzieci przedstawiły piękny 
program artystyczny. Dla miesz-
kańców DPS były to chwile rado-
ści i wzruszenia, że ktoś o nich 
pamięta. Każda osoba z zewnątrz 
zmienia ich codzienność. Dla 
mieszkańców Domu Opieki to 
trochę namiastka rodziny, czasem 
wspom nień z własnego dz ie -
ciństwa, ale przede wszystkim 
WIELKA RADOŚĆ. Obecność 
dzieci, wszechogarniająca wrzawa 
uczą komunikacji. Ten ruch powo-
duje, że zwykły dzień robi się 
nieco inny. Szczególnie dla tych 
osób, których nikt tutaj nie odwie-
dza. Dzieci wróciły obdarowane 
podarunkami. Przywiozły także 
podziękowania dla Pani Dyrektor, 
Rodziców i Nauczycieli, dzięki 
którym ta wizyta była możliwa.

Przedszkole w Smerdynie

DLACZEGO KRZYŻ?
Na to pytanie postawione w tytule próbowali 

znaleźć odpowiedź uczniowie Zespołu Placówek 
Oświatowych – Publiczna Szkoła i Przedszkole 
w Mostkach podczas montażu słowno-muzycz-
nego, przygotowanego przez uczniów klasy V 
i VIII pod okiem nauczycieli: pani Katarzyny 
Śledź, pani Doroty Wasilewskiej i pani Agnieszki 
Wawrzkiewicz na podstawie scenariusza pani 
Sabiny Wawryk.

Inscenizacja wprowadziła nas w atmosferę 
tych niezwykłych i ważnych świąt. Uczniowie 
swoim występem zachęcili nas wszystkich do 
refleksji nad męką i śmiercią Chrystusa oraz nad 
triumfem Zmartwychwstania.

Znaleźć odpowiedź na to pytanie w kilku 
prostych słowach to rzecz trudna. Bo krzyż nie 
jest zamknięty w jednym człowieku, miejscu 
i czasie, ale obejmuje całość stworzenia i każdego 
człowieka. Nikt nie może się od niego oderwać 
i żyć bez niego. On rozjaśnia i nadaje sens ludz-
kiego życia.

Odpowiedzi musi poszukać każdy sam w sobie
PSP Mostki
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„PASIAK ŚWIĘTOKRZYSKI” W PAŁACU KOŁŁĄTAJÓW
„Pasiak Świętokrzyski” - to tytuł 

wystawy dr Karoliny Sideł-Kozieł, 
którą można oglądać w Pałacu 
Kołłątajów w Wiśniowej. Prawie 30 
obrazów inspirowanych regional-
nym motywem ludowym ozdobiło 
pałacowe wnętrza. 1 kwietnia uro-
czystym wernisażem w wyjątkowej 
scenerii Pałacu Kołłątajów w Wiśnio-
wej otwarto wystawę malarstwa dr 
Karoliny Sideł-Kozieł pt. „Pasiak 
Świętokrzyski”. Artystka przywi-
tała wszystkich gości i opowiedziała 
o swojej inspiracji do stworzenia 
cyklu obrazów oraz o zamiłowaniu do 
regionalizmu. W wydarzeniu uczest-
niczyli włodarze miasta i gminy 
Staszów dr Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów oraz dr Ewa 
Kondek – zastępca burmistrza. Bur-
mistrz Leszek Kopeć podziękował 
artystce za udostępnienie swoich 
dzieł do oglądania zwiedzającym. 
Włodarz podkreślił również, jak 
ważna jest możliwość obcowania 
ze sztuką szczególnie w tak wyjąt-
kowym miejscu, jakim jest Pałac 
Kołłątajów w Wiśniowej. - Jestem 
pod wielki wrażeniem nie tylko Pani 
talentu, ale również tego umiłowania, 

jakim darzy Pani tematykę ludową 
oraz regionalizm, co nie jest typowe 
w dzisiejszych czasach - powiedział 
burmistrz Leszek Kopeć, przekazu-
jąc na ręce artystki bukiet kwiatów. 
W wernisażu „Pasiaka Świętokrzy-
skiego” wzięli udział również między 
innymi Anna Gogola – dyrektor 
Staszowskiego Ośrodka Kultury oraz 
dr Lucyna Gozdek – lokalna artystka, 
właścicielka firmy „GMC”, a także 
rodzina i przyjaciele artystki oraz 
mieszkańcy gminy Staszów.

Dr Karolina Sideł-Kozieł jest 
absolwentką Instytutu Sztuk Pięk-
nych Uniwersytetu Jana Kochanow-
skiego w Kielcach. Obroniła doktorat 
w dziedzinie „sztuki piękne”. Cykl 
prac malarskich artystki odnosi 
się do regionalnego motywu ludo-
wego, jakim jest pasiak świętokrzy-
ski. Karolina Sideł-Kozieł stawia 
go w opozycji do syntetycznego 
malarstwa geometrycznego, tym 
samym odbiorca wchodzi w rela-
cję między tym, co znane, a tym, 
co nowe. Wszystkie obrazy łączy 
forma kwadratu, linie pionowe, pasy, 
układ rytmiczny, powtarzalność oraz 
faktura pionowych pasów. Obrazy 

malowane w czerwone i czarne pasy 
bezpośrednio nawiązują do raportów 
naramiennych oraz przedsobnych 
zapasek świętokrzyskich. Cykl ten 
nie jest malarskim odtworzeniem 
wzoru z jej fotograficzną dokład-
nością. Artystka w swoich pracach 
starała się oddać barwę, strukturę 
tkaniny, odległości raportów, nie zaś 
przenieść dokładnie jej stronę wizu-
alną. Celem dr Karoliny Kozieł-Sideł 
było uwspółcześnienie elementu 
stroju ludowego – zapaski.

Wernisaż uświetnił koncert akor-
deonowy Szczepana Królikow-
skiego, absolwenta Instytutu Edu-
kacji Muzycznej Uniwersytetu Jana 
Kochanowskiego w Kielcach. Muzyk 
oczarował publiczność wykonaniem 
zarówno tych bardziej znanych, jak 
i mniej, ludowych, świętokrzyskich 
piosenek i przyśpiewek.

Organizatorami wydarzenia był 
Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
oraz Staszowski Ośrodek Kultury.

PB
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EKOLOGICZNY FESTYN W KONIEMŁOTACH

Jak ważna jest ekologia, wiedzą 
o tym uczniowie z Zespołu Pla-

cówek Oświatowych w Koniemło-
tach. Podopieczni wraz ze swoimi 
nauczycielami przygotowali I Festyn 
z okazji Dnia Ziemi, który odbył 
się 23 kwietnia na boisku sołeckim 
w Koniemłotach.

Piękna pogoda przyciągnęła na 
boisko sołeckie całe rodziny. Wszyst-
kich zebranych powitała inicjatorka 
przedsięwzięcia, dyrektor Zespołu 
Placówek Oświatowych – Publicznej 
Szkoły Podstawowej i Przedszkola 
w Koniemłotach, Marzena Sobiegraj. 
Wśród uczestników festynu znalazł 
się burmistrz Leszek Kopeć, który 
objął wydarzenie patronatem hono-
rowym.

Festyn z okazji Dnia Ziemi rozpo-
czął się od występów artystycznych, 
przygotowanych przez uczniów 
przedszkola i szkoły w Koniemło-
tach. Młodzi artyści poprzez wier-
sze i piosenki poruszyli tematykę 
ekologii, dbania o planetę, a także 
sortowania odpadów. Uczniowie 
placówki z okazji Dnia Ziemi przy-

gotowali ciekawy pokaz mody – do 
przygotowania strojów wykorzystano 
surowce wtórne. W trakcie festynu 
podsumowano także konkurs na 
„EKOLUDKA”.

Dla wszystkich uczestników 
festynu przygotowano szereg stoisk. 
Koniemłoty odwiedzili: SKO Bank 
Polski, Komenda Powiatowa Policji 
w Staszowie, Zakład Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi w Rzędo-
wie, Nadleśnictwo Staszów, a także 
EKOPLON. Dużym zainteresowa-
niem cieszyła się wystawa sprzętu 
rolniczego Centrum Kształcenia 
w Sichowie Dużym oraz Mechaniki 
samochodowej Konrada Jakuszew-
skiego. OSP Koniemłoty przygo-
towało ciekawe pokazy strażackie 
– odbyły się szkolenia z udzielania 
pierwszej pomocy oraz zaprezento-
wano wyposażenie wozu strażac-
kiego. Najmłodsi uczestnicy chętnie 
korzystali z dmuchanego zamku. 
Były też zawody sportowe dla dzieci 
i młodzieży oraz grill. O pyszny 
poczęstunek zadbały Koła Gospo-
dyń Wiejskich z Koniemłotów oraz 

Mokrego. Dzieci wraz z rodzicami 
z przyjemnością brały udział w eko-
logicznych konkursach oraz loterii 
fantowej.

W trakcie I Festynu z okazji Dnia 
Ziemi w Koniemłotach prowadzono 
akcje charytatywne. Tym razem 
zbierano środki dla Mileny, której 
mąż zginął w wypadku oraz dla pana 
Stanisława Majczaka na rehabilitację 
po upadku w wysokości. Uczestnicy 
w zamian za datek do puszki mogli 
wylicytować na przykład piękne 
szkło ufundowane przez Tadeusza 
Wrześniaka z Huty Szkła Gospo-
darczego, czy też zestaw kluczy 
nasadowych.

I Festyn Ekologiczny z okazji Dnia 
Ziemi w Koniemłotach zorganizo-
wany przez Zespół Placówek Oświa-
towych – Publiczną Szkołę Podsta-
wową i Przedszkole w Koniemłotach 
został zrealizowany w ramach pro-
jektu „EKOlider - GOLDSTAR” 
Lokalnej Grupy Działania Białe 
Ługi.

PB
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DZIEŃ DZIECKA Z PANEM KORKIEM I SZALONYMI 
NAUKOWCAMI W PRZEDSZKOLU NR 8 W STASZOWIE

Sympatyczna ekipa w kolorowych fartuchach kolejny 
raz udowodniła, że nauka nie musi być nudna i nie-

zrozumiała. Michał Szydłowski Dyrektor Laboratorium 
Pana Korka, podróżuje po całej Polsce, przybliżając 
piękno nauki na wybuchowych pokazach i odlotowych 
warsztatach.

Każde spotkanie z Panem Korkiem i z jego naukow-
cami to była fantastyczna przygoda. Najważniejsze było 
dla nas, że większość eksperymentów dzieci wykonywały 
same. Przedszkolaki w tym roku brały udział w wielu 
warsztatach, takich jak: „Laboratorium Dźwięku”, 
„Jadalny układ planetarny”, „Naukowe laboratorium 
balonowe”, „Odlotowe powietrze”. To był wspaniały, 

niezapomniany czas wypełniony zachwytem i nauką 
poprzez zabawę. Dnia 14 czerwca w przedszkolu odbył 
się Piknik z okazji Dnia Dziecka oraz podsumowanie 
warsztatów edukacyjnych z Panem Korkiem. Tego dnia 
gościliśmy u siebie Rodziców z dziećmi oraz wielu gości. 
Wszystko zaczęło się od wspaniałego występu Kabaretu 
8, który został nagrodzony wielkimi brawami.

Następnie odbył się naukowy pokaz Pana Korka pod 
tytułem „CO2 w skrzyni piszczy”. Po części oficjalnej 
każda grupa przedszkolna uczestniczyła w warsztatach, 
tym razem były to dwa stanowiska z eksperymentami:
• Katapulta Wikingów — strzelanie balonami wodnymi;
• Eksperymenty z suchym lodem — m.in. polewanie 

mgłą, pianowy potwór, picie mgły.
Tego dnia czekało na naszych przedszkolaków jeszcze 

wiele innych wspaniałych atrakcji takich jak : robienie 
wodnych tatuaży, puszczanie baniek mydlanych, zabawy 
taneczne z nauczycielami przebranymi za postacie 
bajkowe. Dzieci dzięki Panu Adrianowi Belusiakowi 
mogły zjeść smaczne lody, które zostały wręczone przez 
bajkową Mrówkę.

To była wspaniała niezapomniana zabawa, a my już 
z niecierpliwością czekamy na następny rok i nasze 
naukowe, a także trochę wybuchowe eksperymenty 
z Panem Korkiem i jego Szalonymi Naukowcami.

Marlena Rzepa, Przedszkole nr 8

BARTOSZ GRYGIEL – UCZEŃ SZKOŁY W SMERDYNIE ZAJĄŁ 
I MIEJSCE W OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE PLASTYCZNYM! 

Uroczyste zakończenie fundacyjnego Ogólnopolskiego Kon-
kursu Plastycznego pn. „RODZINA ULMÓW z MARKO-

WEJ – historia wypełniona dobrocią i Miłością” już za nami. We 
wtorek 20 czerwca na tę wspaniałą finałową uroczystość przybyli 
laureaci i zwycięzcy z 16 szkół z całej Polski. Jury wyłoniło 37 laure-
atów (przyznając im 14 NAGRÓD/MIEJSC i 23 WYRÓŻNIENIA) 
spośród 507 prac nadesłanych ze 140 placówek do oceny. Nie był 
to łatwy wybór. Oprócz walorów artystycznych jury dodatkowo 
zachwyciło się wnikliwym poznaniem przez konkursowiczów 
historii życia bohaterskiej Rodziny z Markowej.

Konkursowa Gala odbyła się w centrum „Przystanek Historia 
IPN”, a wśród zacnych gości i patronów obecna była Pani Dorota 
Bojemska – Przewodnicząca Rady Rodziny przy Ministerstwie 
Rodziny i Polityki Społecznej, Pani Agnieszka Matłoka – Dyrektor 
Biura Pełnomocnika Rządu ds. Polityki Demograficznej w Mini-
sterstwie Rodziny i Polityki Społecznej, Pan dr Mateusz Szpytma 
– Wiceprezes IPN, oraz Radio Warszawa patronujące medialnie 
temu przedsięwzięciu.

Jest nam niezmiernie miło poinformować, że uczeń 6 klasy 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Smerdynie BARTOSZ GRY-
GIEL znalazł się w zacnym gronie Laureatów otrzymując I miejsce 
w kategorii kl. 7-8! Opiekunem Bartosza była p. Anna Dziedzic.

→
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KOLEJNY ROK KREATYWNEJ PRACY SOKU ZA NAMI!

Rok artystyczny 2022/2023 dobiegł końca! Za Staszow-
skim Ośrodkiem Kultury wiele wydarzeń, koncertów, 

spektakli, prezentacji, spotkań, wystaw, wernisaży, a także 
imprez plenerowych. 16 czerwca uroczyście podsumowano 
cały rok działań w SOKu.

Sala widowiskowa Staszowskiego Ośrodka Kultury 
wypełniła się w piątkowe popołudnie po brzegi. Na widowni 
zasiadły dzieci i młodzież uczęszczający na zajęcia w SOKu, 
a także ich rodzice, instruktorzy oraz zaproszeni goście. 
Wśród nich znaleźli się między innymi: dr Leszek Kopeć 
– burmistrz Miasta i Gminy Staszów, dr Ewa Kondek 
– zastępca burmistrza, Marek Strzała – wiceprzewodni-
czący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, a także 
Radni Rady Miejskiej w Staszowie, dyrektorzy placówek 
oświatowych, przedstawiciele jednostek kultury oraz prezesi 
gminnych spółek.

Burmistrz Leszek Kopeć zwrócił się do wszystkich osób 
związanych z jednostką. - Staszowski Ośrodek Kultury łączy 
pokolenia, będąc kreatywną, ale także bezpieczną przysta-
nią dla wielu talentów, którymi dzielą się mieszkańcy gminy 
Staszów – powiedział burmistrz Leszek Kopeć. - Dzięki 
organizowanym wydarzeniom, imprezom i zajęciom pro-
wadzonym w SOK, mieszkańcy gminy Staszów mają szansę 
na co dzień obcować z kulturą, rozwijać i pielęgnować 
swoje pasje, dzięki czemu nasze społeczeństwo staje się 
z każdym dniem lepsze – dodał włodarz, składając na ręce 
dyrektor Staszowskiego Ośrodka Kultury, Anny Gogoli, 
serdeczne życzenia - Zarówno Państwu, jak i sobie życzę, 
by działalność SOK była nieustającym pasmem sukcesów. 
Życzę także niegasnących inspiracji, energii i kolejnych 
pomysłów na nowe, ciekawe wydarzenia i działania. Bur-
mistrz Leszek Kopeć wraz ze swoim zastępcą Ewą Kondek 
przekazali dyrektor SOKu bukiet kwiatów oraz pamiątkowy 
list gratulacyjny.

Na scenie Staszowskiego Ośrodka Kultury swój cało-
roczny dorobek zaprezentowały między innymi: Klub 
Piosenki RYTM, Zespół Śpiewaczy „Na Ludową Nutę” 
przy akompaniamencie Wojciecha Stachniaka, chór dzie-
cięco-młodzieżowy pod batutą Pauliny Kozioł, a także 
grupa teatralna pod kierunkiem Ewy Pająk. Muzykom 
towarzyszył zespół w składzie: Wacław Gogola, Radosław 
Banaś, Mariusz Kubrak, Tomasz Kozioł oraz Adrian 
Dąbrowski. Zakończenie połączono z wernisażem sekcji 
plastycznych Staszowskiego Ośrodka Kultury.

Miniony rok artystyczny w Staszowskim Ośrodku 
Kultury dostarczył nam niezapomnianych doświadczeń 
i wzbogacił staszowską społeczność o różnorodne formy 
sztuki i kultury. Dziękujemy za każde podejmowane 
przedsięwzięcie i życzymy wielu sukcesów i nieustającej 
pasji w działaniu.

PB

← Wspaniali laureaci, niebywałe prace i ważne miejsce, 
a także muzyczna oprawa przygotowana przez Jacka Ornafę, 
który wykonał kilka patriotycznych utworów – to wszystko 
złożyło się na piękny czas konkursowego podsumowania.

W imieniu przybyłych gości głos zabrała Pani Dyrektor 
Zespołu Placówek Oświatowych w Smerdynie – Lidia 
Chwała. W wystąpieniu przybliżyła zebranym szkołę w Smer-
dynie, która dumnie nosi imię Oddziału Partyzanckiego AK 
„Jędrusie”. Podkreśliła wagę wychowania młodzieży w duchu 
patriotyzmu, czyli umiłowania Ojczyzny. Pogratulowała 

laureatom wysokiego poziomu prac oraz ogromnego zaan-
gażowania i umiejętności ich twórców i serdecznie podzię-
kowała wszystkim, którzy wsparli, patronowali, jurorowali 
i uczestniczyli w tym ważnym Projekcie. Ale najpiękniejsze 
słowa skierowała do Bartosza, jego mamy i Ani Dziedzic, pod 
okiem której powstała przepiękna pełna symboliki praca. Na 
zakończenie p. Dyrektor podziękowałaBurmistrzowi Leszkowi 
Kopciowi, dzięki pomocy którego mogła uczestniczyć w tym 
pięknej uroczystości.

ZPO w Smerdynie
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KABARETOWE POPOŁUDNIE PEŁNE UŚMIECHU I ROZRYWKI

12 czerwca w Staszowskim Ośrodku Kultury odbył się niezwykły 
występ kabaretowy w wykonaniu uczestników Klubu Senior+ 

w Staszowie. „Senior SHOW” to wydarzenie, które przyciągnęło 
liczne grono widzów. Okazało się być spektaklem pełnym humoru, 
talentu i dobrej zabawy.

„Senior SHOW” było prawdziwym świętem humoru i rozrywki. 
Uczestnicy Klubu Senior+ w Staszowie zaprezentowali widowisko 
pełne dowcipnych dialogów, piosenek i skeczy. Żartobliwe spojrzenie 
na rzeczywistość zachwyciło widzów i wywołało salwy śmiechu. 
Kunszt aktorski seniorów oraz ich umiejętność, a także niezwykła 
energia płynąca ze sceny zostały nagrodzone przez publiczność 
gromkimi brawami. Staszowscy seniorzy swoimi występami nie 
tylko rozśmieszyli widownię, ale także udowodnili, że wiek nie ma 
znaczenia w realizowaniu swoich pasji.

Wraz z mieszkańcami kabaretowym występom przyglądali się 
między innymi: dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów, 
radni Rady Miejskiej w Staszowie – Dominik Rożek i Bonifacy Woj-
ciechowski, Renata Śledź – kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
wraz ze swoim zastępcą Dorotą Stanetą, Damian Wysocki – kie-
rownik Klubu Senior+ w Staszowie oraz Anna Gogola – dyrektor 
Staszowskiego Ośrodka Kultury.

Burmistrz Leszek Kopeć podziękował występującym za niezapo-
mnianą rozrywkę i podkreślił, jak ważna jest aktywność seniorów 
w życiu społecznym. - Jestem pełen uznania dla Waszego zaanga-
żowania i Waszej kreatywności. Ta energia i humor, którymi dzisiaj 
z nami się dzieliliście sprawiły, że ten wieczór będzie niezapomniany 
– podkreślił włodarz, wręczając artystom symboliczną różę.

„Senior SHOW” to podsumowanie warsztatów teatralnych i kabare-
towych w staszowskim Klubie Senior+, prowadzonych przez Aleksan-
drę Lipiec. Klub działa od początku tego roku. Jest to ośrodek wsparcia 
dla seniorów z terenu całej gminy Staszów, a także miejsce ich spotkań, 
gdzie mogą poszerzać swoją wiedzę, rozwijać umiejętności i pasje. 
Oferta Klubu Senior+ jest naprawdę bogata. Najstarsi mieszkańcy 
mogą brać tutaj udział w zajęciach plastyczno-artystycznych, eduka-
cyjnych, integracyjno-kulturalnych, czy też w warsztatach teatralnych 
oraz kabaretowych, a także w zajęciach z profilaktyki prozdrowotnej, 
takich jak spotkania z fizjoterapeutą lub psychologiem. Staszowski 
Klub Senior+ znajduje się przy ulicy Parkowej 10.
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BENEFIS „JADZI OD ANIOŁÓW

Pełen wspomnień, wzruszeń i ciepłych słów – taki 
właśnie był benefis Marianny Jadwigi Kotlarz, 

który odbył się 29 kwietnia w Staszowskim Ośrodku 
Kultury. Jej działalność artystyczna jest znakiem roz-
poznawczym Ziemi Staszowskiej, dlatego w wyjątkowy 
sposób uczczono długą i owocną pracę malarki.

Marianna Jadwiga Kotlarz to ceniona malarka Ziemi 
Staszowskiej. Przez wiele lat oddawała swoje serce dzie-
ciom – była dyrektorem przedszkola w Mostkach, gdzie 
wcześniej pracowała jako nauczycielka. Po przejściu 
na emeryturę w całości poświęciła się malarskiej pasji. 
Artystka maluje we wszystkich technikach malarskich, 
a tematem jej prac jest głównie portret, pejzaż, kwiaty, 
martwa natura, a także tematy sakralne. Autorka szcze-
gólnie ukochała sobie anioły. Do ich wykonania używa 
nie tylko farb, ale także koralików, kamieni i cekinów. 
Swoje prace prezentowała na wielu wystawach w kraju 
i zagranicą.

W artystycznym wydarzeniu udział wzięli nie tylko 
najbliżsi artystki – jej rodzina i przyjaciele, ale również 
całe pokolenia wychowanków, przedstawiciele lokalnych 
władz, wśród których znaleźli się dr Leszek Kopeć – 
burmistrz miasta i gminy Staszów oraz zastępca burmi-
strza – dr Ewa Kondek, reprezentanci zaprzyjaźnionych 
stowarzyszeń i towarzystw artystycznych, a także miesz-
kańcy gminy Staszów i pasjonaci jej twórczości.

Benefis Marianny Jadwigi Kotlarz, która w lokalnym 
środowisku znana jest jako „Jadzia od aniołów”, był 
okazją do podsumowania jej twórczych działań. Artystka 
zabrała zgromadzoną publiczność w sentymentalną 
podróż do przeszłości, snując opowieści o swoim życiu 
i swojej pasji. Swoimi wspomnieniami na temat malarki 

podzieliła się jej córka, a także wnuki, przyjaciele, 
wychowankowie oraz koledzy artyści. Nie obyło się bez 
łez wzruszenia podczas oglądania pamiątkowych zdjęć 
z przeszłości.

Zebrani goście nie szczędzili artystce ciepłych słów 
i wspaniałych życzeń. Głos zabrał również Leszek Kopeć 
– burmistrz Staszowa, który złożył malarce moc serdecz-
ności. - Pani Jadziu, proszę przyjąć najserdeczniejsze 
gratulacje z okazji dzisiejszego niezwykłego bene-
fisu. Włodarz podziękował także Jadwidze Kotlarz za 
stałą obecność w lokalnej przestrzeni artystycznej. 
Wyraził także dumę z tego, że Ziemia Staszowska ma 
tak cenioną ambasadorkę. - Doceniając trud, jaki 
wkłada Pani w działalność artystyczną, proszę przyjąć 
najserdeczniejsze życzenia – wielu sukcesów, wytrwałości 
oraz zdrowia i pomyślności zarówno w życiu osobistym, 
jak i twórczym – podsumował włodarz, przekazując na 
ręce artystki bukiet kwiatów.

Tak uroczysty jubileusz nie mógł się obyć bez oprawy 
muzycznej. Przed zgromadzoną publicznością wystąpił 
zespół Judica Quartet, którego liderką jest wnuczka 
malarki – Judyta Nowak-Labuń. Jazzowe covery, 
a także autorskie utwory doskonale wkomponowały się 
w artystyczny jubileusz „Jadzi od aniołów”. Spotkanie 
było jednocześnie wernisażem prac autorstwa Jadwigi 
Kotlarz pt. „Między aniołami”. Zgromadzeni mogli 
podziwiać obrazy wykorzystujące motyw portretu i anio-
łów z charakterystycznymi dla twórczości artystki kora-
likowymi skrzydłami. Benefis zakończono tradycyjnym, 
gromkim „Sto lat” oraz jubileuszowym tortem.
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PODSUMOWANIE ROKU ARTYSTYCZNEGO FORMACJI „KLEKS”

Zespoły artystyczne „KLEKS” z okazji zakończenia 
kolejnego roku artystycznego przygotowały wyjąt-

kowe widowisko. 23 czerwca w Powiatowym Centrum 
Sportowym w Staszowie miał miejsce energetyzujący 
spektakl podsumowujący rok pracy tancerzy i ich opie-
kunów. Oprócz wspaniałych choreografii, całej masy 
talentu i wdzięku nie zabrakło także łez wzruszenia oraz 
niekończących się wręcz owacji na stojąco.

Po roku ciężkiej pracy i zmagań na parkietach 
przyszedł czas na podsumowanie tanecznej działal-
ności staszowskich „Kleksów”. Jak co roku, tancerze 
formacji zaprezentowali publiczności niezwykłe wido-
wisko. Koncert odbył się w dwóch blokach: o godzinie 
17:00 i 19:00. Mogliśmy podziwiać takie choreografie 
jak „Cyrk”, „Perfect Pictures”, „Ocean”, „Latawiec”, 
„Pająki”, „Kwiatki”, „Kotki”, „Wiewiórki”, „Pnącza”, 
„Lwy”, „Zamknięci w czasie”, „Kurczaki”, „Laleczki”, 
„Powiew wiosny”, „Nutki”, „W talii” i „Impuls”. Na 
scenie swój talent prezentowali tancerze w wieku od 4 do 
18 lat. Uroczystość prowadziła Małgorzata Szmyrgała, 
choreograf i założyciel Zespołów Tanecznych Kleks. 
Wśród publiczności znalazły się rodziny tancerzy oraz 
fani, sponsorzy i przyjaciele Formacji Tanecznych Kleks. 
Gminę Staszów reprezentowali burmistrz miasta i gminy 
Staszów dr Leszek Kopeć i zastępca burmistrza dr 
Ewa Kondek. Na koncercie obecni byli także starosta 
staszowski Józef Żółciak oraz radni powiatowi i radni 
Rady Miejskiej w Staszowie.

Po zaprezentowaniu wszystkich choreografii miał 
miejsce emocjonujący finał, w którym wzięły udział 
wszystkie grupy. To ta część występu wywołała najwięcej 
emocji, gdyż w piękny, artystyczny sposób wizualizowała 
pożegnanie z formacją najstarszych tancerek. Po chwyta-
jącym za serce układzie do piosenki „I Will Always Love 
You” w wykonaniu Whitney Houston, przyszedł czas 

na podziękowania. Młodsze tancerki pożegnały starsze 
koleżanki i dziękowały im za wiele lat opieki, dobrych 
rad i przyjaźni. Nie brakowało łez i czułych gestów. 
Publiczność nagrodziła wszystkich tancerzy gromkimi 
owacjami na stojąco.

Po części artystycznej nadszedł czas na wystąpienia 
gości. Jako pierwszy głos zabrał starosta staszowski 
Józef Żółciak. Następnie przemawiał burmistrz miasta 
i gminy Staszów Leszek Kopeć, który podkreślił jak 
wiele lat przygląda się sukcesom staszowskich „Klek-
sów”, docenił występ i podziękował zarówno tancerzom, 
jak i Małgorzacie i Janowi Szmyrgałom. - Dziękuję za 
te wszystkie emocje, które mogliśmy tu przeżywać. Nie 
jestem w stanie zliczyć, który raz już jestem gościem na 
koncercie finałowym „Kleksów”. Znów nie zawiedliście, 
prezentując nam widowisko na najwyższym poziomie - 
mówił Burmistrz Leszek Kopeć. Włodarz podkreślał 
także, że ciężka praca i talent tancerzy nie mogłyby 
przynieść tak wspaniałych rezultatów, gdyby nie Mał-
gorzata i Jan Szmyrgałowie. - Dziękuję Wam za te lata 
pracy, opieki nad tak zdolnymi dziećmi i młodzieżą. 
Tworzycie nie tylko formację taneczną, ale i wyjątkową 
społeczność, która dla tych młodych osób jest jak rodzina 
- mówił Burmistrz, który wraz z Ewą Kondek wręczył 
małżeństwu Szmyrgałów kwiaty i list gratulacyjny, a dla 
tancerzy kosz pełen słodkości. W przemówieniach gości 
nie zabrakło wielu ciepłych słów, gratulacji za cały rok 
pełen sukcesów i życzeń pomyślności. Także rodzice 
dziękowali Małgorzacie i Janowi Szmyrgałom za rok 
pracy z ich dziećmi. Założyciele „Kleksów” dziękowali 
z kolei władzom samorządowym, sponsorom i przyja-
ciołom formacji za wsparcie i współpracę.

Przed tancerzami zasłużone wakacje, a po nich kolejny 
rok wypełniony tańcem i pasją.
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ENIGMA Z PRZYTUPEM PODSUMOWAŁA ROK

Szkoła Tańca „Enigma” zakończyła koncertem kolejny 
rok artystyczny. W czwartek, 21 czerwca, w auli 

Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica, staszowianie 
mogli podziwiać wspaniałe występy tancerzy w wieku 
od czterech do siedemnastu lat. Po roku wymagających 
treningów parkietem zawładnęły  formacje, duety oraz 
solistki, a ich taneczne popisy oglądali rodzice, członko-
wie rodziny, przyjaciele oraz fani „Enigmy”. 

Szkoła tańca Enigma ma na swoim koncie liczne suk-
cesy na konkursach, przeglądach i turniejach tańca. Za 
tancerzami kolejny rok ciężkiej pracy połączonej z reali-
zowaniem pasji i marzeń. Na koncercie podsumowującym 
rok artystyczny widownia mogła podziwiać i oklaskiwać 
występy solistek: Małgosi, Emilki, Martyny, Mai, Oli, 
Oliwii, Karoliny, Ani, Kamilki i Marysi. Wystąpiły także 
kolejno formacje taneczne w stylach tanecznych show 
oraz hip-hop. W duecie zatańczyły także Lena i Karolina. 
Najmłodszymi tancerkami były artystki z Miniformacji. 
Najliczniejszą grupę w szkole tańca Enigma stanowią 
tancerki w wieku od 9 do 10 lat. Młodsze i starsze tancerki 
pokazały światową klasę i zaprezentowały prawdziwy 
spektakl swoich umiejętności.

Przybyłych na wydarzenie gości przywitała Wero-
nika Koziarz – Dygulska, choreograf i instruktorka 
tańca współczesnego, jazzu i akrobatyki. Młodych tan-

cerzy na scenie wspierały także pozostałe instruktorki 
tańca - Joanna Strojna (hip hop i taniec nowoczesny) 
oraz Kamila Gradkowska (akrobatyka, jazz i taniec 
współczesny). Wśród publiczności był dr Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów. Starostwo powiatowe 
reprezentował wicestarosta staszowski Leszek Guzal. - 
Jestem niezmiernie dumny, że mamy takich wspaniałych 
tancerzy! Kiedy patrzymy na Wasze występy, nie sposób 
nie podziwiać niezwykłych umiejętności i twórczej eks-
presji. Wasze występy są niczym magia, która ożywia 
scenę i wypełnia przestrzeń. Harmonia, perfekcyjna 
synchronizacja i piękno ruchu tworzą niezapomniane 
doświadczenia dla widowni - mówił burmistrz Leszek 
Kopeć. Burmistrz pogratulował także Weronice Koziarz-
-Dygulskiej i wręczył jej bukiet kwiatów w podzięce za 
rok ciężkiej i owocnej pracy.

Na następny sezon wszystkim tancerzom i trenerom 
„Enigmy” życzymy kolejnych sukcesów na parkietach 
całej Polski, wspaniałych pomysłów na choreografie 
i przede wszystkim, świetnej zabawy. Jednak na najbliż-
sze wakacyjne dni życzymy odpoczynku i wspaniałych 
letnich przygód.
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Biblioteka Publiczna w Staszowie to miejsce wyjąt-
kowe, niepowtarzalne…To miejsce spotkań - ludzi, 
idei, myśli, doświadczeń, szeroko pojętej kultury.

MIEDZYNARODOWY DZIEŃ KSIĄŻKI 
DLA DZIECI 

Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci obchodzony 
jest 2 kwietnia, w dniu urodzin duńskiego bajkopisarza 
Hansa Christiana Andersena. Tegoroczna edycja wyda-
rzenia odbyła się pod hasłem „Jestem książką, przeczytaj 
mnie”. Staszowska książnica włączyła się w obchody tego 
święta, przypominając najmłodszym o najpiękniejszych 
książkach dla dzieci. Czytanie książek to niesamowita przy-
goda. Baśnie Hansa Christiana Andersena to elementarz 
literatury dla dzieci. I to dosłownie. Andersen ma w swoim 
repertuarze baśń na każdą literę alfabetu – od A (Anioł) do 
Z (Zupa z kołka od kiełbasy). Te wzruszające opowieści 
pokazały przedszkolakom, jak fantastyczny, barwny i eks-
cytujący może być świat książek! Pamiętajmy – czytajmy 
dzieciom, dużo i często!

AFRYKA KAZIKA 
Świat jest pełen odkryć, zwłaszcza gdy jest się dziec-

kiem. Czy można przemierzyć świat, nie ruszając się 
z miejsca? Oczywiście, że jest to możliwe! Wystarczy 
tylko otworzyć książkę, przenieść się w wybrane miej-
sce na świecie, za środek transportu mając wyobraźnie, 
za przewodnika odpowiednio dobrane słowa autora, 
a ciekawość co wydarzy się dalej, będzie nieustannie 
nam towarzyszyć. 20 kwietnia 2023 r. uczniowie klasy 
III „a” z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tade-
usza Kościuszki w Staszowie odwiedzili bibliotekę, 
aby poznać sylwetkę podróżnika Kazimierza Nowaka 

oraz afrykański kontynent i jej mieszkańców. Takiej 
podróży nie można przecież przegapić! „Kiedy ruszysz 
przed siebie, na pewno spotka Cię coś ciekawego…” 
Brzmi intrygująco, prawda? Tymi słowami pan Łukasz 
Wierzbicki, autor książki „Afryka Kazika” zainspiro-
wał uczniów do wyprawy do Afryki. A była to podróż 
bardzo interesująca, pełna przygód, odkrywająca przed 
czytelnikiem nowy świat, jego tradycje, odmienność 
i piękno.Na zakończenie dzieci zainspirowane niezwy-
kłymi opowieściami, wykonały afrykańskie krajobrazy. 

ŚWIATOWY DZIEŃ ZIEMI 
22 kwietnia obchodziliśmy najpopularniejsze i naj-

ważniejsze na świecie święto ekologiczne –Światowy 
Dzień Ziemi. W tym roku motywem przewodnim 
święta było hasło „Zainwestuj w Naszą Planetę”. Jest 
to dzień, w którym nawet najmniejszy człowiek może 
zadbać o swoją wielką planetę. Z okazji tego ekolo-
gicznego święta zorganizowaliśmy w bibliotece zajęcia 
dla uczniów klasy I B, I C i II B z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Ignacego Jana Paderewskiego 
w Staszowie. Niezwykle istotne jest, aby edukację ekolo-
giczną zacząć właśnie od najmłodszych lat. Co możemy 
zrobić, aby chronić nasze środowisko? Co oznacza słowo 
recykling czy segregacja? Jak być eko? Aby uzyskać 
odpowiedzi na te pytania, mali miłośnicy przyrody za 
pomocą prezentacji wyruszyli w multimedialną podróż, 
gdzie przewodnikiem była planeta Ziemia. Dzieciom 
bardzo podobały się rozmowy o naszej planecie i słu-
chanie proekologicznych bajek. Wszystko wokół nas 
się zmienia, także nasza planeta Ziemia! Podczas tych 
niezwykłych spotkań czytaliśmy, oglądaliśmy i zasta-
nawialiśmy się jak chronić nasz wspólny dom – Ziemię, 
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jak pomóc naszej planecie, aby stała się czysta, zdrowa 
i piękna. Zatrzymajmy się i pomyślmy o naszej planecie! 
Pamiętajmy, to od nas zależy przyszłość naszej planety! 
Dbajmy o nasz dom codziennie, nie tylko od święta!

Z KSIĄŻKĄ I KWIATKIEM … WYMIENNIK
W ramach „Staszowskich Dni dla Ziemi” biblioteka 

zorganizowała ciekawe wydarzenia dla miłośników 
książek i roślin. Czytelnicy staszowskiej biblioteki wzięli 
udział w akcji „Z książką i kwiatkiem” i w zamian za 
wypożyczone książki, audiobooki , czy filmy otrzymali 
sadzonki kwiatów do uprawy w swoich ogródkach. 
Natomiast podczas „Wymiennika” pasjonaci zieleni 
odwiedzając bibliotekę mogli „zaadoptować” wybrane 
przez siebie rośliny lub wymienić się swoimi okazami 
z innymi. Działaniom tym towarzyszyła wystawa książek 
o tematyce ogrodniczej. 

XXII OGÓLOPOLSKI TYDZIEŃ CZYTANIA 
DZIECIOM 

W dniach 1-7 czerwca br. obchodziliśmy XXII 
Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom pod hasłem 
„Książka jest jak ogród”. Hasło to zostało zainspirowane 
chińskim przysłowiem: „Książka jest jak ogród, który 
można włożyć do kieszeni”. Kontakt z literaturą dzie-
cięcą ma ogromne znaczenie dla rozwoju intelektualnego 
dziecka, pozwala rozwijać wyobraźnię, wzbogacać zasób 
słownictwa i sferę przeżyć emocjonalnych. Czytanie 
książek umożliwia zadawanie pytań i uzyskiwanie na nie 
odpowiedzi. W tym roku, w czasie trwania XXII Ogól-
nopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom czytaliśmy 
najmłodszym książki, które w szczególny sposób rozbu-
dzają dziecięcą wyobraźnię, umożliwiając przeniesienie 
się do krainy fantazji i przygód niezwykłych bohaterów, 
którzy są źródłem wiedzy o emocjach i postawach ludzi, 
a także kształtują wyznawane w dalszym życiu wartości. 
W akcji tej brały udział dzieci ze staszowskich przed-
szkoli i szkół podstawowych. Bajkowa podróż okazała się 
wspaniałą i niezapomnianą przygodą i przyniosła wiele 
pozytywnych emocji. Bo w bibliotece fajnie jest, można 
czytać, poznawać świat i bawić się też! 

Tydzień Bibliotek -„Moja, Twoja, Nasza – BIBLIO-
TEKA!”

Biblioteka Publiczna w Staszowie po raz kolejny 
włączyła się w obchody Ogólnopolskiego Tygodnia 
Bibliotek. To już XX edycja akcji promującej czytelnic-
two i biblioteki. Tegoroczny Tydzień Bibliotek odbywał 
się pod hasłem „Moja, Twoja, Nasza – Biblioteka!” Jak 
inaczej celebrować swoje święto, jak nie z Czytelnikami? 
W ramach obchodów Ogólnopolskiego Tygodnia Biblio-
tek staszowska książnica zaprosiła miłośników litera-
tury ,tych młodszych i nieco starszych do odkrywania 
biblioteki, jako ciekawego miejsca wielu możliwości, 
o którym można powiedzieć moja, twoja, nasza! Podczas 
inspirujących spotkań pokazaliśmy, że biblioteka to nie 
tylko zbiór książek, ale także przestrzeń do rozmów 
i ciekawych inicjatyw. Biblioteka to miejsce, które łączy 
ludzi. Jest jak przyjaciel, z którym spędza się czas. Jest 
otwarta dla wszystkich, bez względu na wiek i zaintere-
sowania. Zawsze można znaleźć w Niej coś ciekawego 
dla siebie. Biblioteka może dawać przepustkę do nowego 
świata, nie tylko świata książki, także nauki, zabawy… 
Dziękujemy za wspólne świętowanie i zapraszamy do 
nas nie tylko od święta!

„PASOWANIE NA CZYTELNIKA BIBLIOTEKI 
– NIEDOKOŃCZONE ZAKLĘCIE ”

„ My uczniowie pierwszej klasy, Tobie Książko przy-
rzekamy...” Tak brzmiały słowa przysięgi złożonej przez 
pierwszoklasistów w Bibliotece Publicznej w Staszowie, 
podczas uroczystego pasowania na Czytelnika .Głów-
nym celem uroczystości było zachęcenie najmłodszych 
uczniów do korzystania z biblioteki, wypożyczania 
książek oraz nieustannego rozwijania umiejętności czy-
tania. Uczniowie klasy I A , I B i I C z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Ignacego Jana Paderewskiego 
w Staszowie uczestniczyli w bajkowych spotkaniach. 
Tym razem niezwykłe bajkowe opowieści zostały prze-
stawione w formie teatrzyku obrazkowego kamishibai, 
który zbudził wśród uczniów duże zainteresowanie. 
Zanim jednak dzieci złożyły przyrzeczenie czytelnicze, 
musiały wykazać się znajomością bajek i postaci bajko-
wych, zarówno tych znanych, jak i nieznanych, z czym 
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poradziły sobie znakomicie. Były też gry i zabawy 
ruchowe . W obecności dyrektor biblioteki, pani Ewy 
Cygan uczniowie obiecali, że będą kochać i szanować 
książki, korzystać z ich mądrości i sumiennie wypełniać 
obowiązki czytelnika. Po przyrzeczeniu nastąpiło uro-
czyste pasowanie na czytelnika. W części artystycznej 
uczniowie pięknie recytowali wiersze o roli książek 
w życiu dziecka . Pierwszoklasiści otrzymali upominki, 
które będą im przypominały o tym uroczystym wydarze-
niu. Wrażenia z tych spotkań na pewno będą dla dzieci 
niezapomniane, a samo spotkanie w bibliotece będzie 
im się kojarzyło z miejscem przyjaznym, radosnym …
gdzie są zawsze mile widziane. Życzymy uczniom, aby 
książki odkryły przed nimi świat tajemnic, przygód, 
niezwykłych emocji i wiedzy. Niech książki rozwijają 
ich wyobraźnię, ciekawość.

DZIEŃ BIBLIOTEKARZA
Jest w Staszowie miejsce kryjące tysiące historii, po które 

każdy z nas może sięgnąć by się pośmiać, wzruszyć, odpo-
cząć. Historii spisanych na kartach książek… zapisanych na 
płytach …w postaci filmów czy audiobooków… To miejsce 
,w którym każdy, niezależnie od wieku i zainteresowań może 
znaleźć coś dla siebie : twórczo spędzić czas, rozwinąć pasje, 
dotknąć historii lokalnej. To miejsce znajduje się przy ulicy 
Szkolnej 14 …mowa oczywiście o Bibliotece Publicznej. 
Wielu mieszkańców miasta i powiatu zna ten adres i korzy-
sta z szerokiego zakresu usług oferowanych przez bibliotekę. 
W ramach XX Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, w dniu 
18 maja br., w siedzibie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
w Staszowie odbyło się uroczyste spotkanie z okazji Dnia 
Bibliotekarza. Wydarzenie uświetnili swoją obecnością 
m.in. zastępca Burmistrza Miasta i Gminy w Staszowie 
dr Ewa Kondek, przedstawiciele Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach i Stowa-
rzyszenia Bibliotekarzy Polskich, naczelnik Wydziału Edu-
kacji Kultury i Sportu w starostwie staszowskim - Grzegorz 

Wójcikowski, prezes Klubu Seniora Radość Życia Henryk 
Makuch, przedstawiciele Rady Miejskiej w Staszowie, 
dyrektorzy szkół i przedszkoli, przedstawiciele instytucji 
i stowarzyszeń współpracujących z biblioteką, pracownicy 
bibliotek z całego powiatu, pasjonaci książek oraz nauczy-
ciele i uczniowie. Święto to jest okazją do podsumowań, 
wymiany doświadczeń, snucia planów na przyszłość i inte-
gracji środowiska. Zgromadzeni goście z uwagą obejrzeli 
i wysłuchali prezentacji multimedialnej z dotychczasowej 
działalności biblioteki. Uroczystości towarzyszył także 
program artystyczny przygotowany przez uczniów klasy III 
„ A” z Zespołu Placówek Oświatowych nr 1 im. Tadeusza 
Kościuszki w Staszowie. Uczniowie podziękowali biblio-
tekarzom za oddanie i serce dla książek, twórcze pomysły 
,za codzienną pracę i działalność prowadzoną na rzecz 
rozwoju kultury i czytelnictwa. Zaprezentowany program 
artystyczny wzbudził wiele pozytywnych emocji i został 
nagrodzony gromkimi oklaskami. 

ZIEMIA KIELECKA NA POCZTÓWKACH 
POLSKIEGO TOWARZYSTWA TURYSTYCZNO-
-KRAJOZNAWCZEGO 

Krzysztof Lorek i Marcin Lorek, autorzy katalogu 
„Ziemia Kielecka na pocztówkach Polskiego Towa-
rzystwa Turystyczno-Krajoznawczego” 21.04.2023 r. 
spotkali się ze swoimi czytelnikami w staszowskiej 
bibliotece. Tematem przewodnim spotkania były pocz-
tówki związane z regionem świętokrzyskim, wydane 
przez Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze. 
Podczas spotkania współautor książki Krzysztof Lorek 
zaprezentował część swojej kolekcji pocztówek z okresu 
od XIX wieki po 1945 r. i z czasów powojennych. Po 
prelekcji można było nabyć książkę wydaną przez 
wydawnictwo Światowid w Kielcach, w której zacho-
wana została historia dawnej Kielecczyzny na kartkach 
pocztowych.
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Ahoj Czechy!
28.04.2023 r. bibliotekę odwiedzili uczniowie klas 

I – II uczęszczający do świetlicy szkolnej przy Publicz-
nej Szkole Podstawowej nr 2 im. I.J. Paderewskiego 
w Staszowie. Podczas spotkania wędrowaliśmy po 
Europie, a ta niezwykła podróż zaprowadziła nas do 
Czech, kraju bajkowego „Krecika”. Krecik to wyjątkowy 
podróżnik. Z walizką pełną niezwykłych opowieści stał 
się naszym nieodłącznym towarzyszem zabaw. Podzi-
wialiśmy piękne krajobrazy i zabytki, a spotkanie zakoń-
czyło się wykonaniem pracy plastycznej inspirowanej 
opowiadaniem. 

PROJEKT „Polska – Moja, Twoja, Nasza!”
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Staszowie 

pozyskała dofinansowanie ze środków Biura „Niepod-
legła” w ramach Programu Dotacyjnego „Symbole 
Narodowe RP” na realizację projektu „Polska – Moja, 
Twoja, Nasza!”. Projekt jest skierowany do społeczności 
lokalnej i składa się z działań o charakterze edukacyj-
nym, kulturowym i artystycznym, które mają na celu 
rozwijanie zainteresowań historycznych i popularyzację 
wiedzy o symbolach narodowych Polski i zwiększanie ich 
obecności w przestrzeni publicznej. W ramach projektu 
przeprowadzono następujące działania:

„ Biało -czerwona i Ty” Konkurs zachęcał do sfo-
tografowania swojej flagi i podzielenia się zdjęciem na 
fanpage staszowskiej biblioteki . Akcja ta pozwoliła 
wyrazić solidarność i bliskość z tym ważnym znakiem 
naszej narodowej suwerenności! ! Autorzy najciekaw-
szych zdjęć otrzymali nagrody. 

 „Czytamy z flagą” 2 maja br. obchodziliśmy Dzień 
Flagi Narodowej .Jest to dzień o znaczeniu symbolicz-
nym, przypominający naszą historię i tradycję narodową. 
To również znakomita okazja do propagowania informacji 
i rozmowy o polskich symbolach narodowych. Biblioteka 
zorganizowała wydarzenie „ Czytamy z flagą” .Akcja 
cieszyła się z dużym zainteresowaniem .Wystarczyło tego 

dnia odwiedzić bibliotekę w Staszowie lub jedną z jej 
filii, skorzystać z wybranych przez siebie usług i odebrać 
w prezencie flagę. 

 „Kto Ty jesteś Polak mały” Spotkania z dziećmi to 
szczególna okazja, by przypomnieć najmłodszym, jak 
wielką wagę należy przywiązywać do polskich symboli 
narodowych. „Serce roście” jak pisał Kochanowski, kiedy 
widzi się polską flagę czy orła białego. Symbole narodowe 
to wyjątkowe elementy, które wypełniają naszą przestrzeń 
publiczną. Godło, flaga i hymn reprezentują niepodległe 
państwo, jednoczą wspólnotę narodową wokół dziedzic-
twa i wartości, stanowią podstawę naszej tożsamości 
i pozostają aktualne mimo upływu czasu.

„NAPISZMY HYMN ”
 Kazimierz Szymeczko, autor wielu doskonałych 

powieści dla młodzieży i kilkunastu książek dla dzieci, 
w tym opowiadań historycznych przeprowadził w biblio-
tece warsztaty pt. „Napiszmy hymn”. W warsztatach 
uczestniczyli uczniowie z Zespołu Szkół Ekonomicznych 
w Staszowie. Uczestnicy spotkania zostali zapoznani 
z historią hymnu polskiego, poznali także cechy pieśni 
narodowych, wojskowych oraz religijnych na wybra-
nych przykładach. Młodzież bardzo chętnie brała udział 
w dyskusji o roli pieśni w historii Polski i innych naro-
dów. Uczniowie podeszli do zadania bardzo kreatywnie 
i twórczo, napisane szkice hymnu zostały zaprezentowane 
przez każdą grupę .Spotkanie to miało na celu kształ-
towanie postaw patriotycznych i szacunku do symboli 
narodowych. 

O LECIE W BAJKOWY ŚWIECIE
Ciekawe książki, kolorowe postacie, pełno uśmiechu 

oraz niezwykłe historie literackich bohaterów. Brzmi jak 
bajka, prawda ? - tak właśnie przebiegały nasze czerw-
cowe spotkanie z najmłodszymi czytelnikami . Uczniowie 
klasy I „b” z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Ignacego Jana Paderewskiego oraz „Chochliki” z Przed-
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szkola nr 8 z Oddziałami Integracyjnymi im. J. Ch. 
Andersena w Staszowie przenieśli się w pełen fantazji 
świat bajek i niesamowitych opowieści. Odnajdywanie 
lata w świecie baśni i bajek przyniosło dzieciom wiele 
radości. Głośnemu czytaniu towarzyszyły pogadanki, 
zgadywanki dotyczące ulubionych książek i bohaterów 
literackich, zajęcia plastyczne oraz zabawy inspirowane 
literaturą dziecięcą – wszystko to, co dzieci lubią najbar-
dziej! Dla wszystkich był to czas pełen emocji i nowych, 
ciekawych doświadczeń w miłej i wesołej atmosferze.

Spotkaj(MY) się w bibliotece!
Biblioteka to przestrzeń, w której każdy znajdzie 

swoje miejsce. Obecność dzieci w bibliotece jest ważna 
i odgrywa szczególną rolę w kształtowaniu młodych 
czytelników. Uczy dzieci samodzielności, podejmowania 
pierwszych własnych wyborów, rozwija myślenie oraz 
nawyk czytania i pogłębiania wiedzy. Cieszymy się, 
że nasi mali czytelnicy często nas odwiedzają. Książka 
to idealne narzędzie, które pomaga w rozbudzeniu cie-
kawości do świata, odkrywania tego, co nieznane oraz 
nauki otwartości i wyrabianiu własnych poglądów. Oby 
tak się działo jak najczęściej! Dlatego, Drodzy Rodzice, 
chodźcie z dziećmi do biblioteki, najlepiej regularnie – 
to im pomoże w życiu, teraz i w przyszłości. 

MY KOCHAMY NASZE MAMY!
„Bycie matką oznacza, że twoje serce nie jest już 

twoje. Wędruje tam, gdzie znajdują się twoje dzieci” 
George Bernard Shaw Co nam się najbardziej kojarzy 
z majem? Oczywiście Dzień Mamy! Mama, Mamusia, 
Mamunia – to wyjątkowe i najpiękniejsze słowa dla 
każdego dziecka. W tym dniu wszystkie dzieci, zarówno 
te małe jak i dorosłe w sposób szczególny wyrażają sza-
cunek i wdzięczność dla swoich Mam, obdarowując je 
laurkami... kwiatami... prezentami. O  superbohaterkach 
codzienności i  ich super mocach, które ujawniają się tylko 
wtedy, kiedy stają się mamami rozmawialiśmy w biblio-
tece z „Kubusiami” z Przedszkola nr 3 im. Papieża Jana 
Pawła II i z „Kotkami ” z ZPO – Przedszkola nr 4 im. 
Tadeusza Kościuszki w Staszowie. Było bardzo radośnie 
i wesoło, przecież nie ma nic piękniejszego na świecie, niż 
beztroski uśmiech szczęśliwego dziecka. Z uśmiechem 
każdemu do twarzy! Dziękujemy uczestnikom zajęć za 
aktywność i super spotkanie. Ale to nie koniec ciekawych 
inicjatyw. …Z niecierpliwością czekamy na kolejny etap 
i realizację następnych - wspólnych wydarzeń. Koniecz-
nie Bądźcie z nami ! 

Katarzyna Raczyńska

DZIEŃ BIBLIOTEKARZA I BIBLIOTEK W STASZOWIE

Uroczystym spotkaniem w siedzibie Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy w Staszowie 18 maja 

uczczono Dzień Bibliotekarza i Bibliotek. Wydarzenie 
odbyło się w ramach obchodów XX Ogólnopolskiego 
Tygodnia Bibliotek, do których włączyła się staszowska 
książnica. Tegoroczny Tydzień Bibliotek przebiegł pod 
hasłem „Moja, Twoja, Nasza – Biblioteka!”.

Spotkanie rozpoczęła Ewa Cygan – dyrektor 
staszowskiej biblioteki, która w prezentacji multime-
dialnej podsumowała ostatnie lata działalności placówki 
– najważniejsze inicjatywy i zrealizowane programy. 
Skierowała również podziękowania do samorządów oraz 
organizacji, które systematycznie wspierają książnicę.

Staszowski samorząd reprezentowała dr Ewa Kondek – 
zastępca burmistrza miasta i gminy Staszów, która w imie-
niu burmistrza Leszka Kopcia oraz własnym przekazała 
dyrektor Ewie Cygan serdeczne życzenia dla wszystkich 
pracowników biblioteki. - Wasza praca przyczynia się do 
rozwijania naszej kultury i poznawania historii, a także 
wpływa na rozwój osobisty każdego z nas – powiedziała 
dr Ewa Kondek. - Serdecznie gratuluję wszystkim biblioteka-
rzom i dziękuję za pracę, jaką wykonujecie. Życzę Wam wielu 
sukcesów, a także nieustającego zapału do odkrywania 
nowych książek i autorów – podsumowała, przekazując na 
ręce Ewy Cygan bukiet kwiatów oraz okolicznościowy list. 
Życzenia pracownikom bibliotek złożyli również między 
innymi radni Rady Miejskiej w Staszowie, Grzegorz Wój-

cikowski – naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Sportu 
w Starostwie Powiatowym oraz Henryk Makuch – prezes 
stowarzyszenia „Bezpieczny Powiat Staszowski”.

Spotkanie z okazji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek 
w Staszowie uświetnił występ uczniów z Zespołu 
Placówek Oświatowych nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 
w Staszowie.

PB
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BYŁO JEST I BĘDZIE, 
W STASZOWSKIM OŚRODKU KULTURY

T-EMPATIA
W marcu najmłodsi mieli okazję 

obejrzeć spektakl, który w przyjemny 
i łatwy do zrozumienia sposób tłuma-
czył, czym jest empatia. Przedstawie-
nie „T-EMPATIA. Zemsta zabawek” 
zostało przygotowane przez studentów 

Katedry Muzyki Wydziału Sztuki 
UJK.

Fabryka kurczaków
W ramach wielkanocnych warszta-

tów plastycznych zaprosiliśmy dzieci 
do stworzenia swoich własnych świą-
tecznych ozdób. Wykonywanie ich 
to jedna z najważniejszych tradycji 
wielkanocnych. Trudno wyobrazić 
sobie miłe spędzanie świąt bez ładnych 
dekoracji wokół. A do samodzielnego 
stworzenia piskląt nie trzeba wiele, 
wystarczy styropianowe jajko, bibuła, 
klej, papier i trochę kreatywności.

Kino
Wspólnie z Fundacją Polski Bez-

gotówkowej w kwietniu wyświetli-
liśmy następujące tytuły: Szczęście 
Mikołajka, Wróżka Zębuszka, Filip, 
Opiekun, Wyrwa, John Wick4.

Powstańcie Polacy!
W bieżącym roku obchodzimy 160. 

rocznicę Powstania Styczniowego, 
którego historia związana jest także 
z naszym regionem. Z tej okazji zorga-
nizowaliśmy kilka spotkań. W pierw-
szym uczestniczył dr Dariusz Kubalski; 
przybliżył temat Bitwy na Staszówku 
17 lutego 1863 r.

W kwietniu natomiast odbyły się 
kolejne 3 spotkania skierowane do 
młodzieży. Opowiedzieliśmy o lokal-
nych wydarzeniach, przeżyciach osób 
walczących i ich rodzin. Lekcjom towa-
rzyszyła wystawa fotograficzna o cha-
rakterze rekonstrukcyjnym pt. „Rok 
1863/64” wzbogacona zbiorami kolek-
cjonerskimi pochodzącymi z regionu. 
Fotografie przedstawiały opowieści 
powstańcze, a inscenizowane obrazy 
stanowią odbicie rzeczywistości z lat 
nadziei i walki 1863-1864. Autor – 
Grzegorz Szymański – w swoich 
pracach inspirował się wspomnieniami 
z pamiętników powstańczych. Na 
kolejne spotkanie zaprosiliśmy dra hab. 
Jacka Pielasa, który przedstawił ogólne 
zagadnienia z podejmowanego zakresu. 
Zadanie dofinansowano ze środków 
Biura „Niepodległa” w ramach Pro-

gramu Dotacyjnego „Powstanie Stycz-
niowe 1863-1864″.

Tańcz, tańcz
W marcu zaprosiliśmy dzieci i mło-

dzież na bezpłatne zajęcia taneczne. 
Instruktor tańca Małgorzata Dzie-
dziczak uczyła młodych uczestników 
kroków i technik tanecznych stylu 
disco dance. Jest to zdecydowanie naj-
bardziej dynamiczny ze stylów tanecz-
nych. Disco dance to świetna zabawa 
i żywiołowe układy choreograficzne; 
dają wiele radości, kształcą poczucie 
własnej wartości, pewność siebie 
i kreatywność. Uczą też dyscypliny 
i wytrwałości.

Muzyka towarzyszy ludziom przez 
całe życie. Skutecznie poprawia humor, 
pomaga się odprężyć, a także na wiele 
innych sposobów pozytywnie na nas 
wpływa. Korzystne jest jednak nie 
tylko jej słuchanie, ale też wykonywa-
nie i tworzenie.

Orkiestrowo
W zajęciach otwartych orkiestry 

dętej wzięli udział uczniowie klasy 3a 
z PSP nr 1. Dzieci mogły poznać nowe 
instrumenty, ich kategorie oraz sposoby 
wydobywania dźwięków, a także spró-
bować na nich zagrać. W ten sposób 
każdy z nich odkrył, na którym instru-
mencie najlepiej mu się gra. Saksofon, 
klarnet, trąbka, puzon… 

Zachęcamy wszystkich zaintereso-
wanych młodych muzyków do wstą-
pienia w szeregi Staszowskiej Orkiestry 
Młodzieżowej

Moja pisanka 2023
Znamy wyniki konkursu plastycz-

nego „Moja Pisanka 2023” Wpłynęło 
prawie 200 barwnych, różnorod-
nych pisanek z całego powiatu. Prace 
zaprezentowano podczas Jarmarku 
Wielkanocnego. Oto lauraci: kate-
goria I – 1. miejsce: Maja Fortuna, 2. 
Aleksander Safader, Maciej Mikus, 
3. Emilia Piwowar, Adam Irek, Alicja 
Irek; wyróżnienie: Maja Kaczmarska, 
Aleksander Sauczek; kategoria II – 1. 
miejsce: Maja Dywan, 2. Anna Paster-
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nak, 3. Lena Pajda, Lena Zalewska, 
wyróżnienia: Michał Siuda, Emilia 
Szaraniec, Ryszard Migoń; kategoria 
III – 1. miejsce: Patrycja Tworek, 2. 
Victoria Agliano, Sara Grzybowska, 
3. Paweł Krzemiński, wyróżnienia: 
Martyna Kucal, Gabriele Agliano.

Promyk Słońca
Do Staszowskiego Ośrodka Kultury 

zawitali wychowankowie Niepublicz-
nego Przedszkola „Promyk Słońca”. 
Podczas wielkanocnych warsztatów 
plastycznych każdy z nich mógł stwo-
rzyć pisankę o barwach i wzorach 
według swojego uznania. 

Ballady i romanse w nieco innej 
odsłonie

Adam Mickiewicz, inspirowany 
ludową tradycją, wprowadził tu ele-
menty i postacie świata nadprzyrodzo-
nego, które mają na ziemi swój cel. Teatr 
TeTaTeT na ich podstawie przygotował 
spektakl, którego premiera odbyła się 
w styczniu bieżącego roku. 

Spektakl został wystawiony na 
scenie SOK dwukrotnie. Reżyser 
do wybranych utworów wprowadził 
współczesne elementy, a niektórym 
nadał humorystyczny wydźwięk. 
Pomimo to, dzieła zachowały swą 
oryginalność, a aktorzy w doskonały 
sposób wprowadzili widzów w nie-
zwykły tajemniczy świat. Interpretacja, 
przystępny sposób przekazu, prostota 
strojów i scenografii dały miejsce na 
uruchomienie własnej wyobraźni.

Pasiak Świętokrzyski w Wiśniowej
Kolorowe pasy tną płótno wzdłuż, 

tworząc abstrakcyjne i geometryczne 
motywy. 7 obrazów z 12 ogranicza się 
do gamy czerwono-czarnej, imitując 
sztandarowy pasiak w tych kolorach. 
Motyw zaczerpnięty z historii regionu 
świętokrzyskiego, zinterpretowany 
i przekształcony na potrzeby obrazu, 
tworzy nowe, awangardowe spojrzenie.

Wystawa zatytułowana „Pasiak 
Świętokrzyski” dr Karoliny Sideł-
-Kozieł gościła w Pałacu Kołłątajów 
w Wiśniowej. 1 kwietnia odbył się wer-
nisaż wystawy. Autorka przedstawiła 
swoje prace, zainteresowanie pasia-
kiem i ludowością, która przerodziła 
się w pasję. Słowa uznania przekazał 
burmistrz. Część artystyczną wypełniła 
muzyka ludowa – folklor świętokrzyski 

w wykonaniu młodego utalentowanego 
artysty Szczepana Królikowskiego. 
Organizatorem wydarzenia był UMiG 
oraz SOK.

Jarmark wielkanocny
2 kwietnia w Parku im. Adama 

Bienia w Staszowie stanęły barwne sto-
iska. Wspólnie z mieszkańcami miasta 
i okolic mieliśmy okazję przygotować 
się do Wielkanocy, tradycyjnie i z przy-
tupem. Koła gospodyń wiejskich oraz 
inni wystawcy podczas jarmarku 
zaprezentowali swoje produkty – od 
regionalnych wyrobów spożywczych 
po rękodzieło. Zadbaliśmy również 
o stoisko plastyczne. Na wszystkich 
czekał również tradycyjny żurek.  
Jak co roku, życzenia świąteczne do 
staszowian skierował Leszek Kopeć 
– burmistrz miasta i gminy Staszów. 
Rozstrzygnęliśmy również konkurs 
na palmę oraz pisankę wielkanocną, 
a Zespół Śpiewaczy „Na Ludową nutę“ 
zaprezentował przygotowane specjalnie 
na tę okazję występy. Czas odwiedza-
jącym umilił także występ rodzinnej 
Kapeli Korbanów. 

Nagrody w konkursie na najład-
niejszą palmę wielkanocną wręczył 
burmistrz, zastępca burmistrza Ewa 
Kondek oraz dyrektor SOK Anna 
Gogola. Zwycięzcy otrzymali nagrody 
pieniężne w wysokości 700 zł za 1. 
miejsce, 600 zł za 2. oraz 500 zł za 3., 
zaś wyróżnieni otrzymali po 150 zł. 

Pierwsze miejsce za wykonanie naj-
piękniejszej palmy wielkanocnej otrzy-
mały: Anna Jakóbik wraz z Joanną 
Jakóbik-Królikowską, 2. miejsce zajęły 
ex aequo KGW w Niemścicach oraz 
KGW w Czajkowie Północnym, zaś 3. 
miejsce przypadło: Mai Szymańskiej 
i Weronice Szymańskiej, KGW „Jarzę-
bina” z Sielca, Milenie Safader i Ilonie 
Safader. Pozostałe prace zostały wyróż-
nione. Przygotowali je: ZPO – PSP 
w Koniemłotach, „Jutrzenka”, Milena 
Miodyńska i Bartosz Miodyński, Alek-
sandra Kabata, Emilia Kaźmierczak 
i Emil Kaźmierczak, ZSE, Przed-
szkole nr 4, Aneta, Michał, Szymon 
i Paweł Kosikowie oraz Barbara Bąk 
z „Jutrzenki” w Wiązownicy-Kolonii. 
Podczas jarmarku odbyła się zbiórka 
dla Bartosza Jędrasika, który walczy 

z SMA2. Organizatorami wydarzenia 
byli: UMiG oraz SOK.

„Enea wspiera muzyczne talenty”
Wspólnie z Eneą i partnerami zor-

ganizowaliśmy konkurs wokalny dla 
dzieci i młodzieży. W tym roku odbył 
się w dwóch kategoriach wiekowych: 
8-13 lat i 14-18 lat. Osoby zakwalifi-
kowane do II etapu wystąpiły na dużej 
scenie podczas koncertu finałowego - 
„Enea Połaniec Festiwal” 24 czerwca. 
Laureaci w obu kategoriach otrzymali 
nagrody pieniężne: I miejsce: 1500,00 
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zł, II miejsce: 900,00 zł, III miejsce: 
600,00 zł. Organizatorem konkursu 
jest: SOK. Partnerzy wydarzenia: Enea 
Elektrownia Połaniec, Just for Music, 
Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu, 
Fundacja Wspomagania Oświaty 
w Połańcu. Patronat medialny: stv.info, 
Echo Dnia, Tygodnik Nadwiślański

Z klasyką przez Polskę
Na scenie SOK zagrał Kwartet 

Śląski. Jest to jeden z czołowych 
polskich zespołów kameralnych, dzia-
łający nieprzerwanie od 1978 roku. 
Jego obecny skład wykrystalizował się 
w 2001 roku, należą do niego: Szymon 
Krzeszowiec - skrzypce I, Arkadiusz 
Kubica - skrzypce II, Łukasz Syrnicki 
– altówka, Piotr Janosik – wiolonczela. 
W repertuarze posiada ponad 300 
pozycji literatury kameralnej, z czego 

dużą część stanowią utwory, które 
powstały w XX wieku. Zespół doko-
nał około 100 prawykonań kwartetów 
smyczkowych kompozytorów polskich 
i obcych, z czego część jest im dedy-
kowana. Usłyszeliśmy kompozycje 
S. Moniuszki, M. Wajnberga oraz 
R.Schumanna. 

OKR
Ogólnopolski Konkurs Recytator-

ski – przez 70 lat organizowany przez 
Towarzystwo Kultury Teatralnej, 
domy i ośrodki kultury w całej Polsce. 
To wydarzenie, które podkreśla wagę 
słowa, wartość literatury i bogactwo 
ludzi, którzy potrafią z nich korzystać. 
Jak co roku, włączamy się w realizację 
tego przedsięwzięcia. Zapraszamy 
uczniów szkół ponadpodstawowych 
i osoby dorosłe do udziału w elimina-
cjach rejonowych 68. Ogólnopolskiego 
Konkursu Recytatorskiego. Do elimi-
nacji wojewódzkich zakwalifikowano: 
Wiktorię Małek (LO im. ks. kard. S. 
Wyszyńskiego), Julię Gąszczyk, Julię 
Juda (LO im. Jana Pawła II w Bogorii). 

Tajemnice podziemi Świętego 
Krzyża

Miłośników historii, ciekawostek 
i tajemnic zaprosiliśmy na spotkanie 
z Markiem Wojewodzicem - auto-
rem książki zatytułowanej „W cieniu 
buławy i korony”. Jest ponadto prze-
wodnikiem grup po Świętym Krzyżu, 
byłym naukowcem i badaczem, auto-
rem książki opisującej Jeremiego 
Wiśniowieckiego, z wykształcenia 
budowniczy i historyk. Z o. Kazimie-
rzem z klasztoru oo. Oblatów przemie-
rzył Ukrainę, gdzie po 4 latach tułaczki 
znaleźli 2 kroniki żołnierzy. Stały się 
one podstawą do napisania powyższej 
powieści. Przywołuje nowe życie boha-
tera, daje nowe spojrzenie Wiśniowiec-
kiego - Sienkiewiczowskiego bohatera 
„Ogniem i mieczem”. To książka przede 
wszystkim dla tych, dla których ważna 
jest historia i jej rola na kształtowanie 
współczesności, dla osób, dla których 
słowo patriotyzm jest ważne w życiu.

Samarytanie z Markowej
W maju w Parku im. Adama Bienia 

można było zobaczyć wystawę plene-
rową IPN –„Samarytanie z Marko-
wej” przedstawiającą historię rodziny 
Ulmów z Markowej koło Łańcuta na 

Podkarpaciu. Podczas II wojny świa-
towej Ulmowie ponieśli śmierć za 
ukrywanie ośmiorga Żydów z rodzin 
Didnerów, Gruenfeldów i Goldmanów.

Ekspozycja prezentowała między 
innymi dokumenty i zdjęcia ilustrujące 
historię rodziny Ulmów oraz życie 
polskiej i żydowskiej społeczności 
z Markowej. Przedstawiono realia 
okupacji niemieckiej w Polsce, podczas 
której każdemu, kto pomagał Żydom, 
groziła kara śmierci. Autor wystawy, 
rozpoczynając opowieść od tragicznej 
historii rodziny Ulmów, opisuje kolejne 
przykłady ratowania Żydów w Mar-
kowej, gdzie Polacy ocalili życie 21 
osobom. Ukazuje również skalę takiej 
pomocy w całym regionie.

Ekspozycja została przygotowana 
przez Instytut Pamięci Narodowej.

Jadzia od aniołów
29 kwietnia w gronie staszowian, 

kolegów twórców, przyjaciół i rodziny, 
pani Jadwiga Kotlarz – „Jadzia od 
aniołów” - świętowała jubileusz arty-
styczny. To był niezwykły wieczór: 
pełen wspomnień, ciepłych słów, 
mądrych zdań, podziękowań, z mnó-
stwem kwiatów i powinszowań.

Jubilatka jest emerytowaną nauczy-
cielką i byłą dyrektorką Przedszkola 
w Mostkach, obecnie znaną lokalną 
artystką. Wychowała i wykształciła 
całe pokolenia młodzieży zaangażo-
wanej artystycznie. Na emeryturze 
poświęciła się całkowicie swojej pasji 
malarskiej. Techniki i tematyka jej prac 
są różnorodne, jednak czołowe miejsce 
zajmuje tematyka religijna, portret oraz 
pejzaż. Jej obrazy zdobią kościoły 
zarówno w Polsce jak i zagranicą.

Wiersze, wspomnienia i zdjęcia od 
córki, wnuków i przyjaciół, od kolegów 
artystów i byłych wychowanków oraz 
gratulacje od włodarzy miasta. No 
i oczywiście opowieści samej jubi-
latki, które umiejętnie wywoływała 
jej córka - Ewa Nowak oraz wnuczka 
Aniela. Historie z życia i twórczości 
pani Kotlarz sprawnie przeplatały się 
z utworami wykonywanymi przez 
zespół Judica Quartet, którego liderką 
jest wnuczka jubilatki – Judyta Nowak-
-Labuń. Jazzowe konwencje, covery, 
a także utwory autorstwa Judyty dosko-
nale pomagały w podróży w czasie.
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Po oficjalnej części wydarzenia 
goście udali się na salę klubową, gdzie 
podziwiali wystawę prac artystki pn. 
„Między aniołami”, w której więk-
szość dzieł stanowią charakterystyczne 
anioły z koralikowymi skrzydłami. Na 
ścianach znalazły się też liczne portrety 
zdobione barwnym tłem czy kwiatami.

FKS
Po raz 24. młody talent ze szkół 

powiatu staszowskiego błyszczał na 
naszej scenie. W Festiwalu Kultury 
Szkół wzięło udział wielu utalento-
wanych wokalistów, muzyków i tan-
cerzy. Nie zabrakło też humoru, który 
zapewniły skecze i przedstawienia. 
Trzy dni przepełnione były emocjami. 
W ramach festiwalu czynna była 
wystawa prac plastycznych, które 
zostały nadesłane w konkursie „Rok 
2023 rokiem Mikołaja Kopernika”. 
Znalazło się na niej ponad 220 wyjąt-
kowych plakatów.

Podczas trzydniowego wydarzenia 
na naszej scenie zaprezentowali się 
uczniowie z 19 placówek oświatowych 
naszego powiatu. Dzieci i młodzież 
pokazali nam całą gamę talentów. 
Wokaliści, perkusiści, gitarzyści i inni 
muzycy, tancerze, zespoły, kabarety, 
grupy teatralne i nie tylko. Nie zabra-
kło oczywiście też stresu, który mijał 
dopiero po gromkich brawach nagra-
dzanych przez publiczność.

To trzeba było zobaczyć! Dzięku-
jemy Wam za tak liczny udział – spi-
saliście się na medal.

6 czerwca w Strefie Odkrywania, 
Wyobraźni i Aktywności – SOWA 
odbyło się podsumowanie tegorocznego 
festiwalu.  Dyrektorzy szkół otrzymali 
słowa uznania za kształcenie i wspiera-
nie młodych talentów oraz upominki od 
burmistrza i dyrektora SOK. W trakcie 
wydarzenia zostali także nagrodzeni 
laureaci konkursu plastycznego „Rok 
2023 rokiem Mikołaja Kopernika”. 

Patronat Honorowy nad wydarze-
niem objął Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów oraz Starosta Staszowski. 
Patronat medialny: Echo Dnia, Tygo-
dnik Nadwiślański.

FDAON
W Parku nad Czarną zrobiło się 

gwarnie i kolorowo. XX Festiwal 
Działań Artystycznych Osób Niepeł-

nosprawnych ściągnął do Staszowa 
środowiskowe domy samopomocy, 
warsztaty terapii zajęciowej i szkoły 
specjalne z całego województwa świę-
tokrzyskiego. Swoje pasje i zainte-
resowania prezentowali podopieczni 
z 20 placówek. Wspaniałe koncerty, 
dopracowane przedstawienia i wesołe 
układy taneczne wzbudziły zaintereso-
wanie widzów. 

Naprzeciwko sceny zostały usta-
wione stoiska prezentujące wyjątkowe 
wystawy prac plastycznych i rękodziel-
niczych. Wykonane zostały różnymi 
technikami i z rozmaitych materiałów. 
Część prac wykonanych zostało spe-
cjalnie na to wydarzenie.

Po zakończeniu wszystkich wystę-
pów gratulacje oraz upominki uczest-
nikom złożyli starosta staszowski Józef 
Żółciak oraz dyrektor SOK.

Festiwal rok w rok podnosi publiczną 
świadomość o pozytywnym wkładzie 
osób niepełnosprawnych w życie kul-
turalne i społeczne, tworzy klimat wza-
jemnej akceptacji i zrozumienia. Pro-
muje talenty i formy artystyczne jako 
rodzaje terapii przez sztukę. Zapewnia 
także wsparcie edukacyjne dla pracow-
ników instytucji opiekuńczych oraz 
ułatwia wymianę doświadczeń. Udział 
w takich wydarzeniach jest istotny 
i ważny zarówno dla uczestników, jak 
i kadr placówek.

Uczestnicy zapowiedzieli, że za rok 
znów chętnie przyjadą na Festiwal.

19 czerwca odbyły się warsztaty 
z arteterapii i muzykoterapii dla 
instruktorów, nauczycieli i opiekunów 
grup, prowadzone przez p. Magdalenę 
Daniel - aktorkę, wokalistkę, organistkę 
i muzykoterapeutkę.

Patronat Honorowy nad wydarze-
niem objął Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów oraz Starosta Staszowski, 
który dofinansowała zadanie.

Muzyczne rozmaitości
Energia, utalentowani muzycy 

i charyzmatyczni wokaliści to idealne 
określniki koncertu, który odbył się dla 
młodzieży licealnej. Podczas wyda-
rzenia pn. „Muzyczne rozmaitości” 
wystąpili studenci Instytutu Muzyki 
UJK w Kielcach. Dr hab. Ewa Robak 
– profesor UJK - z uśmiechem przywi-
tała zgromadzoną publikę. Wkrótce na 

scenę wkroczył zespół instrumentalny 
w składzie: Piotr Sitkowski - fortepian, 
przygotowanie zespołu, Hubert Gach – 
git. elektryczna, Patryk Miszczak – git. 
basowa, Jakub Nowak - perkusja oraz 
Emil Sałek - saksofon. 

Koncert rozpoczął się piosenką 
w wykonaniu żeńskiego chóru. Zebrana 
młodzież mogła usłyszeć znane i lubiane 
piosenki w wykonaniu solistów. Młodzi 
artyści dali popis swoich umiejętności. 
Na zakończenie dyrektor SOK wyraziła 
słowa podziękowania studentom za 
zaangażowanie oraz ciężką pracę. 

Dzień Matki
Dzień Matki to wyjątkowa data, 

piękne i szczególne święto. Dla wszyst-
kich mam 26 maja odbył się koncert 
muzyki filmowej oraz wernisaż foto-
grafii. Na dużej scenie wystąpił duet 
wykształconych i działających czynnie 
muzyków, współpracujących ze sobą 
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od wielu lat – Sylwia Przetak (staszo-
wianka) i Michał Grobelny.

Usłyszeliśmy doskonale do dziś 
pamiętane i uwielbiane przez szeroką 
publiczność piosenki z filmów i musi-
cali, m.in.: „Dumka na dwa serca”, 
„Ktoś między nami”, „Tańcz, ma Esme-
raldo” czy „Wspaniały świat”. Artyści 
umiejętnie łamali dystans z publiczno-

ścią, zachęcali także do wspólnego śpie-
wania. Życzenia Mamom złożył także 
burmistrz Miasta i Gminy Staszów oraz 
dyrektor SOK. 

W drugiej części wydarzenia zapro-
siliśmy gości na wernisaż fotografii 
Grzegorza Sidła pn. „Pejzaż z natury 
minimalny”. Czarno-białe prace uka-
zują tereny województwa świętokrzy-
skiego w sposób minimalny. Biały 
śnieg, szare niebo, pojedyncze gałązki, 
krzewy i drzewa zachowują doskona-
łość proporcji.

Grzegorz Sideł został wielokrotnie 
nagrodzony za swój talent otrzymał 
m.in. Grand Prix w konkursie „Świę-
tokrzyskie w Kadrze” (2008), wyróż-
nienie w 2. jego edycji (2011), został 
trzykrotnie nagrodzony w Interdyscy-
plinarnym Konkursie Plastycznym 
BWA Kielce „Przedwiośnie” w ramach 
Ogólnopolskiego Przeglądu Fotogra-
ficznego „Ponidzie”.

Dzień Animatora Kultury
Kultura jest tym, co sprawiło, że 

człowiek stał się czymś innym niż 
tylko przypadkowym wydarzeniem 
w przyrodzie”. - André Malraux. 29 
maja obchodziliśmy Dzień Animatora 
Kultury. Dziękujemy za podziękowania 
i życzenia.

Dzień Dziecka 
28 maja był dniem pełnym szczęścia, 

słońca, kolorów i uśmiechów. Obcho-
dziliśmy bowiem Dzień Dziecka. Już 
od początku w powietrzu „unosiła się” 
atmosfera podekscytowania i radości. 
SOK oraz UMiG niedzielne popołu-
dnie w sposób szczególny poświęcili 
najmłodszym mieszkańcom. Wydarze-
nie rozpoczął burmistrz wraz zastępcą 
i dyrektorem SOK. Życzyli dzieciom 
przede wszystkim uśmiechu, dobrej 
zabawy i wielu miłych chwil.

Na scenie swoje umiejętności zapre-
zentowali tancerze ze szkoły tańca 
ENIGMA oraz zespoły taneczne 
KLEKS. Publiczność miała też przy-
jemność posłuchać koncertu zespołu 
ECON oraz występów młodych woka-
listów z Klubu Piosenki RYTM. Strefa 
warsztatowa była miejscem, gdzie 
dzieciaki mogły rozwijać swoją kre-
atywność, tworząc piękne prace. Nato-
miast w kąciku muzycznym próbowały 
swoich sił w grze na przeróżnych 

instrumentach. Pośród wielu stoisk, 
karuzel i dmuchanych zjeżdżalni prze-
chadzali się klauni, szczudlarze i żon-
glerzy. Maluchy bawiły się wspaniale, 
pełne uśmiechu i entuzjazmu uczyły 
się rozmaitych sztuczek. Czekały na nie 
ponadto: pokazy strażackie i policyjne, 
malowanie twarzy, zabawy i konkursy 
z Nadleśnictwem Staszów i ZGO-
Kiem, a także cogodzinna eksplozja 
kolorów. Program obfitował w atrakcje 
dla całych rodzin. O 17:00 odbył się 
spektakl „Amore… czyli retro cyrk” 
w wykonaniu Grupy Locomotora. 
Widzowie przenieśli się do Paryża z lat 
20. ubiegłego wieku. Z zachwytem 
oglądali pełne werwy i temperamentu 
popisy szczudlarzy, akrobatów i żon-
glerów, którzy zapraszali do wspólnej 
zabawy.

Podczas wydarzenia wspomagali-
śmy dwie akcje charytatywne, odbyła 
się zbiórka pieniędzy dla Oliwii Bajor 
oraz Franka Szostaka.

Organizatorzy: Staszowski Ośro-
dek Kultury, Urząd Miasta i Gminy 
Staszów.

Sponsorzy i par tnerzy: PSB 
Mrówka, Nadleśnictwo Staszów, 
Komenda Powiatowa Policji, PSP 
Komenda Powiatowa, PGKiM, ZGOK, 
Przychodnia Rodzinna w Staszowie.

Patronat medialny: TVP3, Radio 
Kielce, Echo Dnia, Radio Leliwa, 
Tygodnik Nadwiślański.

Aktywni+
Projekt pt. „Aktywny kalendarz – 

aktywny senior” złożony w Programie 
AKTYWNI+ otrzymał od Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej dotację 
w wysokości 29.500,00 zł. To wynik 
trójstronnej współpracy SOK, SIT 
„Talent” oraz Lokalnej Organizacji 
Turystycznej „Czym chata bogata. 
W programie m.in. turniej ortogra-
ficzny, wyjazd do browaru, kopalni 
w Wieliczce, grzybobranie, organi-
zacja Dnia Seniora, Praw Człowieka, 
wydanie kalendarza oraz warsztaty 
rękodzielnicze w zakresie utwardzania 
tkanin.

SOWA
5 czerwca uroczyście otworzyli-

śmy „Strefę Odkrywania, Wyobraźni 
i Aktywności - SOWA”. Po tym, jakie 
zainteresowanie wzbudziło otwarcie, 
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już wiemy, że nasi instruktorzy będą 
mieć pełne ręce roboty w najbliższych 
miesiącach. SOWA powstała w ramach 
projektu realizowanego przez Minister-
stwo Edukacji i Nauki wraz z Centrum 
Nauki Kopernik. Projekt realizowany 
jest na podstawie wniosku przygoto-
wanego przez MiG Staszów oraz SOK.

SOWA składa się z kilkunastu 
eksponatów i podzielona jest na dwie 
strefy. Pierwsza z nich to wystawa, na 
której użytkownicy mają możliwość 
samodzielnego eksperymentowania, 
zaś druga to majsternia, gdzie mogą 
rozwiązywać zadania konstrukcyjne 
i logiczne. Eksponaty dotyczą takich 
zagadnień jak na przykład: kinetyka, 
geologia, biologia, czy też optyka. 
Wiedzę zdobywa się tutaj poprzez 
samodzielne poszukiwanie i ekspery-
mentowanie.

SOWA będzie otwarta w każdy 
poniedziałek i wtorek dla grup zor-
ganizowanych, a w lipcu także dla 
mieszkańców Staszowa i gości. Więcej 
informacji: 15 864 41 12. 

Inicjatywa f inansowana jest 
w ramach dotacji MEiN. Remont 
pomieszczeń oraz przygotowanie pod 
względem technicznym i infrastruk-
turalnym sfinansowało MiG Staszów. 
Strefa znajduje się z budynku PSP nr 
1, a administratorem jest SOK.

W otwarciu uczestniczyli przedsta-
wiciele MEiN, MSiT, CNK, samorzą-
dowcy, dyrektorzy placówek oświato-
wych, młodzież.

Nowe logo
Idzie nowe! Czerwiec to dla nas czas 

na podsumowanie, wnioski i… zmiany, 
a zaczynamy od naszego logo. To 
pierwszy krok w procesie odświeżenia 
wizerunku SOK, który ma być zmianą 
w kierunku nowoczesności z poszano-
waniem tradycji i kultury.

Po wielu latach zmienia się kolory-
styka znaku, który nadal oparty będzie 
na zarysie kolumny. Stawiamy jednak 
na bardziej profesjonalny, nowocze-
śniejszy i minimalistyczny wygląd. Już 
w najbliższym czasie na naszych kana-
łach w mediach społecznościowych, 
na stronie internetowej i w materiałach 
promocyjnych pojawi się nowa wersja. 
Projekt wykonała dla nas niezawodna 
firma ArkonSoft.

Zakończenie roku
Już wakacje. Jak co roku, przyszedł 

czas na podsumowanie naszych działań 
z ostatnich 12 miesięcy. 16 czerwca 
odbyło się zakończenie roku artystycz-
nego 2022/2023 w SOK. Efektowne 
występy i niebywałe talenty podziwiała 
i gromkimi brawami oklaskiwała licz-
nie zgromadzona publiczność. Dyrektor 
ośrodka wręczyła burmistrzowi oraz 
zastępcy podziękowania za okazaną 
pomoc, zaangażowanie i współpracę 
w realizacji przedsięwzięć w mijają-
cym roku artystycznym. Włodarze 
miasta składając na ręce dyrektor 
kwiaty oraz życzenia; podkreślili istotę 
rozwoju kulturalnego mieszkańców 
gminy. Program wydarzenia obfitował 
w występy artystyczne i prezentacje 
efektów pracy uczestników licznych 
sekcji naszej placówki. Na dużej scenie 
występy wokalne zaprezentowały 
między innymi: Klub Piosenki RYTM, 
Zespół Śpiewaczy „Na Ludową Nutę” 
oraz chór dziecięco-młodzieżowy. Nie 
zabrakło także popisów aktorskich 
– członkowie działającej prężnie od 
zeszłego roku grupy teatralnej zapre-
zentowali fragmenty „Ślubów Panień-
skich” oraz „Zemsty”. 

Muzykom towarzyszył zespół 
w wyjątkowym składzie młodych arty-
stów. Po koncercie odbył się wernisaż 
prac plastycznych uczestników z sekcji 
„W kolory gramy”. 

Minął kolejny rok pełen zaangażo-
wania i energii. Przez te 12 miesięcy 
zrealizowaliśmy wiele planów, projek-
tów i inicjatyw, które, mamy nadzieję, 
miały szansę umilić Wam czas. Dzię-
kujemy, że rozwijaliście z nami swoje 
pasje. Nie zwalniamy jednak tempa 
i rozpoczynamy nowy rok pełen atrak-
cji, niespodzianek i zupełnie nowych 
wydarzeń.

Noc Świętojańska
Nocą Świętojańską powitaliśmy lato. 

Nie zabrakło symboli słowiańskich tra-
dycji - wody i ognia. W programie m.in. 
konkurs na najładniejszy wianek, pieśni 
sobótkowe, szukanie kwiatu paproci, 
warsztaty z tradycyjnego plecenia 
wianków i fireshow. I najważniejsza 
część: puszczanie wianków na rzece 
Czarnej, aby wywróżyć sobie przy-

szłość. Całość wydarzenia uświetnił 
występ kapeli Sami Swoi.

Patronat nad wydarzeniem objął 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów.

Rubrykę przygotowali
Dominik Rożek

Sandra Matelska
Fot. S. Matelska
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BIEG DO SERCA KOŁŁĄTAJA PO RAZ PIĄTY
„Bieg do serca Kołłątaja” to wyda-

rzenie sportowe, które na stałe wpi-
sało się w kalendarz staszowskich 
obchodów rocznicy uchwalenia Kon-
stytucji 3 Maja. Co roku przyciąga on 
nie tylko wielu miłośników biegów, 
ale także sympatyków Nordic Wal-
king. Bieg to nie tylko wydarzenie 
sportowe, ale także patriotyczne. 
Zarówno nazwa, jak i miejsce, 
w którym znajduje się meta, nie są 
przypadkowe – nawiązują bezpo-
średnio do postaci księdza Hugona 
Kołłątaja, współtwórcy Konstytucji 
z 1791 roku, którego serce spoczywa 
w miejscowym kościele parafialnym 
w Wiśniowej.

W pokonaniu malowniczej trasy 
wśród golejowskich lasów o długo-
ści 10 kilometrów zmierzyło się ze 
sobą 42 biegaczy nie tylko z całej 
Polski, ale nawet Europy, a także 38 
miłośników Nordic Walking. Orga-
nizatorzy zadbali o profesjonalny, 
elektroniczny pomiar czasu. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali także pakiety 
startowe. Zarówno bieg, jak i marsz 
wzorem lat ubiegłych wystartowały 
z ulicy Cmentarnej w Staszowie. 
Sygnał do startu uczestnikom dał 
Tomasz Klimek – Prezes Stowarzy-
szenia „Aktywna Kraina”.

Najszybciej 10-kilometrową trasę 
biegu kołłątajowskiego pokonał 
Hillary Kiptum Maiyo Kimaiyo 
z Debreczyna, który na mecie przy 
Pałacu Kołłątajów w Wiśniowej zamel-
dował się z czasem 31:33. Drugi na 
mecie pojawił się Rono Kennedy Kip-
kemoi z Debreczyna, który uzyskał 
czas 31:34. Trzecie miejsce na podium 

wywalczył Sylwester Lepiarz z Wro-
nowa, z czasem 33:05.

Wśród pań tryumfowała Matebo 
Ruth Chemisto z Debreczyna, która 
ukończyła 10-kilometrową trasę 
w 40:18. Drugie miejsce przypa-
dło Lidii Czarneckiej z Bliżyna, 
z czasem 41:02. Na trzecim miejscu 
podium stanęła Agata Nalezińska 
z Tarnowa, uzyskując czas 50:37.

W kategorii „Najszybsza Staszo-
wianka” i „Najszybszy Staszowia-
nin” najlepszymi okazali się być 
Renata Małek z czasem 54:12 oraz 
Patryk Dudzic z czasem 40:00.

Wśród miłośników Nordic Wal-
king w kategorii mężczyzn pierwszy 
na metę w Wiśniowej dotarł Jakub 
Tomczyk z Huty Komorowskiej 
z czasem 1:03:00. Drugie miejsce 
zajął Mariusz Bobrowski z Koniec-
pola, który uzyskał czas 1:06:31, 
natomiast trzecie miejsce, z wyni-
kiem 1:06:35, przypadło Robertowi 
Janosze z Krosna. W kategorii kobiet 
bezkonkurencyjna była Monika Ole-
chowska z Mielca, która uzyskała 
wynik 1:14:25. Druga na mecie wśród 
pań pojawiła się Dorota Rejman 
z Tarnobrzega, z czasem 1:15:26, 
zaś trzecie miejsce wywalczyła 
Dominika Kruszyna z Krakowa, 
pokonując trasę w 1:16:58.

Na uczestników, na mecie, z pamiąt-
kowymi medalami czekali burmistrz 
dr Leszek Kopeć i dr Ewa Kondek – 
zastępca burmistrza wraz z Tomaszem 
Klimkiem – Prezesem Stowarzyszenia 
„Aktywna Kraina”. Dla najlepszych 
przygotowano szklane puchary, oko-
licznościowe dyplomy oraz nagrody 
pieniężne.

Przed biegiem głównym w parku 
przy Pałacu Kołłątajów w Wiśniowej 
zorganizowano zawody dla dzieci 
i młodzieży na dystansach od 100 
do 600 metrów. Uczestnicy zawodów 
otrzymali pamiątkowe medale oraz 
dyplomy. Na najlepszych w poszcze-
gólnych kategoriach wiekowych 
czekały nagrody ufundowane przez 
Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie.

Organizatorami „V Biegu do 
Serca Kołłątaja” byli: Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie, Stowarzysze-
nie „Aktywna Kraina” oraz Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Staszowie 
we współpracy z Nadleśnictwem 
Staszów i Ochotniczymi Strażami 
Pożarnymi z terenu gminy Staszów. 
Sponsorami wydarzenia byli: firma 
MULTON, XTREME FITNESS 
GYM Staszów oraz Prymus AGD 
Staszów. Patronat honorowy nad 
wydarzeniem objęli Anna Krupka 
– Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Sportu i Turystyki oraz Leszek 
Kopeć – burmistrz miasta i gminy 
Staszów.

PB
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„SZYBCIEJ, WYŻEJ, SILNIEJ” 
WYDARZENIA I ZAPOWIEDZI 
NA SPORTOWO

23.03.2023 r. - Mała Liga Piłki Ręcznej
W czwartek, 23 marca w hali widowiskowo - sportowej 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie odbyły się mecze 
grupy drugiej Małej Ligi Piłki Ręcznej, w której rywali-
zowały drużyny ze szkół podstawowych z klas VII i VIII. 
W turnieju wzięło udział pięć drużyny ze Staszowa, Wil-
czyc, Jurkowic, Buska - Zdroju i Czajkowa Południowego. 
Zwyciężyła Publiczna Szkoła Podstawowa z Czajkowa 
Południowego. Nagrody dla najlepszych zawodników tur-
nieju wręczał burmistrz miasta i gminy Staszów Leszek 
Kopeć. Młodym szczypiornistom kibicowała także Grażyna 
Jarosz, pomysłodawczyni Małej Ligi Piłki Ręcznej i prezes 
Fundacji VIVE Serce Dzieciom. Organizatorem Małej Ligi 
Piłki Ręcznej jest Fundacja VIVE Serce Dzieciom i Fundacja 
VINCIT. Turniej oparty jest na regułach funkcjonujących 
w profesjonalnej piłce ręcznej. Według organizatorów, 
rokrocznie udział w nim bierze około 50 – 60 drużyn szkol-
nych, czyli około 700 – 840 zawodników (po 14 ze szkoły). 
Rozgrywki trwają przez 14 dni w 14 halach szkolnych i hali 
Centrum Sportu Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach. 
Turniej popularyzujący piłkę ręczną rozgrywany jest od 2004 
roku. Klasyfikacja końcowa: I miejsce - PSP im. Papieża 
Jana Pawła II w Czajkowie Południowym; II miejsce - PSP 
Staszów Nr 3 im. Hieronima Łaskiego ze Staszowa; III 
miejsce - PSP im. Stanisława Młodożeńca z Wilczyc; IV 
miejsce - PSP Jurkowice; V miejsce - PSP nr 2 im. Janusza 
Korczaka w Busku Zdroju

20.04.2023 r. -  Regionalna Liga Młodzieżowa Enea 
Cup

Za nami czwarty, a zarazem ostatni turniej eliminacyjny 
tegorocznej edycji „Regionalnej Ligi Młodzieżowej Enea 
Cup”. Turniej rozegrany został w czwartek, 20 kwietnia 
w Hali Widowiskowo - Sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie. 

Na parkiecie zagrali ze sobą reprezentanci: Szkoły Pod-
stawowej nr 3 w Staszowie, Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Czajkowie i Szkoły Podstawowej w Sichowie. W turnieju 
udział wzięło blisko 100 dzieci, uczniów szkół podstawowych 
ze szkół z terenu województwa świętokrzyskiego. Był to 

czwarty etap eliminacyjny do rozgrywek finałowych, w któ-
rych zagrają wszyscy zwycięzcy poszczególnych turniejów.  
Klasyfikacja końcowa: klasy 4-6:  1. SP Sichów 12 pkt 
42-18; 2. SP Czajków 6 pkt 33-24; 3. SP3 Staszów 0 pkt 12-44; 
Awans: SP Sichów. Klasy 7-8: SP3 Staszów – PSP Czajków 
11:6; PSP Czajków – SP3 Staszów 3:9; Awans: SP3 Staszów.

20.04.2023 r.  Powiatowe Igrzyska Dzieci w Mini Piłce 
Nożnej Chłopców

W czwartek, 20 kwietnia na Stadionie Miejskim 
w Staszowie rozegrane zostały Powiatowe Igrzyska Dzieci 
w Mini Piłce Nożnej Chłopców. W turnieju wzięło udział 
10 drużyn ze szkół podstawowych. 

3.05.2023 r. Biegi dzieci i młodzieży 
W środę, 3 maja ze Staszowa wystartował V Bieg do Serca 

Kołłątaja. W tym samym czasie na terenie zabytkowego 
parku obok barokowo-klasycystycznego pałacu w Wiśniowej 
odbyły się biegi dzieci i młodzieży na dystansach 100, 200, 
400 i 600 m. Wydarzenie zgromadziło nie tylko młodych 
uczestników, ale także kibiców i osoby chcące spędzić czas 
w rodzinnym gronie w tym urokliwym parku, który tego dnia 
został wypełniony przez organizatorów ogromem atrakcji.

Organizatorem biegu dzieci i młodzieży był Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Staszowie, Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie i Stowarzyszenie Sigma Staszów. 

Biegi dzieci i młodzieży realizowane były w ramach 
projektu pn. „Szkolenia sportowe dzieci i młodzieży z terenu 
Gminy Staszów”. Projekt finansowany jest przez Grupa Enea 
– Elektrownia Połaniec S.A.

Klasyfikacja końcowa : Przedszkole dziewczęta: I miej-
sce – Aleksandra Ciepiela (Przedszkole NR 78 Warszawa); 
II miejsce - Maja Fortuna (Przedszkole Czajków); III miejsce 
– Lena Turman (Przedszkole NR 3 Staszów); Przedszkole 
chłopcy: I miejsce – Jan Ścibisz (Przedszkole NR 3 Staszów); 
II miejsce – Wojciech Maruszewski (Przedszkole NR 4 
Staszów); III miejsce – Mikołaj Dutka (Przedszkole NR 
4 Staszów); Szkoły podstawowe klasy I - III dziewczęta: 
I miejsce – Daria Wiącek – (PSP Mostki); II miejsce – Emilia 
Kamińska (PSP Kurozwęki); III miejsce – Maria Gwóźdź 
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(PSP Czajków); Szkoły podstawowe klasy I - III chłopcy: 
I miejsce – Norbert Skura (PSP Smerdyna); II miejsce – 
Jakub Januszewski (PSP Nr 1 Staszów); III miejsce – Kacper 
Swatek (PSP Smerdyna); Szkoły podstawowe klasy IV - VI 
dziewczęta: I miejsce – Alicja Bator (PSP Oleśnica); II 
miejsce – Wanessa Bystrzanowska (PSP Koniemłoty); III 
miejsce – Milena Maj (PSP Staszów); Szkoły podstawowe 
klasy IV - VI chłopcy: I miejsce – Kacper Skowron (PSP Nr 
1 Staszów); II miejsce – Kacper Brzyszcz (PSP Czajków); 
III miejsce – Hubert Paliś (PSP Nr 1 Staszów); Szkoły pod-
stawowe klasy VII - VIII dziewczęta: I miejsce – Oliwia 
Sosnowska (PSP Nr 1 Staszów); II miejsce – Sandra Góral 
(PSP Czajków); III miejsce – Anna Bugaj (PSP Kurozwęki); 
Szkoły podstawowe klasy VII - VIII chłopcy: I miejsce – 
Tomasz Maj (PSP Mostki); II miejsce – Filip Pierściński 
(PSP Mostki); III miejsce – Wojciech Jońca (PSP Czajków); 
Szkoły średnie dziewczęta: I miejsce – Karolina Śledź (ZSE 
Staszów); II miejsce – Klaudia Opala (ZSE Staszów); Szkoły 
średnie chłopcy: I miejsce – Mateusz Bugaj (ZS Staszów).

27.04.2023 r. - Półfinały Wojewódzkie w Tenisie Stoło-
wym dziewcząt i chłopców z roczników 2010 i młodszych.

W dniu 27 kwietnia w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie rozegrane zostały Półfinały Wojewódzkie 
w Tenisie Stołowym dziewcząt i chłopców z roczników 2010 
i młodszych. W zawodach wystartowało 6 drużyn dziew-
cząt (Rytwiany, Oleśnica I, Oleśnica II, Sarnówek, Górno, 
Kurozwęki) i 7 drużyn chłopców (Rytwiany I, Rytwiany II, 
Szewna, Starachowice, Godów, Górno, Kurozwęki). Klasy-
fikacja końcowa dziewcząt: I miejsce - Górno; II miejsce 
- Sarnówek; II miejsce - Rytwiany; Awans do zawodów woje-
wódzkich uzyskał Sarnówek i Górno. Klasyfikacja końcowa 
chłopców: I miejsce - Rytwiany; II miejsce - Górno; III 
miejsce - Starachowice; Awans do zawodów wojewódzkich 
uzyskały Rytwiany II i Górno.

W dniu 28 kwietnia w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie rozegrane zostały Półfinały Wojewódzkie 
w Tenisie Stołowym dziewcząt i chłopców z roczników 
2008 - 2009. W zawodach wzięło udział 3 drużyny dziew-
cząt (Godów, Wiśniów, SP NR 6 Starachowice) i 8 drużyn 
chłopców (Działoszyce, Górno, Kurozwęki, Dobiesławice, 
Pokrzywianka, Smerdyna, Wola Jachowa, Cedzynowice). 
Klasyfikacja końcowa dziewcząt: I miejsce - SP NR 6 
Starachowice; II miejsce - Wiśniów; II miejsce - Godów; 
Awans do zawodów wojewódzkich uzyskały Starachowice 

i Wiśniów. Klasyfikacja końcowa chłopców: I miejsce - 
Działoszyce; II miejsce - Górno; III miejsce - Cudzynowice; 
Awans do zawodów wojewódzkich uzyskały Działoszyce, 
Górno i Cudzynowice.

19.05.2023 r. -  Czwórbój Lekkoatletyczny dziewcząt 
i chłopców szkół podstawowych

W dniu 19 maja 2023 r. na Stadionie Miejskim w Staszowie 
odbył się Czwórbój Lekkoatletyczny dziewcząt i chłopców 
szkół podstawowych. W zawodach organizowanych przez 
Powiatowy Szkolny Związek Sportowy wzięli udział ucznio-
wie szkół podstawowych. 

30.05.2023 r. -  Finał Świętokrzyskich Igrzysk Dzieci 
Szkół Podstawowych w Czwórboju Lekkoatletycznym

We wtorek 30 maja na Stadionie Miejskim w Staszowie 
odbył się Finał Świętokrzyskich Igrzysk Dzieci Szkół Pod-
stawowych w Czwórboju Lekkoatletycznym.  

06-07.06.2023 r. -  Staszowski Piknik Lekkoatletyczny
W dniach 6 i 7 czerwca na Stadionie Miejskim w Staszowie 

odbył się Staszowski Piknik Lekkoatletyczny. Była to impreza 
sportowa rangi indywidualnych mistrzostw województwa 
świętokrzyskiego w lekkiej atletyce dziewcząt i chłopców 
roczników 2008 - 2009. W rywalizacji sportowej udział 
wzięli najlepsi lekkoatleci z całego województwa, zwy-
cięzcy poszczególnych eliminacji powiatowych rozegranych 
w maju br. Konkurencja była bardzo duża. Podczas zawodów 
przeprowadzono ogółem 18 konkurencji lekkoatletycznych, 
w tym: skok wzwyż, pchnięcie kulą, skok w dal, biegi na 
100m, 300m, 600m, 1000m, 2000m, sztafetę 4x100m oraz 
rzut oszczepem. Nad przebiegiem zawodów czuwali sędzio-
wie Świętokrzyskiego Związku Lekkoatletyki. Mistrzostwa 
oficjalnie otworzył Prezes Wojewódzkiego Szkolnego 
Związku Sportowego w Kielcach Alicja Stradomska, Dyrek-
tor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie Rafał Glegoła, 
Członkowie Prezydium Wojewódzkiego Szkolnego Związku 
Sportowego w Kielcach Dariusz Kos i Jacek Więckowski. 
W krótkim przemówieniu podziękowali organizatorom za 
przygotowanie imprezy, a uczestnikom za udział w niej. 
Podkreślili rolę sportu w życiu młodych ludzi i życzyli im 
wielu sukcesów, nie tylko sportowych. Zwycięscy poszcze-
gólnych kategorii otrzymali pamiątkowe medale i dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe.
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Organizatorem Staszowskiego Pikniku Lekkoatletycz-
nego – Indywidualnych Mistrzostw Województwa Świę-
tokrzyskiego w Lekkiej Atletyce Szkół Podstawowych był 
Szkolny Związek Sportowy, Stowarzyszenie Sigma Staszów 
i Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie. Sponsorem wyda-
rzenia była Grupa Enea – Elektrownia Połaniec S.A., Urząd 
Miasta i Gminy w Staszowie oraz Urząd Marszałkowski 
Województwa Świętokrzyskiego. Zwycięzcy poszczegól-
nych kategorii otrzymali pamiątkowe medale i dyplomy oraz 
nagrody rzeczowe.

Wyniki poszczególnych kategorii prezentują się następu-
jąco: Bieg na 100 m dziewcząt: I miejsce – Justyna Górniak 
(PSP 14 Ostrowiec); II miejsce – Amelia Beksińska (PSP 
14 Ostrowiec); III miejsce – Maja Dziarmakowska (PSP Nr 
2 Staszów). Bieg na 100 m chłopców: I miejsce – Michał 
Bak (PSP Nr 2 Staszów); II miejsce – Karol Dąbrowski (SP 
Ożarów); III miejsce – Kacper Czarnecki (PSP 1 Busko 
- Zdrój). Bieg na 300 m dziewcząt: I miejsce – Anasta-
zja Kaczmarek (PSP 14 Ostrowiec); II miejsce – Amelia 
Beksińska (PSP 14 Ostrowiec); III miejsce – Sandra Góral 
(PSP Czajków). Bieg na 300 m chłopców: I miejsce - Karol 
Dąbrowski (SP Ożarów); II miejsce – Mikołaj Gołda (SP 
Połaniec); III miejsce – Dawid Radkiewicz (PSP Czajków). 
Bieg na 600 m dziewcząt: I miejsce – Adrianna Górniak 
(PSP 14 Ostrowiec); II miejsce – Weronika Wach (PSP nr 2 
Staszów); III miejsce – Daria Oleksiuk (ZPO Chobrzany). 
Bieg na 1000 m dziewcząt: I miejsce – Daniela Xu (SP 
Połaniec); II miejsce – Wiktoria Bednarska (SP Połaniec); 
III miejsce – Urszula Brocka (PSP nr 2 Staszów). Bieg na 
1000 m chłopców: I miejsce – Tomasz Maj (PSP Mostki); 
II miejsce – Rafał Twaróg (ZPO Bogoria); III miejsce – Olaf 
Żyła (PSP Nr 2 Staszów). Skok wzwyż dziewcząt: I miejsce 
– Marcelina Mozal (PSP 14 Ostrowiec); II miejsce – Ewa 
Czarnecka (PSP 1 Ostrowiec); III miejsce – Nikola Mazur 
(PSP 14 Ostrowiec). Skok wzwyż chłopców: I miejsce – 
Franciszek Raczyński (SP Strawczyn); II miejsce – Dawid 
Radkiewicz (PSP Czajków); III miejsce – Paweł Zaremba 
(ZPO Bogoria). Skok w dal dziewcząt: I miejsce – Nikola 
Kalina (ZSP Rytwiany); II miejsce – Justyna Górniak (PSP 
14 Ostrowiec); III miejsce – Maja Dziarmakowska (PSP nr 2 
Staszów). Skok w dal chłopców: I miejsce – Filip Pierściński 
(PSP Mostki); II miejsce – Michał Bąk (PSP Nr 2 Staszów); 
III miejsce – Kacper Sykucki (SP 1 Sandomierz). Pchnięcie 
kulą dziewcząt: I miejsce – Dominika Karwacka (ZSOMS 
Ostrowiec Świętokrzyski); II miejsce – Laura Gil (PSP 14 

Ostrowiec); III miejsce – Oliwia Dywan (PSP Czajków). 
Pchnięcie kulą chłopców: I miejsce – Leon Pruś (PSP Nr 2 
Staszów); II miejsce – Tomasz Szymański (ZPO Bogoria); III 
miejsce – Bartłomiej Koryciński (PSP Nr 2 Staszów). Rzut 
oszczepem dziewcząt : I miejsce – Dominika Karwacka 
(ZSOMS Ostrowiec Świętokrzyski); II miejsce – Marcela 
Okleka (PSP 14 Ostrowiec); III miejsce – Marcela Mozal 
(PSP 14 Ostrowiec). Rzut oszczepem chłopców: I miej-
sce – Hubert Zwolik (ZPO Bogoria); II miejsce – Michał 
Nowak (PSP Czajków); III miejsce – Natan Nowak (PSP 14 
Ostrowiec). Bieg na 2000 m chłopców: I miejsce - Franci-
szek Grzesik (PSP 1 Ostrowiec Świętokrzyski); II miejsce 
- Maksymilian Masłowski (SP Połaniec); III miejsce – Michał 
Kalita (PSP 14 Ostrowiec). Sztafeta 4x100 m chłopców: 
I miejsce – Michał Bąk, Kacper Zalewski, Wojciech Kowa-
lewski, Leon Pruś (PSP Nr 2 Staszów); II miejsce – Igor 
Skowron, Mikołaj Gołda, Filip Ozdoba, Tobiasz Broziński 
(SP Połaniec); III miejsce – Tomasz Kargulewicz, Wiktor 
Przyborowski, Tomasz Maj, Filip Pierściński (PSP Mostki).

„Sportowe Wakacje 2023”
• 30.06.2023 r. - 2.07.2023 r. - FOODTRUCKI - Zlot Food 

Trucków z Gorilla Events.  Park Miejski im. Górników 
Siarkowych.

• 4-6.07.2023 r., godz. 9.00 - Wakacyjny Turniej Dzikich 
Drużyn w Piłce Nożnej - Orlik (4.07 - klasy VII – VIII, 
6.07 - szkoły średnie,) Zgłoszenia drużyn przyjmowane 
są do dnia 03.07.2023 r.

• 14.07.2023 r., godz. 16.00 - Wakacyjny Otwarty Turniej 
Siatkówki Plażowej - Kompleks Sportowo - Rekreacyjny 
przy Ośrodku Sportu i Rekreacji w Staszowie. Zgłoszenia 
drużyn przyjmowane są do dnia 12.07.2023 r.

• 22.07.2023 r., godz. 09.00  - Wakacyjny Otwarty Turniej 
Piłki Nożnej Plażowej - Kompleks Sportowo - Rekre-
acyjny przy Ośrodku Sportu i Rekreacji w Staszowie. 
Zgłoszenia drużyn przyjmowane są do dnia 20.07.2023 r.

• 30.07.2023 r., godz. 14.00 - Konkurs rzeźby z piasku - 
Kąpielisko Golejów.

• 25.08.2023 r., godz. 17.00 - Turniej Koszykówki Ulicz-
nej - Orlik.

• 27.08.2023 r., godz. 14.00  - Wakacyjny Turniej Badmin-
tona - Hala OSiR (dzieci, młodzież i dorośli).

• 28,30.08 i 01.09.2023 r., godz. 19:00 - Powrót do aktyw-
ności z OSiR Staszów - Boisko przy hali OSiR

UJ - OSiR
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MEMORIAŁ IMIENIA DANUTY BATÓG W KUROZWĘKACH

14 czerwca w Kurozwękach odbył się XV Memo-
riał imienia Danuty Batóg w biegach przełajo-

wych. Zawody sportowe zgromadziły uczniów Szkół 
Podstawowych z terenu powiatu staszowskiego. 
Memoriał jest organizowany w Kurozwękach ku 
czci Danuty Batóg, nauczycielki miejscowej Szkoły 
Podstawowej, która zmarła w wieku 45 lat. Pierw-
szy raz zorganizowano go w 2006 roku w rocznicę 
jej śmierci. To tradycja szkoły. Celem imprezy 
jest propagowanie zdrowego stylu życia, zdrowej 
rywalizacji, wspólnego spędzania czasu, a także 
integracja uczniów i nauczycieli z różnych szkół. 
Cała uroczystość odbyła się na terenie Zespołu 
Pałacowego w Kurozwękach. Memoriał otworzył 
zespół taneczny „Roztańczone Iskierki”. W zawo-
dach wzięło udział 101 zawodników z następujących 
szkół: PSP Oleśnica , PSP Mostki, PSP Wiązownica , 
PSP Koniemłoty, PSP nr 1 Staszów i PSP Kurozwęki.

Klasyfikacja końcowa memoriału
Dziewczęta:
1 miejsce Wanessa Bystrzanowska Koniemłoty
2 miejsce Alicja Bator Oleśnica
3 miejsce Martyna Fit Kurozwęki
4 miejsce Nikola Woch Oleśnica
5 miejsce Natalia Skiba Oleśnica
6 miejsce Viktoria Krupa Mostki

Chłopcy:
1 miejsce Tomasz Maj Mostki
2 miejsce Filip Pierściński Mostki
3 miejsce Wiktor Przyborowski Mostki
4 miejsce Łukasz Koziarski Oleśnica
5 miejsce Robert Lenartowicz Kurozwęki
6 miejsce Aleksander Mazgaj Wiązownica
Dziękujemy szczególnie właścicielom Zespołu Pałaco-

wego w Kurozwękach za przygotowanie trasy biegowej 
i poczęstunek dla uczestników . Organizatorem zawodów 
była Szkoła Podstawowa w Kurozwękach pod patronatem 
i z pomocą burmistrza miasta i gminy Staszów, dr Leszka 
Kopcia.

ZPO Kurozwęki

STASZOWIANKA WYWALCZYŁA DWA MEDALE NA MPM 
W BADMINTONIE

Ponad 120 zawodników z całej Polski od 9 do 11 
czerwca brało udział w Indywidualnych Mistrzo-

stwach Polski Młodzików w Badmintonie. Na zawodach, 
które odbyły się w Olsztynie, znakomicie spisała się 
staszowianka, Dominika Bartłomiejczuk. Zawodniczka 
zakończyła mistrzostwa z dwoma medalami na koncie.

Mistrzostwa Polski Młodzików w Badmintonie to 
jedna z najważniejszych imprez sezonu. Dominika 
z zawodów przywiozła dwa medale: brązowy, który 
wywalczyła w grze pojedynczej oraz srebrny, zdobyty 
w grze podwójnej dziewcząt. W finale debla Dominice 
oraz jej partnerce z boiska – Lenie Makowskiej, zabrakło 
odrobiny szczęścia, by zdobyć tytuł mistrza Polski. Po 
zaciętym i emocjonującym meczu ostatecznie uległy Kai 
Ziółkowskiej i Aleksandrze Wilczewskiej 22:20,19:21, 
21:18.

Dominika Bartłomiejczuk to utalentowana badminto-
nistka, która wielokrotnie stawała na podiach najbardziej 
prestiżowych zawodów w kraju. Dziewczyna zrzeszona 
jest w klubie MKS Spartakus Niepołomice, a na co dzień 
uczy się w Szkole Marcina Gortata w Krakowie. Zawod-
niczka jest stypendystką Burmistrza Miasta i Gminy 

Staszów, natomiast na początku tego roku, podczas 
Staszowskiej Gali Sportu, odebrała tytuł Ambasadora 
Sportu Gminy Staszów.

Serdecznie gratulujemy Dominice zdobytych medali 
i życzymy wielu sukcesów nie tylko na krajowych, ale 
również na światowych boiskach.

Red.
fot. Łukasz Bartłomiejczuk
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TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ W WOLI WIŚNIOWSKIEJ
Za nami I Turniej Piłki Nożnej 

o Puchar firmy AUTO KARSKI. 
Chociaż pogoda nie rozpieszczała, to 
atmosfera na boisku była naprawdę 
gorąca!

I Turniej Piłki Nożnej o Puchar 
firmy AUTO KARSKI odbył się 
30 kwietnia na boisku sportowym 
w Woli Wiśniowskiej. W sporto-
wych zmaganiach wzięło udział 
ponad 80 miłośników piłki nożnej. 
W walce o puchar zmierzyło się ze 
sobą 8 drużyn – AUTO KARSKI, 
Mroczni, Men in Red, LKS Spar-
tanie, Tymek z Ekipą, Flamengo, 
Imigranci Zrecze oraz KAC Team. 
Rywalizacja na boisku była naprawdę 
zacięta, a ostatecznie do finału dotarli 
piłkarze z drużyny Men in Red oraz 
LKS Spartanie i to właśnie oni zostali 
zdobywcami pucharu w I Turnieju 
Piłki Nożnej o Puchar firmy AUTO 
KARSKI. Organizatorzy wyłonili 
również Najlepszego Zawodnika 
Turnieju, którym został Marcin 
Gaweł z drużyny Men in Red. Tytuł 
Króla Strzelców przypadł w udziale 
Dominikowi Gibale z LKS Sparta-
nie, zaś Najlepszym Bramkarzem 

okrzyknięto Krzysztofa Nieckarza 
z tej samej drużyny.

Rozgrywkom na boisku przyglądał 
się burmistrz miasta i gminy Staszów 
– Leszek Kopeć, który objął Turniej 
swoim patronatem honorowym. Do 
gorącego dopingu dołączyli Tomasz 
Klimek – wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie, sołtys sołec-
twa Wola Wiśniowska oraz sponsor 
I Turnieju Piłki Nożnej o Puchar firmy 
AUTO KARSKI, Karol Gołębiowski. 
Zwycięzców nagrodzono pamiątko-
wymi medalami oraz pucharami.

I Turniej Piłki Nożnej o Puchar 
firmy AUTO KARSKI połączono 
z piknikiem rodzinnym. Podczas 
wydarzenia zadbano również o atrak-
cje dla najmłodszych uczestników 
– była słodka wata cukrowa, pyszny 
popcorn, malowanie twarzy, a także 
gry i zabawy z grupą animacyjną 
FRAJDA. Dla wszystkich były kiełba-
ski z grilla i ciepły żurek. O doskonałą 
zabawę zadbał DJ AMIGO.

Organizatorami tego sportowo-
-rodzinnego wydarzenia w Woli 
Wiśniowskiej był: Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie, Stowarzysze-

nie „Aktywna Kraina” oraz Karol 
Gołębiowski z firmy AUTO KARSKI.

PB

TRZYMAMY KCIUKI ZA MAJĘ!

Maja Grosicka jest 14-letnią tenisistką odnoszącą sukcesy na ogólnopolskiej 
i europejskiej arenie. W dniach od 4 do 7 czerwca 2023 r. młoda sportsmenka 

brała udział w Mistrzostwach Polski Młodzików w Gdyni docierając do turnieju 
głównego. Mieszkanka gminy Staszów plasuje się na 26. miejscu klasyfikacji PZT.

Zmagania sportowe Mai na kortach tenisowych „Arki” w Gdyni rozpoczęły się 
zwycięstwem w eliminacjach. Młoda tenisistka ograła Weronikę Lipską z War-
szawy 6:1, 6:1. Koleją przeciwniczką staszowianki była zawodniczka z Tarnowa. 
Po trudnej i wyczerpującej 2,5 godzinnej rozgrywce Maja wygrała 7:6 (5), 6:4. Te 
dwa zwycięstwa dały Mai awans do Turnieju Głównego, gdzie w pierwszym meczu 
przegrała nieznacznie z Patrycją Faber z Bielsko-Białej w 3 secie (6:2, 4:6, 6:2).

Za 2022 rok Maja otrzymała stypendium sportowe gminy Staszów. Zawodniczka 
reprezentuje nasz region zajmując wysokie miejsca na turniejach tenisowych 
w Polsce i Europie. W styczniu 2023 roku Maja została powołana do Kadry Śląskiej. 
Zawodniczka reprezentuje Klub Sportowy SCT Pszczyna. Młoda sportsmenka 
systematycznie wyjeżdża do Klubu Nexon Dunakeszi Tenis Club, gdzie trenuje 
pod kierownictwem International Coach Bogyo Tamas. W Staszowie mogliśmy 
podziwiać grę Mai podczas uroczystego otwarcia kortów tenisowych znajdujących 
się obok Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie.

Maja ostatecznie plasuje się na liście klasyfikującej Polskiego Związku Teniso-
wego 2023 roku na 26. miejscu w Polsce. Przed nią udział w kolejnych turniejach, 
między innymi w Grodzisku Mazowieckim. Trzymamy kciuki za naszą młodą 
zawodniczkę i zachęcamy do śledzenia jej sportowej kariery.

MK
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BIEG TROPEM WILCZYM

Szkoła w Smerdynie 
odpowiedziała na 

apel Ministerstwa Edu-
kacji i Nauki organizu-
jąc „Bieg Tropem Wil-
czym”. Aż 21 uczniów 
wystartowało w biegu, 
który był formą włączenia się naszej społeczności szkol-
nej w obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych.

Uczestnicy pokonali dystans 1963 m. Odległość ta ma 
wymiar symboliczny i nawiązuje do śmierci ostatniego 
Żołnierza Niezłomnego podziemia antykomunistycz-
nego i niepodległościowego sierż. Józefa Franczaka 
ps. „Lalek”.

Zwycięzcy biegów otrzymali z rąk pani dyrektor 
pamiątkowe medale, koszulki upamiętniające Żołnierzy 
Niezłomnych oraz drobne upominki, a wszyscy uczest-
nicy biegu pamiątkowe książki.

ZPO w Smerdynie

UCZNIOWIE ZE SZKOŁY W SMERDYNIE MISTRZAMI POWIATU!

Na stadionie Czarnych Połaniec w ramach XXIII 
edycji turnieju „Puchar Tymbarku”, 18 kwietnia 

2023 r. rozegrany został finał powiatowy chłopców 
w kategorii U10.

Wyniki:
• PSP Smerdyna - PSP Pliskowola – 7:0
• PSP Smerdyna - PSP Wiązownica – 4:0
• PSP Smerdyna - PSP Połaniec Aktywny Junior 2013 – 4:3

Chłopcy zapewnili sobie awans do finałów wojewódz-
kich w Nowinach.

Skład Mistrzowskiej Drużyny: Kacper Czuczejko (k), 
Maciej Dwojewski, Franciszek Kaczmarczyk, Maciej 
Czuczejko, Norbert Skura, Kacper Swatek, Bartłomiej 
Jendo, Oskar Galanty. Trener: Leszek Bochenek.

ZPO w Smerdynie

SZKOLENIE SPORTOWE DZIECI I MŁODZIEŻY Z GMINY STASZÓW

Od miesiąca marca 2023 r. Ośrodek Sportu i Rekre-
acji w Staszowie realizuje projekt pn. „Szkolenie 

sportowe dzieci i młodzieży z terenu gminy Staszów”. 
Projekt obejmuje przygotowanie zawodników do szko-
lenia i współzawodnictwa sportowego. Zapewnia opty-
malne warunki oraz możliwości udziału zawodnikom 
we współzawodnictwie sportowym oraz możliwości 
podnoszenia poziomu sportowego dzieci i młodzieży 
szkolnej z terenu gminy Staszów.

Pozwolił on na sfinansowanie etapów szkolnych 
i powiatowych w wielu dyscyplinach sportu szkolnego: 
piłka ręczna, piłka siatkowa, piłka nożna, unihokej, 
lekka atletyka, tenis stołowy oraz badminton. Pozyskane 
środki przeznaczone zostały na zakup sprzętu sporto-
wego, medali oraz pucharów. Gmina Staszów – partner 
projektu sfinansował koszty transportu zawodników na 
zawody sportowe. Łącznie w projekcie bierze udział 10 
szkolnych klubów sportowych reprezentowanych przez 
ok. 190 zawodników z roczników 2008 – 2012.

Kalendarz imprez koordynował Zarząd Wojewódzki 
Szkolnego Związku Sportowego w Kielcach, który 
czuwał nad realizacją i przebiegiem imprez. W ramach 
projektu dodatkowa zorganizowany zostanie cykl zawo-
dów pn. „Sportowe Wakacje 2023”. Organizatorem 
projektu pn. „Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży 
z terenu gminy Staszów” jest Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie i Gmina Staszów. Głównym sponsorem pro-
jektu była Fundacja Grupy Enea – Elektrownia Połaniec 
S.A.   PB
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Zapraszamy do korzystania z oferty wakacyjnych 
atrakcji przygotowanych przez Staszowski Ośrodek 
Kultury, Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Bibliotekę 
Publiczną Miasta i Gminy w Staszowie. Informacje 
o nadchodzących wydarzeniach znajdziecie również 
na stronie głównej www.staszow.pl w okienku „Kalen-
darz imprez”.

LIPIEC
• 1-2.07.2023 r. - FOODTRUCKI - Zlot Food Trucków 

z Gorilla Events, Park Miejski im. Górników Siarko-
wych - OSiR

• 02.07.2023 r. - Koncert pn. „Fryderyk Chopin w ory-
ginale i opracowaniach”, Pałac Kołłątajów w Wiśnio-
wej, Staszowski Ośrodek Kultury

• 04.07.2023 r. - Wtorkowe spotkania z plastyką, 
Staszowski Ośrodek Kultury

• 04 - 06.07.2023 r., godz. 9.00 - Wakacyjny Turniej 
Dzikich Drużyn w Piłce Nożnej,  Orlik, OSiR

• 07.07.2023 r. - Potańcówka na dechach, Park Legio-
nów, Staszowski Ośrodek Kultury

• 08.07.2023 r. - Koncert na leżakach – Maja Wojta-
szek – trio – wokal, piano, gitara,  Park im. Adama 
Bienia, Staszowski Ośrodek Kultury

• 08-14.07.2023 - „Tchnąć w nie życie” warsztaty 
teatralne realizowane wspólnie z ENEA Połaniec, 
Staszowski Ośrodek Kultury

• 11.07.2023 r. - Wtorkowe spotkania z plastyką, 
Staszowski Ośrodek Kultury

• 14.07.2023 r. - Festyn rodzinny w Parku im. Adama 
Bienia – ZiqaFun, Park im. Adama Bienia, Staszowski 
Ośrodek Kultury

• 14.07.2023, godz. 16:00 - Wakacyjny Otwarty Turniej 
Siatkówki Plażowej, Kompleks Sportowo-Rekreacyjny 
przy Ośrodku Sportu i Rekreacji w Staszowie, OSiR

• 18.07.2023 r. - Wtorkowe spotkania z plastyką, 
Staszowski Ośrodek Kultury

• 22.07.2023 r. - Koncert na leżakach, Park im. Adama 
Bienia, Staszowski Ośrodek Kultury

• 22.07.2023 r. - Wakacyjny Turniej  Dzikich Drużyn 
w Piłce Nożnej Plażowej, Kompleks Sportowo-Rekre-
acyjny przy Ośrodku Sportu i Rekreacji w Staszowie, 
OSiR

• 23.07.2023 r., II - Przegląd Kapel i Zespołów Ludo-
wych, Zalew nad Czarną, Staszowski Ośrodek Kultury

• 25.07.2023 r. - Wtorkowe spotkania z plastyką, 
Staszowski Ośrodek Kultury

• 28.07.2023 r. - Potańcówka na dechach, Park Legio-
nów, Staszowski Ośrodek Kultury

• 30.07.2023 r., godz. 14:00 - Konkurs Rzeźby z piasku, 
Kąpielisko Golejów, OSiR

SIERPIEŃ
• 05.08.2023 r. - Koncert na leżakach, Park im. Adama 

Bienia, Staszowski Ośrodek Kultury
• Od 17 sierpnia (tydzień) – Plener malarsko-rzeźbiar-

ski (SOK)
• 11-13.08.2023 r. - HappyBus, Park Miejski im. Górni-

ków Siarkowych, Staszowski Ośrodek Kultury
• 19-20.08.2023 r. - Dzień Chleba, Zalew nad Czarną, 

UMiG Staszów, SOK
• 25.08.2023 r., godz. 17.00 - Turniej Koszykówki 

Ulicznej, Orlik, OSiR, UMiG Staszów, Stowarzyszenie 
Sigma Staszów

• 27.08.2023 r., godz.14.00 - Wakacyjny Turniej Bad-
mintona, Hala OSiR, OSiR

• 28.08.2023r., godz. 19:00 - Powrót do aktywności 
z OSiR Staszów, Boisko przy Hali OSiR, OSiR

• 30.08.2023 r.-  Powrót do aktywności z OSiR Staszów, 
Boisko przy Hali OSiR, OSiR

Szczegółowe informacje na temat organizowanych 
wydarzeń wakacyjnych można uzyskać na stronach 
internetowych:

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie  
www.staszow.pl 

 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Staszów 

www.biblioteka.staszow.pl, tel. 15 864 30 57 
 

Ośrodek Sportu i Rekreacji  w Staszowie 
www.osir.staszow.pl, tel. 15 864 27 11 

 
Staszowski Ośrodek Kultury 

www.sok.info.pl, tel. 15 864 41 12

WAKACJE 2023. SPRAWDŹ CO, GDZIE I KIEDY
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NA STAREJ KLISZYNA STAREJ KLISZY

Archiwalne fotografie lub pocztówki, które przechowywane są w Państwa domowych zbiorach dziś mogą stać się wspaniałą lekcją historii. Dlatego 
zachęcamy wszystkich Czytelników do współredagowania tej wyjątkowej kolumny. Redakcja Monitora Staszowskiego zwraca się z prośbą i zachęca do 
udostępniania starych zdjęć ze Staszowa oraz terenu całej gminy Staszów. Po zeskanowaniu znajdą swoje miejsce w rubryce „Na Starej Kliszy” wraz 
z podaniem źródła, a oryginały zostaną zwrócone właścicielowi. Dane kontaktowe znajduję się w stopce redakcyjnej.

Fotografie z archiwum Ochotniczej Straży Pożarnej w Staszowie, udostępnione przez Mariusza Sobieniaka.
Zapraszamy Państwa do udostępniania archiwalnych zdjęć, które będą później prezentowane na łamach Monitora 

Staszowskiego, materiałach promocyjnych i opracowywanej monografii miasta i gminy Staszów. Redakcja


